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RRuusszzyyllii zz ppoommooccąą
J uż po pierwszym tygodniu trwania akcji pomocy

rodzinie Niewiejskich ze Szklarki Przygodzic-
kiej , znalazły się osoby, które podzieliły się tym, co
mają: ktoś dał tapczan, fotel, stolik, łóżko piętrowe
dla dzieci ; ktoś inny pościel, odzież...

Przypomnijmy, rodzinie Niewiejskich potrzeb-
ne jest dosłownie wszystko: jedzenie, odzież, sprzę-
ty. Pani Jolanta, matka 8 dzieci , radzi sobie jak
tylko może, aby zawsze na stole stał obiad.

dokończenie str. 3

Proponują materiały informacyjne, które mają
radzić, jak otrzymać dofinansowanie unijne

na środki trwałe, maszyny, urządzenia - nawet do
40.000 zł bez wkładu własnego. Za taką usługę z

góry pobierają opłatę - 248 zł. Potem okazuje się,
że wybierając wskazany numer telefonu,
słyszymy w słuchawce: „nie ma takiego numeru”.

dokończenie str. 4

UUwwaaggaa nnaa oosszzuussttóóww!!
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W tym tygodniudyżur pełni apteka:

„Apteka pod Wagą”ul. Zamkowa 4tel. 62 730 32 23

ZZddjjęęcciieettyyggooddnniiaa

NNaasszzee ssttrroonnyy oossttrrzzeesszzoowwsskkiieePowiatowy tygodnik informacyjny
Redakcja: 63500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30
tel. 533 600 655, email: redakcja@naszestrony.info.pl
Redaktor naczelna: Beata Daszczyk, tel 607 245 705
Redaguje zespół: Marcin Skrobański (redaktor techniczny),
Magdalena Lipińska, Karolina Jarosz, Monika Kobiela, Rafał
Mielczarek.
Druk: Polskapresse Sp. z o.o., Drukarnia Wrocław,
ul. Kolejowa 7, 55075 Bielany Wrocławskie
Wydawca: Beata Daszczyk,
ul. gen. Sikorskiego 30, 63500 Ostrzeszów

Trzeba przyznać, że pogoda w czerwcu nieźle naszaskakuje. Większość osób jest wręcz poirytowanaciągłymi opadami deszczu. Na niezadowolenie wpływa także fakt, że przy tak dużych opadach zalewanesą piwnice. W minionym tygodniu jednostki strażypożarnej wyjeżdżały aż 6 razy do wypompowywaniazalanych pomieszczeń: w Mikstacie na ul. Kaliskiej,w miejscowości Myje, do Kobylej Góry na ul. Wesołą, Czajkowa, Doruchowa i Kraszewic na ul. Wieluńską. Tak intensywne opady, to także spore straty wuprawach. Prognozuje się, że 80 proc. użytków rolnych w powiecie ostrzeszowskim zostało podtopionych.  Szacuje się, że straty w uprawie ziemniaków

sięgną 40 proc., a w uprawie kukurydzy 30 proc.  informuje w wywiadzie dla wlkp.24 Władysław Karnicki, kierownik Wydziału Ochrony Środowiska,Rolnictwa i Leśnictwa.  W przypadku kukurydzystraty spowodowane są wysokim poziomem wód, atakże niskimi temperaturami, które powodują zamieranie systemu korzeniowego.Na szczęście w tym tygodniu od wtorku do czwartku zapowiada się słoneczna pogoda, dopiero w piątek ma trochę popadać. Weekend ciepło, bezchmurnie. Może czas na spóźnioną majówkę?
redakcja

Bobaskiz naszychstron Nikola, córeczka państwaIwony i Artura Zarembaz Mikstatu,ur. 09.06.2013 r., waga 3400 g

synek państwaPatrycji i Łukasza Pisulaz Wieruszowa,ur. 06.06.2013 r., waga 3550 g

synek państwaEwy i Adam WIlkówz Pisarzowic,ur. 06.06.2013 r., waga 3200 g

synek państwaAnny i Sławomira Lizakowskichz Grabowa n. Prosną,ur. 09.06.2013 r., waga 2800 g
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W ubiegłym tygodniu gospo-
dynię, panią Jolę, zastali-

śmy w jej przydomowym
ogródku. Ogródku bez profesjo-
nalnego nawodnienia, porząd-
nych narzędzi , dobrego
ogrodzenia, ale za to z ani jed-
nym chwastem. Rośnie tam sała-
ta, rzodkiewki; wychodzą ogórki,
cukinie. - Dzieci bardzo lubią sa-
łatę ze śmietaną i do tego ziem-
niaki – mówi pani Jola. - Nasiona
nie kosztują aż tak dużo, a gdyby
tak kupić warzywa w sklepie, no
to są drogie. Ogorków zawsze na-
zaprawiam i zimą, jak ciężko się
robi i ledwo na najpotrzebniejsze
rzeczy wystarcza, to chociaż za-
wsze ten ogórek do chleba jest...

Pytamy Marię Magdalenę, conajbardziej lubi jeść.  Rosół – odpowiada dziewczynka.  Tak.Magda, gdy tylko przyjedzie zprzedszkola, to już w drzwiach pyta: „A rosół jest?”  dodaje paniJola.  Dzieci nie są wymagające,nie „wybrzydzają”. Zjedzą zawszewszystko, co położę na stole.Przyzwyczaiły się, że nie codziennie jest mięso, a z szafek nie wylatują słodycze  wyznaje kobieta.Przypomnijmy, rodzina Niewiejskich mieszka w domu o pow.ok. 50 m kw. w Szklarce Przygodzickiej. Warunki bardzo skromne.Stara lodówka, rozpadające się zestarości tapczany, ledwo stojącystół w kuchni, a przy nim prowizoryczne taborety. Bardzo biednie,ale schludnie, czysto. Widać, żerodzina bardzo się kocha. Rodzeństwo zgodnie bawi się ze sobą,dzieci mają wzajemny szacunek do

siebie, tak jak i rodzice. PaństwoNiewiejscy mają 8 dzieci, z czegoaż 5 jest niepełnosprawnych. Żyją

z pensji pana Hieronima i zasiłkówpielęgnacyjnych. Blisko połowa finansów wydatkowana jest na leki idojazdy do lekarzy.Po artykule, który zamieściliśmy w poprzednim numerze „Naszych Stron Ostrzeszowskich”,rozdzwoniły się telefony. Ktośprzywiózł tapczan, fotel, stolik,piętrowe łóżko; ktoś inny odzież ipościele... Pewna pani chce daćMagdzie hulajnogę, o której takbardzo marzyła...Drodzy Czytelnicy  JesteścieWielcy! Wierzymy, że nie zabraknie Was również na festynie charytatywnym na rzecz rodziny Niewiejskich  22 czerwca na stadionie miejskim w Ostrzeszowie.Od godz 12:00 będzie możnaoglądać sportowe rozgrywki między drużynami z zakładów pracy iinstytucjami z terenu powiatuostrzeszowskiego. Sportowe atrak

cje, których organizatorem jestklub sportowy Victoria, przewidziane są zarówno dla najmłod

szych uczestników, rodzin, jak iosób starszych. O godz. 14:00 narajd rowerowy wyruszą władzegminne i władze porządkowe,wspierając tym działaniem akcjęcharytatywną. Do godz. 16:00,oprócz cały czas odbywających sięatrakcji sportowych, będzie można podziwiać na scenie występylokalnych zespołów, natomiast o16:00 nastąpi podsumowanie rajdurowerowego.Będzie też coś dla kibiców Victorii  możliwość obejrzenia ostatniego w tym sezonie meczumistrzowskiego IV ligi grupy południowej: Victoria Ostrzeszów Obra 1912 Kościan.Po meczu, około 19:30, na scenie wystąpią zespoły: „GarażowyRaj” oraz „TheCadense”. Nie zabraknie dmuchanych zamków,grilla, lodów i dobrej zabawy! No irzecz najważniejsza – podczas ca

łego festynu rodzinnego odbywaćsię będzie kwesta na rzecz rodzinyNiewiejskich. Każdy będzie mógłwrzucić do puszki, tyle, na ileportfel mu pozwoli...Wszystkie zebrane pieniądze,zarówno te na kweście, jak i te,które wpłyną na konto, gromadzone są na rachunku bankowym stowarzyszenia „Aktywni” z Doruchowa. Uzbierane finanse rodzinaNiewiejskich będzie mogła wykorzystać na zakup leków w aptece,wizyty u lekarzy, rehabilitację.Cały czas, możecie także Państwo, oddawać niepotrzebne jużWam rzeczy. Rodzinie przyda siędosłownie wszystko.W następnym numerze podamyjeszcze więcej szczegółów: kto będzie brał udział w rajdzie rowerowym, jakie zakłady pracy iinstytucje rozegrają mecze, no ioczywiście, co w minionym tygodniu otrzymała rodzina Niewiejskich od ludzi dobrego serca...
(atKa)

Ruszyli z pomocą (c.d.)szklarka przygodzicka

Wpłat na rzecz rodziny Niewiejskichmożna dokonywaćdo 30 czerwca na nr konta:11 8413 0000 0900 0256 2000 0001z dopiskiem:„Dla rodziny zeSzklarki Przygodzickiej”

W minioną niedzielę w Ksią-
żenicach już po raz IV so-

łectwa z gminy Grabów nad
Prosną rywalizowały o Puchar
Burmistrza Miasta i Gminy Gra-
bów nad Prosną.

W rozgrywkach brało udział 11drużyn (5osobowych) w 6 konkurencjach:1. ,,TROJACZKI" (bieg wspodniach),2. ,,MOHEROWE BERETY"

(rzut beretem na odległość),3. QUIZ WIEDZY O MIEŚCIEI GMINIE GRABÓW NAD PROSNĄ,4. ,,RODEO" (urządzenie tzw.rodeo  byk),5. ,,POSZUKIWACZE SKARBÓW" (odnalezienie w piaskuzłotych monet),6. ,,ŁOWCA GŁÓW" (rzutykapustą).
Zwycięzcami okazali się:I miejsce  SKRZYNKI

II miejsce  PALATYIII miejsce  CHLEWOOprócz dobrej zabawy i zdrowej rywalizacji można było posłuchać występu muzycznego„Grabowskiego Big Bandu” orazkoncertu „Druga Maryla”, w którym sobowtór Maryli Rodowiczkrólował na scenie. Impreza zakończyła się zabawą taneczną, no iniestety, jak to ostatnio bywa wnaszym klimacie – burzą z piorunami.
(atKa)

Skrzynki górą książenice

 Halo. Czy to Stacja
Krwiodawstwa?
 Nie. Izba Skarbowa.
 A to przepraszam, pomyłka.
 Nie szkodzi. Dużo się pani nie
pomyliła.

Jasiu przychodzi do cukierni:
 Dzień dobry, poproszę gofera.
 Chłopcze, nie mówi się
gofera, tylko gofra.
 Nie gadaj, tylko smaruj
dżemorem.
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Pozbył się prawka (04.06.2013 r.)
Policjanci z Zespołu Ruchu

Drogowego patrolując ul. Pia
stowską w Ostrzeszowie, tuż
przed godziną 14:00 do kontroli
drogowej zatrzymali 39letniego
mężczyznę (mieszkaniec gm.
Kobyla Góra) kierującego sa
mochodem marki vw transpor
ter. Podczas kontroli funkcjona
riusze od mężczyzny wyczuli
woń alkoholu. Przeprowadzone
badanie wykazało stan nie
trzeźwości.

Wnuczka kontra babcia(04.06.2013 r.)
Przed godziną 19:00 dyżurny

Policji otrzymał zgłoszenie, że
wnuczka popycha oraz szarpie
za odzież swoją babcię. Poli
cjanci na miejscu interwencji
przeprowadzili rozmowę z
uczestniczkami zajścia. Awan
turująca się wnuczka zobowią
zała się do zachowania
spokoju.

Podwójne „leżakowanie”(05.06.2013 r.)
O godz. 11:00 ostrzeszowscy

policjanci odwieźli do miejsca
zamieszkania mieszkańca
Ostrzeszowa, który w rejonie ul.
Sienkiewicza leżał na chodniku.
Mężczyzna był w stanie upoje
nia alkoholowego. Sytuacja po
wtórzyła się o godz. 14:00, tym
razem na ul. Siennej. Skierowa
ny patrol policjantów przekazał,
że jest to ten sam mężczyzna,
wobec którego interweniowali
na ul. Sienkiewicza. Mężczyzna
nadal był w stanie upojenia al

koholowego, załoga Pogotowia
Ratunkowego przewiozła go do
do szpitala w Ostrzeszowie.

O zaginionej szynie (05.06.2013 r.)
Ostrzeszowscy kryminalni w

wyniku podjętych działań ustalili
i zatrzymali złodzieja metalowej
szyny, którą w maju br. ukradł z
budynku gospodarczego byłego
PGR w miejscowości Olszyna.
Skradzione mienie zostało wy
cenione na kwotę 150 zł na
szkodę właściciela obiektu. Zło
dziejem okazał się 23–letni
mieszkaniec gminy Ostrzeszów.

Karambol i przejazd kolejowy(05.06.2013 r.)
W Ostrzeszowie na ul. Po

wstańców Wlkp. tuż po 15:00
doszło do zderzenia czterech
samochodów. Policjanci ustalili,
że sprawcą był mieszkaniec
gm. Mikstat. Mężczyzna kiero
wał samochodem marki renault
megane, nie dostosował pręd
kości jazdy do panujących wa
runków na drodze i uderzył w tył
fiata punto, który z kolei uderzył
w forda fiestę. Było niebez
piecznie, ponieważ wszystkie
auta biorące udział w zdarzeniu
zatrzymały się przez zamknię
tym przejazdem kolejowym. Na
szczęście nikomu nic się nie
stało. Uczestnicy byli trzeźwi, a
sprawcę karambolu ukarano
mandatem karnym.

Trzy promile i dwa kółka(06.06.2013 r.)
W Siekierzynie (gm. Grabów

nad Prosną) policjanci do kon

troli drogowej zatrzymali rowe
rzystę. 56–letni mężczyzna miał
blisko trzy promile alkoholu
(1,34 mg/l alkoholu w wydycha
nym powietrzu).

Awanturniczy eksmałżonek(06.06.2013 r.)
Ostrzeszowscy policjanci za

trzymali do wytrzeźwienia męż
czyznę, który po godz. 20:00
przyszedł do domu byłej mał
żonki i wszczął awanturę.
Sprawca był agresywny i nie
chciał się uspokoić, swoim za
chowaniem stwarzał zagrożenie
dla siebie oraz innych osób.
Mężczyzna trafił do policyjnej
izby wytrzeźwień i zapewne
drugiego dnia obudził się z
ogromnym kacem, bowiem w
badaniu krwi przy zatrzymaniu
stwierdzono u niego ponad trzy
promile.

Peugeotem w seata po pijaku(07.06.2013 r.)
W Doruchowie na ul. Kali

skiej kierujący peugeotem, wy
jeżdżając z drogi podporządko
wanej, nie ustąpił pierwszeń
stwa przejazdu prawidłowo
kierującej pojazdem marki seat.
Jak się okazało, sprawca (61
letni mieszkaniec gm. Doru
chów) był nietrzeźwy. Badanie
wykazało ponad dwa promile al
koholu. Na szczęście nikomu
nic się nie stało.

Uderzyłw zaparkowane auto(07.06.2013 r.)
W Ostrzeszowie na ul. Sien

kiewicza mężczyzna kierujący
alfą romeo, wjeżdżając do po
sesji nie zachował właściwych
środków ostrożności i uderzył w
zaparkowaną skodę octavię.
Sprawca był trzeźwy.

Kolizja na Przemysłowej w Ostrzeszowie (07.06.2013 r.)
Mandatem karnym policjanci

ukarali sprawcę kolizji drogo
wej, który w Ostrzeszowie na ul.
Przemysłowej włączając się do
ruchu samochodem marki hy
undai, nie ustąpił pierwszeń
stwa przejazdu. Uczestnicy
kolizji byli trzeźwi.

Bez uprawnień i pod wpływem(07.06.2013 r.)
W Starej Kuźnicy (gm. Doru

chów) policjanci zatrzymali
52–letniego kierowcę jadącego
vw golfem. Podczas kontroli
funkcjonariusze ujawnili, że
mężczyzna był nietrzeźwy.
Przeprowadzone badanie wy
kazało blisko dwa promile alko
holu. Ponadto sprawca kierował
samochodem nie stosując się
do obejmującego go zakazu
prowadzenia pojazdów wyda
nego przez sąd.

Zajechała drogę (08.06.2013 r.)
W Mikstacie na ul. Kaliskiej

doszło do kolizji drogowej. Poli
cjanci ustalili, że sprawcą była
kobieta, mieszkanka gm. Mik
stat, która wykonując manewr
skrętu w lewo nie zachowała
należytych środków ostrożności
i zajechała drogę prawidłowo
kierującemu chryslerem voy
agerem. Uczestnicy kolizji byli
trzeźwi, sprawczynię funkcjona
riusze ukarali mandatem kar
nym.
Prawie na czołówkę (08.06.2013 r.)

W Pisarzowicach (gm. Koby
la Góra) kierujący samochodem
marki ford mondeo (mieszka
niec Sycowa) podczas skrętu
do posesji doprowadził do czo
łowobocznego zderzenia z po
jazdem marki mitsubishi.
Sprawcę policjanci ukarali man

datem karnym.
Yamahąw skodę (08.06.2013 r.)
W Kochłowach (gm. Ostrze

szów) kierujący motocyklem nie
zachował odpowiedniej odległo
ści od poprzedzającego go po
jazdu i najechał na jego tył.
Motocyklistę policjanci ukarali
mandatem karnym.

W kotka i myszkę (08.06.2013 r.)
W Głuszynie (gm. Kraszewi

ce) policjanci z Zespołu Ruchu
Drogowego podjęli pościg za
kierującym pojazdem marki ford
fiesta, który nie zatrzymał się do
kontroli drogowej. Sprawca,
46–letni mieszkaniec gm. Kra
szewice, schował się na terenie
posesji za budynkiem gospo
darczym. Stróże prawa sprawcę
zatrzymali. Okazało się, że był
nietrzeźwy. Badanie wykazało
dwa promile alkoholu.

Kolejny nietrzeźwy rowerzysta(08.06.2013 r.)
W Giżycach (gm. Grabów

nad Prosną) policjanci zatrzy
mali nietrzeźwego rowerzystę,
ponadto sprawca kierował ro
werem pomimo orzeczonego
przez sąd zakazu prowadzenia
wszelkich pojazdów. Teraz 58
latek odpowie za dwa przestęp
stwa.

(atKa)
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Podczas rozmowy telefonicz-
nej obiecują materiały po-

mocne przy składaniu wniosku o
dotację unijną, a następnie
przysyłają druki ogólnie dostęp-
ne, wydrukowane ze stron inter-
netowych instytucji zajmujących
się dotacjami z ramienia pań-
stwa.

W czasie rozmowy telefonicznej oszuści obiecują, że przesyłkęmożna zwrócić, jeżeli jej zawartość nam nie odpowiada. Poprzejrzeniu materiałów, okazuje

się, że nie jest to żadna pomoc i,że nie tego oczekiwaliśmy napodstawie rozmowy. Po odesłaniuprzesyłki, ta wraca do nas niczymbumerang. Oczywiście na naszkoszt. Na kopercie są dwa telefony stacjonarne, oba błędne.Przypominamy, że wszystkiemateriały informacyjne dotycząceFunduszy Europejskich są udostępniane bezpłatnie. Informacjeznajdziemy w Internecie, w Starostwie (Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich, tel: 62 73207 45), w PUP ( pok. 209, tel: 62732 07 90 wew. 265).
(atKa)

Uwaga na oszustów! (c.d.)
co w kraju piszczy?

Ostrowski szpital wziął ponad 10 milionów kredytu na budowę nowoczesnego oddziałukardiologicznego, który zajmiepiętro poradni specjalistycznych. Pierwsi pacjenci będąmogli korzystać z nowego oddziału już jesienią tego roku.
(atKa)

niedaleko naszych stron

Od 1 lipca zapłacimymniej za prąd
Taką informację potwierdziłoficjalnie Marek Woszczyk,prezes Urzędu Regulacji Energetyki. Ceny prądu mają byćniższe o 45 proc. Obecnietrwają negocjacje między prezesem URE a sprzedawcami prądu. Jedna z firm zaakceptowałajuż propozycje nowych, niższych cen. Zapowiedzi obniżekmają zostać potwierdzone na piśmie w ciągu tygodnia.

Inka

warto wiedzieć

Komendant Straży Pożarnej przychodzi do dyżurki, zapala papierosa i
robi sobie kawę. Następnie zwraca się do strażaków:
 Chłopy, caaaałkiem powoli się zbieramy. Urząd Skarbowy się pali...

1. Szef nie śpi  szef odpoczywa.
2. Szef nie je  szef regeneruje siły.
3. Szef nie pije  szef degustuje.
4. Szef nie flirtuje  szef szkoli personel.
5. Kto przychodzi do szefa ze swoimi przekonaniami  wychodzi z
przekonaniami szefa.
6. Kto ma przekonania szefa  robi karierę.
7. Szanuj szefa swego  możesz mieć gorszego.
8. Szef nie wrzeszczy  szef dobitnie wyraża swoje poglądy.
9. Szef nie drapie się w głowę  szef rozważa decyzje.
10. Szef nie zapomina  szef nie zaśmieca pamięci zbędnymi
informacjami.

 Panie doktorze, mój mąż
twierdzi, że jest koniem.
Zgodziłam się, żeby podkuł
sobie buty, ale wczoraj zaczął
jeść siano!
 Konieczne jest leczenie.
Niestety, będzie ono bardzo
kosztowne.
 Nie szkodzi, mąż wygrał
ostatnio trzy gonitwy.
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W miniony czwartek troje
przedstawicieli społeczno-

ści Mąkoszyc przyjechało do Po-
wiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Ostrzeszowie, aby
ustalić dalsze działania w spra-
wie osieroconych chłopców.

Przypomnijmy, 23 maja24–letni Mirek odebrał sobie życie. Sytuacja jest o tyle trudna, żerodzice chłopców nie żyją od pięciu lat. Mieszkańcy Mąkoszycchcą pomóc braciom zmarłegoMirka: 27–letniemu Patrykowi i14letniemu Adamowi w wykończeniu domu, który zaczęli budować ich rodzice 8 lat temu. Abyspołeczność mogła pomóc chłopcom, muszą zostać uregulowanekwestie majątkowe i spadkowe wrodzinie zmarłego. Wtedy będąoni mogli samodzielnie (Patrykma prawną opiekę nad Adamem)gospodarzyć w swoim domu.

Mieszkańcy Mąkoszyc rozmawiali z pracownikiem InterwencjiKryzysowej. PCPR zadeklarowało, iż zostały już w tej sprawiepodjęte działania. Zaoferowanotakże pomoc prawną dla chłopców.Trzeba przyznać, że mało któraspołeczność, tak jak osoby mieszkające w Mąkoszycach, potrafią

współdziałać. Zarówno ta sprawa,jak i trudna sytuacja rodziny Niewiejskich nie pozostała dla Czytelnków obojętna.Gazeta ,,Nasze Strony Ostrzeszowskie" na bieżąco będzie informować o rozwoju sytuacji.
(atKa)

Mąkoszyce działają
mąkoszyce

Dziękuję za działanie wynika-
jące z mojej interpelacj i na

jednej z sesj i Rady Miejskiej , do-
tyczącej braku przejść dla pie-
szych przy niektórych obiektach.
Jak widać na zdjęciu , jedno z ta-
kich powstaje przez drogę po-
wiatową (ul. Zamkowa) , nieo-
podal Biedronki.

Dziękuję w imieniu przechodniów tam poruszających się, a wszczególności mieszkańców os.Zamkowego, nie mówiąc o tych,co zapłacili mandat lub byli pouczani przez Policję. Jeszcze wiele zostało do zrobienia.Szczególne podziękowaniakieruję w stronę Starostwa Powiatowego i Policji, za zainteresowanie się poruszoną przeze mniesprawą i podjęcie widocznychdziałań.
Z. J. Kajser

w podziękowaniu za...

Miniona niedziela nie nale-
żała do najbardziej uda-

nych dla kierowców poruszają-
cych się po drogach Torzeńca. W
przeciągu kilku godzin doszło
tam aż do dwóch zdarzeń drogo-
wych.

Pierwsze z nich miało miejsce ogodz. 15:00. Wtedy to 20letnikierowca opla vectry, mieszkaniecmiejscowości Polesie, zjechał nagle na przeciwny pas ruchu i czołowo zderzył się z pojazdem markivw golf. Kierującą golfem wraz zpasażerką przewieziono do szpitala w Ostrzeszowie. Sprawcę policjanci ukarali mandatem karnym.Do drugiego zdarzenia doszłoprzed godz. 22:00, akurat kiedynad okolicą przechodziła dosyćsilna burza. Tym razem w rejonieskrzyżowania dróg 22letni mężczyzna (mieszkaniec Koźminka)kierujący samochodem typu bus(marki renault trafic) wraz z przyczepką, będąc na skrzyżowaniu,

nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu i uderzył w jadącą z pierwszeństwem samochodem marki rover.W wyniku uderzenia pojazdsprawcy przemieścił się i wjechałw opłotowanie prywatnej posesji.Pomocy medycznej poszkodowa

nym najpierw udzielił zastęp OSPz Doruchowa, a po przyjeździe karetki przewieziono ich do szpitala.
(atKa)

Pechowa niedziela w Torzeńcu
torzeniec

W minioną niedzielę na do-
ruchowskim stadionie od-

był się festyn z okazji Dnia
Dziecka. Główną atrakcją był
koncert Jacka Ziobro – artysty
kabaretowego.

Nie zabrakło także prezentacjiartystycznych dzieci i młodzieży,rozgrywek na Orliku, dmuchanychzamków, wielu radosnych uśmiechów i świetnej pogody.Organizatorem imprezy byłGminny Ośrodek Kultury i RadaSołecka wsi Doruchów.
(atKa)

Na wesoło w Doruchowie
doruchów
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Zasady głosowania.Aby dodać kolorytu naszej zabawie, Plebiscyt rozstrzygany będziew systemie „argentyńskim” i podzielony na kilka etapów:
I etap w dniach 4.06. – 18.06.2013 (godz. 14:00)Udział biorą wszystkie 64 jednostki OSP z powiatu ostrzeszowskiego.

II etap w dniach 18.06 (godz. 14:01) – 2.07.2013 (godz. 14:00)Udział bierze 40 Jednostek, które otrzymają w I etapie największą liczbę głosów.
III etap w dniach 2.07 (godz. 14:01) – 16.07.2013 (godz. 14:00)Udział bierze 30 Jednostek, które otrzymają w II etapie największą liczbę głosów.

IV etap w dniach 16.07 (godz. 14:01) – 30.07.2013 (godz. 14:00)Udział bierze 20 Jednostek, które otrzymają w III etapie największą liczbę głosów.
Runda Finałowa w dniach 30.07 (godz. 14:01)13.08.2013 (koniec plebiscytu godz. 14:00)Udział bierze 10 Jednostek, które otrzymają w IV etapie największą liczbę głosów.

Głosy uzyskane przez Jednostkę w każdym etapie zsumują się.

GMINA CZAJKÓW
1 . OSP Czajków
2. OSP Klon
3. OSP Michałów
4. OSP Mielcuchy
5. OSP Muchy
6. OSP Salamony I
7. OSP Salamony I I

GMINA DORUCHÓW
8. OSP Doruchów
9. OSP Godziętowy
1 0. OSP Morawin
1 1 . OSP Plugawice
1 2. OSP Przytocznica
1 3. OSP Tokarzew
1 4. OSP Torzeniec

GMINA GRABÓW N. PROSNĄ
1 5. OSP Bobrowniki
1 6. OSP Bukownica
1 7. OSP Chlewo
1 8. OSP Dębicze
1 9. OSP Giżyce
20. OSP Grabów nad Prosną
21 . OSP Grabów Wójtostwo
22. OSP Kopeć
23. OSP Książenice
24. OSP Kuźnica Bobrowska
25. OSP Marszałki
26. OSP Palaty
27. OSP Skrzynki

GMINA KOBYLA GÓRA
28. OSP Bałdowice
29. OSP Bierzów
30. OSP Ignaców
31 . OSP Kobyla Góra
32. OSP Ligota
33. OSP Marcinki
34. OSP Mąkoszyce
35. OSP Mostki
36. OSP Myślniew
37. OSP Parzynów
38. OSP Pisarzowice

GMINA KRASZEWICE
39. OSP Głuszyna
40. OSP Jaźwiny
41 . OSP Jelenie
42. OSP Kraszewice
43. OSP Kuźnica Grabowska
44. OSP Mączniki
45. OSP Racławice
46. OSP Renta

GMINA MIKSTAT
47. OSP Biskupice Zabaryczne
48. OSP Kaliszkowice Kaliskie
49. OSP Kaliszkowice Ołobockie
50. OSP Kotłów
51 . OSP Komorów
52. OSP Mikstat

GMINA OSTRZESZÓW
53. OSP Bledzianów
54. OSP Kochłowy
55. OSP Korpysy
56. OSP Marydół
57. OSP Myje
58. OSP Niedźwiedź
59. OSP Ostrzeszów
60. OSP Rogaszyce
61 . OSP Siedlików
62. OSP Szklarka Myślniewska
63. OSP Szklarka Przygodzicka
64. OSP Zajączki

Jak głosować?
Żeby zagłosować, należy

wysłać sms pod numer 71 051
w treści wpisując OSP.X,

gdzie X to numer jednostki OSP.

Przykładowy sms:
OSP.1

Koszt jednego sms’a wynosi
1 zł plus VAT (1 ,23 zł).

Każdy z nas wie, jak ważna jest praca strażaków
i nikogo do tego faktu przekonywać nie trzeba.

Chcąc docenić ich pracę - często niedocenianą - startujemy z:

Plebiscytem na

Jednostkę Roku Ochotniczej Straży Pożarnej

Zapraszamy Czytelników Naszych Stron Ostrzeszowskich
do udziału w SMS-owej zabawie !

Wspólnie wybierzmy Najlepszych z Najlepszych!

Zwycięskie OSP otrzyma łańcuchową piłę spalinową ,
która na pewno przyda się w każdej Jednostce!

Nagrodę ufundowała firma:

Dla trzech Jednostek, które usytuują się na podium,
mamy roczny przegląd pojazdu gaśniczego OSP.

Fundatorem tych nagród jest:

Nagrodą dodatkową za I miejsce jest materiał promocyjny z
uwzglęgnieniem sukcesów i specyfiki działalności zwycięskiej OSP,

zamieszczony na łamach Naszych Stron Ostrzeszowskich.

Wśród głosujących, najbardziej aktywna osoba otrzyma tablet.
Dodatkowo z wszystkich głosujących wyłonimy 2 osoby, które

otrzymają: ciśnieniomierz i odtwarzacz MP3.

PPUH CALDREW
OSTRZESZÓW

UL. ARMII KRAJOWEJ 1A
TEL. 62 731 05 12

plebiscyt naJEDNOSTKĘROKU
OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ

OSP Kobyla Góra 24.87%
OSP Doruchów 1 4.51 %
OSP Mąkoszyce 1 2.95
OSP Bobrowniki 8.81 %
OSP Ostrzeszów 8.81 %
OSP Siedlików 5.7%
OSP Szklarka Myślniewska 5.7%
OSP Plugawice 4.1 5%
OSP Bukownica 3.1 1 %
OSP Mielcuchy 2.59%
OSP Czajków 1 .55%
OSP Pisarzowice 1 .55%
OSP Salamony I I 1 .04%
OSP Tokarzew 1 .04%
OSP Bałdowice 0.52%
OSP Biskupice Zabaryczne 0.52%
OSP Grabów nad Prosną 0.52%
OSP Jelenie 0.52%
OSP Kuźnica Bobrowska 0.52%
OSP Myje 0.52%
OSP Renta 0.52%
OSP Bierzów 0.0%
OSP Bledzianów 0.0%
OSP Chlewo 0.0%
OSP Dębicze 0.0%
OSP Giżyce 0.0%
OSP Głuszyna 0.0%
OSP Godziętowy 0.0%
OSP Grabów Wójtostwo 0.0%
OSP Ignaców 0.0%
OSP Jaźwiny 0.0%
OSP Kaliszkowice Kaliskie 0.0%

OSP Kaliszkowice Ołobockie 0.0%
OSP Klon 0.0%
OSP Kochłowy 0.0%
OSP Komorów 0.0%
OSP Kopeć 0.0%
OSP Korpysy 0.0%
OSP Kotłów 0.0%
OSP Kraszewice 0.0%
OSP Książenice 0.0%
OSP Kuźnica Grabowska 0.0%
OSP Ligota 0.0%
OSP Marcinki 0.0%
OSP Marszałki 0.0%
OSP Marydół 0.0%
OSP Mączniki 0.0%
OSP Michałów 0.0%
OSP Mikstat 0.0%
OSP Morawin 0.0%
OSP Mostki 0.0%
OSP Muchy 0.0%
OSP Myślniew 0.0%
OSP Niedźwiedź 0.0%
OSP Palaty 0.0%
OSP Parzynów 0.0%
OSP Przytocznica 0.0%
OSP Racławice 0.0%
OSP Rogaszyce 0.0%
OSP Salamony I 0.0%
OSP Skrzynki 0.0%
OSP Szklarka Przygodzicka 0.0%
OSP Torzeniec 0.0%
OSP Zajączki 0.0%

wyniki popierwszym tygodniu
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SPECJALIŚCI MEDYCZNI

O tym, czym przebaczenie jest
oraz, czym nie jest. Sprawa

podstawowa to chcieć przebaczyć
tym wszystkim, którzy nas skrzy-
wdzili poprzez niesprawiedliwe
osądzanie, odrzucenie, upokorze-
nie, zdradę, skrzywdzili nas psy-
chicznie czy fizycznie.

Jeśli już do takiej decyzji dojrzeliśmy, to zastanówmy się nadsamym procesem przebaczenia.Czym jest przebaczenie? Etymologia słowa przebaczyć wskazuje, żesłowo to pochodzi od dwóch słów:przestać i baczyć. Zatem przebaczyć oznacza przestać zwracaćuwagę na coś, przeoczyć, patrzećobok.Prawdziwe przebaczenie nie zawiera żadnego pierwiastka osądu,

odniesienia do błędu, do tego, cobyło wcześniej. Stwierdzenie, któremoże być wzorem, to słowa, któreznamy z Biblii: „Ojcze, przebaczim, bo nie wiedzą, co czynią”.Zwróćmy uwagę, że słowa te niezawierają oceny tego, co oni czynią. Zatem rzeczywiste przebaczenie polega na spoglądaniu odsamego początku poza czyn, któryprzebaczamy, bez jego oceny, wnikania, rozdrapywania, zbędnegoprzyglądania mu się. Staje się ondla nas niejako nierzeczywisty, bezemocji; przeoczamy go, nie zwracamy już na niego uwagi.Ważne jest zrozumieć, co toznaczy przebaczenie, gdyż jest onomylone z innymi procesami. Przebaczenie nie jest raczej jednorazową czynnością, a jest procesem,czasami długotrwałym, który od

bywa się na różnych poziomachnaszej emocjonalności i który zawsze wiedzie nas do wyższego poziomu świadomości. Samopodjęcie decyzji o przebaczeniujest często znaczną ulgą i podniesieniem życiowej energii. Przebaczenie nie jest zapomnieniem, awręcz przeciwnie  zapomnienieuniemożliwia przebaczenie, atkwiąca wówczas w nieświadomejczęści umysłu uraza ma negatywnywpływ na nasze życie. Przebaczenie czynu karalnego nie zwalnianas z dochodzenia sprawiedliwości, która jest obiektywnym procesem wymiaru sprawiedliwości.Przebaczenie nie jest prawdziwe,gdy nie przynosi ulgi nam i tym,którzy nas skrzywdzili. Przebaczenie nie jest litością, gdyż nie możemy zająć pozycji: „Zraniłeś mnie,

jednak ja z nas dwóch jestem lepszy i dlatego odpuszczam ci mojąkrzywdę”. W takim przypadku dobrem nie możemy odpłacić za zło,gdyż przeoczyć oznacza nie ustanawiać zła (grzechu). Prawdziweprzebaczenie nie może dotyczyćtylko jednej osoby, jednego czynu.Ono powoduje radykalizm postawywybaczania, odpuszczenie wszystkim i nie obarczanie nikogo jakąkolwiek winą, co tym samympotwierdza niewinność dla siebie.Poza tym przebaczenie, jak mawiałGandhi, dotyczy tylko osób silnych, słabeusze nigdy nie przebaczą.Nadto należy wspomnieć, żeprzebaczenie może dotyczyć takżenas samych i to nie tylko naszychczynów, a także myśli, bo ponosimy odpowiedzialność nie tylko za

to, co robimy, ale także za to, comyślimy; tak naprawdę, tylko napoziomie myśli możemy dokonywać wyboru drogi życia. To, coczynimy, jest konsekwencją tego,jak myślimy. Jak powiedział PauloCoelho: „Przebaczanie jest dwukierunkową drogą, bo ilekroć przebaczamy komuś, przebaczamyrównież samemu sobie”.W wymiarze ostatecznym, przebaczenie jest prawdopodobnie jedyną drogą, która wyprowadza nasz nieszczęścia i wiedzie pozawszelkie cierpienia, ostatecznie nawet poza śmierć.
zródło:

www.spokoCafe.pl

Przebaczyć  jak to łatwo powiedzieć…temat tygodnia

Zły stan dróg na terenie gmi-
ny, zagospodarowanie odpa-

dami oraz odstąpienie od
działania Komisj i Rewizyjnej - to
tylko niektóre z tematów poru-
szonych na XXVI sesj i Rady Gmi-
ny, która odbyła się w ubiegły
piątek 7 czerwca w Sali Kobylo-
górskiego Ośrodka Kultury.

Po złożeniu informacji z działalności wójta Eugeniusza Mortyoraz informacji przewodniczącegoRady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym,przewodniczący stałych Komisjipoinformowali o działalności wostatnim okresie. Jako pierwszygłos zabrał przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Gospo

darki Gruntami Andrzej Adamski,który poinformował, iż komisjaspotkała się 22 maja, a jej głównym tematem był stan rolnictwa naterenie gminy po ostatnich obfitychopadach deszczu. PrzewodniczącyKomisji Gospodarczej HenrykKwiatkowski wraz z członkamitejże komisji zajmował się przeglądem mienia komunalnego na terenie gminy, natomiast przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska Piotr Ługowski poinformował,że zajmowali się sprawą udzieleniapomocy dla Powiatu Ostrzeszowskiego oraz regulaminem dotyczącym utrzymania czystości naterenie gminy Kobyla Góra.Kolejny punkt sesji to interpelacje i zapytania radnych, ale wcześniej wójt gminy poinformował

wszystkich o bardzo ważnej sprawie, którą od dłuższego czasuwszyscy byli bardzo zainteresowani, a mianowicie sprawą zagospodarowania odpadami. Firma EkoRegion złożyła ofertę i przez kolejne dwa lata będzie odbierać odpadyz posesji.Jako kolejny głos zabrał radnyKazimierz Kruszyna w sprawiemającej powstać świetlicy w Zmyślonej Ligockiej. Wójt EugeniuszMorta stwierdził, że prace nie mogą być rozpoczęte, ponieważ niema protokołu od inspektora budowlanego i jak tylko go otrzyma,świetlica zostanie otwarta. Kolejnąsprawą, która zaprząta głowę radnego, jest pisana korespondencjado urzędników gminy przez mieszkańców, którzy albo odpowiedzi

nie dostają, albo muszą na nią czekać długi czas. Radny prosił ostworzenie takiego systemu, którykontrolowałby tę korespondencję.Radny Andrzej Adamski zabrałgłos w sprawie złego stanu dróg inieodpowiedniego ich remontowania na terenie gminy. Z kolei radnyAndrzej Jakóbczak upomniał się oremont drogi na odcinku Ignaców– Mostki, gdyż jest ona w opłakanym stanie. Natomiast radna AgataMajchrzak o drogę w Myślniewie,która zamieniła się w koryto rzeki.Prace mają być rozpoczęte, jeślitylko pogoda na to pozwoli, takąodpowiedź uzyskali.Kolejnym punktem było podejmowanie uchwał. Dyrektor Kobylogórskiego Ośrodka KulturyIzabela Frankowska–Grabarczykprzedstawiła sprawozdanie finansowe i poinformowała, iż strata wwysokości 6199 zł wynikła z przeprowadzonego remontu na terenieKOK, ale za to Biblioteka Publiczna przyniosła zyski i w najbliższym czasie będzie powiększona.

Sprawozdania zostały jednogłośnie zatwierdzone przez radnych, ajako kolejna została podjętauchwała w sprawie udzielenia pomocy powiatowi, która wiąże się zusuwaniem azbestu. Została podjęta uchwała w sprawie przekazaniaskargi, która dotyczyła odstąpieniaod dalszego działania dotyczącegoskargi Sławomira Piaseckiego nawójta gminy, o nie wycięciu drzew.Na poprzedniej sesji zdecydowano,że Komisja Rewizyjna się tym zajmie, natomiast teraz podjęto decyzję o przekazaniu sprawy doodpowiednich organów, ze względu na toczące się postępowanie administracyjne.Miejmy nadzieję, że obietniceremontu dróg zostaną spełnione iradni na kolejnej sesji będą miećtylko powody do zadowolenia zwykonanych zadań, a mieszkańcyZmyślonej Ligockiej doczekają sięw końcu świetlicy, o którą tak zacięcie walczą radni oraz sołtys tejwsi.
Magda

Drogi do remontu
kobyla góra
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Tegoroczny Międzynarodowy
Dzień Dziecka opiekunowie

wychowanków Domu Dziecka w
Ostrzeszowie postanowili spędzić
z nimi na dwudniowym biwaku w
gospodarstwie agroturystycznym
„Motylówka” położonym w miej-
scowości Mielcuchy (gm. Czaj-
ków).

Zaopatrzeni w kalosze i sztormiaki, wyruszyli w sobotnieprzedpołudnie na podbój przyrody.Brodzeniu po wodzie, łowieniuryb, pływaniu kajakami, jeżdżeniubryczką  nie było końca. Ogromna przestrzeń, obcowanie z oswojonymi zwierzętami (jaki, owce,konie, szetlandy), ognisko, grill imuzyka dały pole do relaksu iujawnienia ukrytych talentówdzieci oraz ich opiekunów. Odwiedziny przyjaciół dopełniły obcho

dy tego święta. Niezawodniepojawili się muzycy Orkiestry Dętej z Czajkowa i inne, zaprzyjaźnione z Domem osoby.Naładowani pozytywną ener

gią, zachłyśnięci pięknem przyrody oraz zauroczeni gościnnościąpana Sławomira Motyla, w niedzielę powróciliśmy do domu.
(m.H.)

Z przyrodą na „ty”
mielcuchy

W dniu 8 czerwca br. Dyrek-
cja , Rada Rodziców i ro-

dzice Szkoły Podstawowej nr 2 w
Ostrzeszowie zorganizowali dla
swych pociech festyn z okazji
Międzynarodowego Dnia Dziec-
ka.

Rodzice przygotowali smaczneprzekąski, grill i ciasto. Dzieci zkolei zaprezentowały swoje umiejętności w konkursach. Jednym znich był pokaz tańca towarzyskiego. Jak zauważyłem, inwestycja wdzieci przez rodziców nie idzie namarne. Przepiękne układy taneczne i gracja ruchów tego dowodzi.

Nie zabrakło muzyki, którauświetniała całą uroczystość.Ciekawym akcentem imprezybył pokaz ratownictwa drogowego. Zainteresowanie wszystkich,w szczególności dzieci, dowodzi,że bezpieczeństwo i ratownictwojako element edukacyjny i podczas takich imprez, nie tylko zapełnia czas, ale jest działaniemjak najbardziej pożądanym.Brawo Rodzice i Dyrekcjaszkoły!
Zbigniew Kajser

ostrzeszów

W dniach 31 maja - 1 czerwca
w ostrzeszowskim klaszto-

rze na górce odbył się dwudniowy
zjazd, dziś już nieco starszych
, ,przedszkolaków" z lat 1 945-
1 954. Pomysł zjazdu narodził się
w związku z przypadającym w tym
roku jubileuszem 80-lecia przyby-
cia do Ostrzeszowa Zgromadze-
nia Sióstr Nazaretanek.

Pomimo wielu wątpliwości Komitet Organizacyjny Zjazdu, który

powstał z inicjatywy byłych wychowanków przedszkola nazaretańskiego, postanowił zorganizować spotkanie i odbyć powrót doprzeszłości, by wspólnie przywołaćducha minionych lat i powspominać miłe chwile spędzone w przedszkolu. Z tej okazji w budynkachklasztoru przygotowano bogatąwystawę zdjęć z tamtych lat, któracieszyła się dużym zainteresowaniem uczestników.Byli wychowankowie przeżylidwa dni wspólnych wspomnień. W

pierwszym dniu zjazdu, w piątek,uczestnicy spotkali się na wspólnejmszy świętej w klasztorze, odprawianej w intencji sióstr wychowawczyń i byłych wychowankówprzedszkola.Potem nadszedł czas na pamiątkowe zdjęcie grupowe, po którymnastąpiło uroczyste otwarcie w pomieszczeniach klasztornych i powitanie zebranych gości przez siostrę przełożoną i przedstawicielaKomitetu Organizacyjnego Zjazdu.Głos zabrali i swoje przemówieniawygłosili goście honorowi zjazdu siostry: Teofila i Rafaela.Po krótkim odpoczynku wszyscy udali się na spotkanie towarzyskie w lokalu gastronomicznym, wktórym przy wspólnym posiłkuwspominali minione lata. Z tejokazji wyświetlono film byłegowychowanka przedszkola RyszardaSzalka. Nie obyło się bez gali piosenki przedszkolnej oraz zabawy„przedszkolaków” przy muzyce.Kolejnego dnia, w sobotę,wszyscy udali się na cmentarz parafialny, aby zapalić znicze pamięcina grobach byłych wychowanków isióstr nazaretanek. Następnie razem zwiedzili przedszkole przy ul.Zamkowej (miejsce byłej pasto

rówki), klasztor i kościół klasztorny oraz obecne przedszkoleprowadzone przez siostry.Całe spotkanie przebiegało wmiłej atmosferze i z całą pewnościąwszyscy powrócili do swoich domów pełni wspomnień i wrażeń pospotkaniu po latach.
Magda

Młodzi żyjąmarzeniami, starsi wspomnieniami
ostrzeszów

W pewnej wędrownej trupie
cyrkowej magik wyczarowywał
z kapelusza jajka, kurę oraz
koguta. Wkrótce trupa
rozleciała się. Po kilku
miesiącach bezrobotny magik
otrzymał list z propozycją
występów w innym cyrku.
Odpisał:
"Za późno. Numer zjedzony".
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Pod tym hasłem w sobotę, 8
czerwca, odbył się festyn ro-

dzinny zorganizowany przez Ra-
dę Rodziców Szkoły Podstawowej
im. Tadeusza Kościuszki w Koby-
lej Górze.

Impreza została zorganizowanana placu przed KobylogórskimOśrodkiem Kultury i towarzyszyłjej szereg atrakcji przygotowanychna tę okazję. Uczniowie szkoły zaprezentowali swoje umiejętnościtaneczne, wokalne oraz aktorskie.W tych ostatnich towarzyszyli imrodzice i nauczyciele. Młodszedziewczynki zaprezentowały pokaz gimnastyki artystycznej, natomiast chłopcy sztuki walki. Dziecikorzystały z dostępnych atrakcji,

jakimi były malowanie twarzyoraz plecenie kolorowych warkoczyków. Na podwórzu przy szkolemożna było pograć w tenisa stołowego, piłkarzyki oraz pojeździćgokartami, co cieszyło się niemałym zainteresowaniem.

Całości oczywiście towarzyszyło swojskie jadło dostępne przezcały czas, kawiarenka z domowymi wypiekami oraz loteria fantowa. Pogoda tym razem dopisała iorganizatorzy mogą być zadowoleni z tak tłumnie przybyłych gości, wśród których pojawił siętakże starosta Lech Janicki. Festynzakończył się zabawą taneczną.
Magda

Z rodziną po zdrowie
kobyla góra

„Bajkowa podróż dookoła świa-
ta”, szkolne prezentacje, kabaret
„Masztalscy” i koncerty m.in.
grupy „TheCadence” i Teresy
Werner były atrakcją tegorocz-
nych Dni Ziemi Mikstackiej . Go-
spodarzami dwudniowej imprezy
była gmina Mikstat.

W sobotę odbył się turniej piłkinożnej oraz siatkowej na Orliku,natomiast w niedzielę koncert Teresy Werner, na którym bawiło sięsporo osób. Dni Ziemi Mikstackiejbyły połączone z inauguracją wystawy oraz warsztatami filatelistycznymi.Moc atrakcji i piękna słonecznapogoda sprawiły, że stadion sportowy szybko wypełnił się dziećmi i
ich rodzicami. Na plenerową imprezę przybyły bowiem całe rodziny. Początek niedzielnej imprezy

adresowany był do najmłodszych.Popołudnie wypełniły gry i zabawy, zmagania sprawnościowe ikonkursowe emocje. Nie zabrakłoulubionych przez dzieci postaci:wesołego Tygryska, który wraz zBuzzem z bajki Toy Story zabrałdzieci w podróż, ucząc tańców izabaw z różnych zakątków świata.Najmłodsi mogli się również bawićwśród baniek mydlanych. Barwniei wesoło prezentowali się uczestnicy imprezy, którzy skorzystali zmalowania twarzy. Na scenie pojawili się także młodzi muzycy, którzy zagrali podczas zeszłorocznejedycji Siekierzyn Festiwal, ale naswoim koncie mają znacznie więcej koncertów. Dwie Ole, dwóchDanielów, Edyta oraz Szymon,czyli zespół ,,The Cadence".Przewidziano także atrakcje dla

dorosłej widowni. Wystąpił kabartet „Masztalscy”, a po nim zaśpiewała Teresa Werner  niekwestionowana królowa śląskiej scenymuzycznej. Utwory piosenkarki

znajdują się na szczycie Listy Śląskich Szlagierów.
(atKa)

Tygrysek, bańki mydlane i Teresa Werner
mikstat
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PORADYSPECJALISTÓW
N ie każdemu zjedzenie pie-

czonej kiełbaski, karkówki
czy mięsnego, tłustego bigosu
uchodzi bezkarnie. Część z nas
po takim posiłku odczuwa
ogromny dyskomfort. Dlaczego?

Tłuszcze w naszej diecie stanowią znaczące źródło energii, pokrywające nawet około 30 proc.dobowego zapotrzebowania. 1gram tłuszczu dostarcza dwa razywięcej kalorii niż 1 gram białka, atakże nienasycone kwasy tłuszczowe i witaminy A, D, E, K, które właśnie w tłuszczach sięrozpuszczają.Problem w tym, że trawienietłuszczów jest o wiele bardziejskomplikowane niż trawienie białek czy węglowodanów. Nie rozpuszczają się w wodzie i by jerozłożyć do prostszej postaci, po

trzebna jest obecność odpowiednich enzymów produkowanychprzez trzustkę, i żółci  wytwarzanej w wątrobie.Takim „widocznym” objawem,że z wchłanianiem tłuszczów jestcoś nie tak, będzie tzw. biegunkatłuszczowa. Stolec będzie wtedydość luźny, jasny, błyszczący (bopokryty warstwą tłuszczu) i…trudny do spłukania z powierzchnimuszli klozetowej.Pozostałe sygnały alarmowe, naktóre powinniśmy zwrócić uwagę:gwałtownie chudnięcie (choćnie stosujemy restrykcyjnej diety,nie przyswajamy tłuszczu, któryprzede wszystkim odpowiada zakaloryczność);skłonność do powstawania siniaków (nie wchłania się wszakwitamina K);przesuszona skóra (nie przyswajamy witaminy E odpowie

dzialnej m.in. za elastycznośćnaskórka);kłopoty z widzeniem (to wynikniedoboru witaminy A odpowiadającej za prawidłowe funkcjonowanie narządu wzroku);drażliwość i nerwowość (nadmiar niewchłoniętych kwasówtłuszczowych wiąże się w jelicie zmagnezem i wapniem, a te regulują prawidłową pracę układu nerwowego).
(atKa)

Komu szkodzi tłusty kotlet?
zdrowie i uroda

N a podstawie art. 1 008 Ko-
deksu cywilnego spadkoda-

wca może w testamencie pozba-
wić zstępnych, małżonka oraz
rodziców zachowku (wydziedzi-
czenie) .

Wydziedziczenie może nastąpić, jeżeli uprawniony do zachowku:1. wbrew woli spadkodawcypostępuje uporczywie, w sposóbsprzeczny z zasadami współżyciaspołecznego,2. dopuścił się względem spadkodawcy albo jednej z najbliższych mu osób umyślnegoprzestępstwa przeciwko życiu,zdrowiu lub wolności, albo rażącej obrazy czci,3. uporczywie nie dopełniawzględem spadkodawcy obowiązków rodzinnych.Przyczyna wydziedziczeniapowinna wynikać z treści testa

mentu, co oznacza, iż musi onabyć podana w testamencie. Dokonując wydziedziczenia, spadkodawca nie musi użyć ściśleokreślonych wyrażeń. Użyte jednak sformułowania nie mogą nasuwać wątpliwości, co do wolipozbawienia uprawnionego jegozachowku.Należy pamiętać o tym, iżważność wydziedziczenia musibyć dokonana w ważnym testamencie. Jeżeli bowiem okaże się,iż testament sporządzony przezspadkodawcę jest testamentemnieważnym, to również i wydziedziczenie staje się nieważne.Nie zawsze jednak wydziedziczenie będzie możliwe. Jeżeli bowiem spadkodawca przebaczyłuprawnionemu do zachowku, toakt przebaczenia, który miałmiejsce, sprawia, że przyczynawydziedziczenia znika.
adwokat Paweł Wala

Wydziedziczenie
adwokat radzi

Problem ten od dawien daw-
na przysparza naukowców o

zawrót głowy. I stnieją badania,
które wykazały, że wystarczy do
komórki mieszka włosowego
wstawić odpowiedni gen, żeby
uzyskać dowolny kolor włosów.
Tak oto, naukowcom udało się
udowodnić, iż przywracanie bar-
wy włosom siwym jest możliwe i
to w dowolnie wybranym kolo-
rze. Możliwe, że w przyszłości
można będzie według własnej
potrzeby zmieniać ich zabarwie-
nie.

Wyniki tych badań z pewnością ukażą światełko w tuneluwszystkim tym, których dręczyproblem siwych włosów. Być może kiedyś uzyskanie upragnionegokoloru, nie będzie jedynie marzeniem.Dziś możemy w znaczny sposób wpłynąć na spowolnienie siwienia. Bardzo ważny jest zdrowytryb życia. Osoby, które nie zwracają uwagi na własne zdrowie, zpewnością ujrzą szybciej gołębiekolory na swej głowie. Pamiętaj

my o tym, aby odpoczywać i wysypiać się dostatecznie. Naszadieta powinna być bogata w witaminy i minerały. Powinniśmy także, jak najwięcej czasu spędzać naświeżym powietrzu i odpowiednio chronić się przed promieniowaniem słonecznym. Odrzućmy,jeśli to tylko możliwe, wszelkiezmartwienia i smutki. Nie pozwólmy, aby przepracowanie istres odzwierciedlały się w kolorze naszych włosów!
Agnieszka Maury

fryzjerka

Jak radzić sobie z siwizną?
zdrowie i uroda

Misiu z zajączkiem siedzą w jednej celi. Misiu siedzi w kącie, a
zajączek cały czas biega.
 Misiu, uciekajmy stąd, oni nas zabiją!
 Zajączku, usiądź sobie, jesteś ze mną, nic ci nie zrobią.
Zajączek jednak po chwili wstaje i znów chodzi.
 Misiu, uciekajmy! Oni nas zabiją!
 Zajączku, uspokój się i siadaj.
Zajączek siada. Otwierają się drzwi, do celi wchodzi wielbłąd. A
zajączek:
 Misiu, uciekajmy, zobacz co oni zrobili z tym koniem!

Davida Copperfielda zakuto w
kajdanki, związano, obklejono
taśmą klejącą, zawiązano w
worku, worek zabito gwoździa
mi w trumnie, trumnę zaspawa
no w metalowej skrzyni i
całość zrzucono ze śmigłowca
do wodospadu Niagara. Ku
ogólnemu rozżaleniu, Copper
field zabrał sekret swojej
sztuczki ze sobą do grobu.

Podczas przedstawienia w cyr
ku wybuchł pożar. Wszyscy
biegają w panice, wołając:
"Ratunku, pożar!", tymczasem
z boku stoi spokojnie jakiś fa
cet i mówi:
 Jestem dyrektorem cyrku.
Proszę zachować spokój, za
chwilę wystąpi połykacz ognia!
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Mowa właściwa rozpoczyna
swój etap na przełomie

pierwszego i drugiego roku życia
dziecka. Dziecko znajduje się
wówczas w tzw. stadium wyrazu.
Bardzo ważnym osiągnięciem w
rozwoju mowy na tym etapie jest
opanowanie elementarności za-
sobu słów i podstaw gramatycz-
nych.

Dziecko, będąc początkowoistotą porozumiewającą się zeswym otoczeniem za pomocą gestów, mimiki i wydawanychdźwięków (głużenie, gaworzenie),na przełomie drugiego i trzeciegoroku życia staje się istotą mówiącą. Jest wówczas całkowicie zdolne do tego, aby kontaktować się zotoczeniem.W pierwszym półroczu drugiego roku życia, dziecko z regułyznajduje się w etapie przejściowym, między gaworzeniem, aowym stadium wyrazu. Wówczasmaluszek posługuje się językiemdziecięcym, który nie jest podobnydo mowy osób z otoczenia, aleoparty na strukturze języka. Jest totzw. mowa autonomiczna, która

nie posiada gramatycznej struktury. Słowa wypowiadane przezdziecko są uproszczone, niewyraźne i zniekształcone. Wiele słów macharakter dźwiękonaśladowczy.Jedno słowo może być odpowiednikiem do określenia rzeczy, osobyi czynności. Wraz z upływem czasu, dziecko zwiększa swój zasóbsłów i poprzez to, zaczyna je łączyć i tworzyć coraz dłuższe wypowiedzenia.Zarówno rozwój gramatycznejstruktury mowy, jak i wzrost zasobu słownictwa, są zależne od:• sprawności umysłowej dziecka;• specyfiki procesów poznawczych;• sytuacji dziecka w rodzinie;• środowiska i wychowania.Wychowywanie dziecka w środowisku kulturalnym sprzyja rozwojowi mowy u tak małej jeszczeistoty. Jeżeli dziecko wychowujesię wśród dorosłych, ma dużeszanse na to, aby zwiększać swójsłownik w zaskakująco szybkimtempie. Mając na myśli dorosłych,myślę także o osobach rozumnych.Jak wiadomo, nie zawsze w społeczeństwie dane określenia idą zesobą w parze.Często możemy zaobserwować,

że jedynak ma więcej do powiedzenia, a niżeli np. bliźnięta, którerozwijają swój zasób słów wolniej,ponieważ przebywają ciągle razemi wzorcują się głównie na sobie.Często można spotkać się także zopinią o tym, iż dzieci wychowywane w żłobkach i w domach małego dziecka, mają opóźnienia wzakresie słownictwa. Dzieje siętak, ponieważ kontakt pomiędzydzieckiem a opiekunem jest bardzo ograniczony.Do końca trzeciego roku życia,dziecko potrafi odróżnić czynnościod rzeczy czy cech. Dziecko będącw trzecim roku życia rozwija podstawowe schematy zdań pojedynczych, które z czasem ubarwia onowe określenia, pełniące rolę dopełnień czy też okoliczników.Każde dziecko rozwija się inaczej. Nie zawsze rozwój naszejpociechy idzie zgodnie z definicjąksiążkową. Jeśli jednak mamy wswoim otoczeniu maluszka, któryma już trzy latka i milczy, to wyraźny znak, że coś jest nie tak i należy odpowiednio zareagować.
Iwona Sokołowska

logopeda

porady logopedy

Rozwój mowy w okresie poniemowlęcym

Chcąc zdrowo się odżywiać,
musimy wiedzieć nie tylko,

jakie produkty wybierać, a któ-
rych unikać, ale także, jak z nimi
postępować. Wystarczy jedno po-
ciągnięcie nożem, zbyt wczesne
zanurzenie w garnku lub niewła-
ściwa temperatura smażenia, by
wszystko co zdrowe, w ułamku
sekund zniknęło z talerza.

Przygotowując ulubioną potrawę, rzadko kiedy zastanawiamy sięnad pozornie błahym zabiegiemmycia, krojenia czy gotowaniaproduktów. Tymczasem, to właśniepodczas zwykłych czynności kulinarnych, zachodzą największezmiany w składzie wartości odżywczej produktów i potraw. Cóż ztego, że pomidor dostarcza cennąwitaminę C, kiedy jednorazoweprzecięcie go nożem, niszczy 50proc. jej zawartości. Ile zatem witaminy C znajdziemy w poszatkowanej sałatce z pomidora i ogórka?Chyba nie trudno policzyć.Jak się szacuje, przy przyrządzaniu posiłków straty białek, węglowodanów i tłuszczów sięgająod kilku do kilkunastu procent. Tojednak niewiele w porównaniu dotego, co dzieje sie z witaminami iskładnikami mineralnymi. Stratypodczas mycia, obierania czy krojenia produktów są często tak duże, że przygotowane przez nasfinalne danie, zamiast tryskaćzdrowiem, w rzeczywistości świeci pustkami. Największe straty dotyczą witamin rozpuszczalnych wwodzie: witaminy C  średnio 35proc., witaminy B1 – 30 – 35proc., witaminy B2 i PP – 20 proc.,a kwasu foliowego – 40 – 50 proc.W przypadku składników mineralnych, ubytek waha sie na poziomie 2050 proc. Pamiętajmyjednak, że podane wartości to je

dynie średnie. W rzeczywistości,przeciętna gospodyni polskiejkuchni, która nie zastanawia sienad sposobem przygotowania potraw, zubaża dietę domowników o70  90 proc. cennych składnikówpokarmowych.
Owoce i warzywaSą doskonałym źródłem witamin i minerałów, pod warunkiem,że spożywamy je w naturalnej postaci i na surowo. Kiedy zachodzikonieczność ich rozdrobnienia, pamiętajmy, żeby produkty myć wcałości, a dopiero potem kroić wyłącznie nierdzewnym nożem.Jest to bardzo ważne, bowiemdzięki takiej kolejności zapobiegniemy zniszczeniu witaminy C,która w zetknięciu z metalem,szybko ulega rozkładowi. Jeżeliprodukty będziemy gotować, pamiętajmy, aby rozdrobnione warzywa lub owoce wraz zwydzielonym sokiem, natychmiasttrafiły do wrzącej wody – to zahamowuje działanie enzymów niszczących witaminę C. Sam zabieggotowania powinien trwać jak najkrócej, dlatego owoce, warzywaoraz ziemniaki najlepiej gotowaćna dużym ogniu. Jeżeli nie jesteśmy pewni, skąd pochodzą zakupione przez nas produkty powstały z gotowania wywar najlepiej odlać, by nie wprowadzał doorganizmu zbędnych zanieczyszczeń. Kiedy gotujemy ziemniaki,pamiętajmy, by wcześniej wydrążyć z nich tzw. „oczka”, gdyż wich pobliżu może znaleźć się trująca dla naszego organizmu solanina.

Zima i wczesna wiosnaW tym okresie znacznie trudniej o świeże warzywa lub owoce,dlatego spragnieni witamin częściej sięgamy po mrożonki. Cociekawe, tego typu produkty zawierają często więcej cennychskładników odżywczych, niż pod

dawane przechowywaniu ich naturalne odpowiedniki. Zbiorywarzyw i owoców na mrożonki, zewzględu na niską cenę, odbywająsię w szczycie ich urodzaju. Produkty są wówczas bardzo dojrzałe,przez co zawierają wiele witamin iminerałów. Niska temperaturamrożenia powoduje, że większośćcennych wartości zostaje nienaruszona. W ciągu 6 miesięcy czarneporzeczki zachowują prawie 100proc. witaminy C, truskawki iagrest 90 proc., a maliny 80 proc.Tak doskonały wynik, to zasługaminusowej temperatury, która całkowicie hamuje działanie askorbinazy – enzymu niszczącego witaminę C.Kolejną zaletą mrożonek jestto, że przygotowane są do bezpośredniego spożycia, pozbawioneczęści niejadalnych i dokładnieumyte. Dzięki niskiej temperaturzenie ma też konieczności stosowania w procesie produkcji środkówkonserwujących i chemicznychutrwalaczy, które często goszczą wgotowych przetworach warzywnych lub owocowych.Pamiętajmy jednak, by kupować mrożonki tylko w stanie głębokiego zamrożenia, bez żadnychwycieków. Muszą mieć smak, zapach i barwę produktu wyjściowego. Jakiekolwiek odstępstwa od tejreguły mogą świadczyć o rozwojuniebezpiecznych zmian pleśniowych. Nigdy nie należy raz rozmrożonego produktu, ponowniezamrażać, gdyż zabieg taki powoduje utratę wielu cennych składników pokarmowych, a takżestwarza ryzyko zaburzeń lub zatruć pokarmowych. Jeżeli produkty mrożone chcemy spożywać wstanie surowym, to należy je rozmrażać powoli, w temperaturzepokojowej, ograniczając do minimum dostęp światła i powietrza.Pamiętajmy, że wydzielający się

sok jest źródłem cennych witamin,dlatego warto go spożyć na surowolub wykorzystać do innych potrawlub deserów.
Surówki i sałatkiSą nie tylko smaczne i kolorowe, ale także bardzo zdrowe, podwarunkiem, że spożywane są tużpo przygotowaniu. Kiedy surówkależakuje kilka godzin, zostaje pozbawiona większości wartości odżywczych. Największe stratydotyczą witaminy C, którą niemaldoszczętnie niszczy zawarty w powietrzu tlen. Kiedy chcemy nakrótko przechować surówkę, pamiętajmy, by zapewnić jej niskątemperaturę, a także ochronićprzed światłem, gdyż wiele witamin jest niezwykle wrażliwych najego obecność. Najlepszym miejscem przechowania będzie więclodówka. Nie sposób nie zastanowić się, jakie wartości odżywczemoże posiadać zakupiona w sklepie surówka, która na klienta czekakilka lub kilkanaście dni w rozświetlonych do maksimum ladachchłodniczych.Nasza żywność jest niezwyklewrażliwa. Bardzo dużo „atrakcji”funduje jej współczesny przemysłtechnologiczny, dlatego też, szczególnie musimy zwrócić uwagę nawłaściwy sposób jej przygotowywania. Wszystko po to, by naszeposiłki były bogate w witaminy imikroskładniki. Mając już świadomość, że produkt, który trafia nanasz talerz, przechodzi prawdziwądrogę przez mękę, tracąc przy tymwartość odżywczą (wysoka temperatura, nadmierne kąpiele, zabiegimechaniczne i radiacyjne)  bądźmy ostrożniejsi w sposobie przygotowywania posiłków tak, bynasze danie nie tylko wyglądałosmakowicie, ale było prawdziwąbombą cennych składników.

Piotr Kaźmiercza  dietetyk

W poszukiwaniu witamin porady dietetyka

Najkrótszy żart o Polsce:
Polska gola
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Przedstawiciel handlowyWymagania: pozyskiwanie nowych klientów,branża meblowa, prowadzenie rozmów handlowych z kontrahentami. Wymagana biegłaznajomość języka angielskiego, mile widzianaznajomość innego języka obcego, staż pracy23 lata, wynagrodzenie 3000 zł. brutto + premia, umowa na okres próbny, (oferta nr342/13, gm. Inna).
SprzedawcaWymagania: obsługa klientów w hurtowni tkanin tapicerskich, wymagane orzeczenie ostopniu niepełnosprawności, staż pracy milewidziany, wynagrodzenie od 1600 zł brutto, Izmiana 8.0016.00, umowa na okres próbny,(oferta nr 501/13, gm. Baranów).
Prezenter handlowyWymagania: przedstawicielstwo, branża elektryczna, organizowanie sieci sprzedaży artykułów elektrycznych – utrzymywaniekontaktów handlowych z odbiorcami, prawojazdy kat. B, znajomość branży elektrycznej,staż pracy mile widziany, wynagrodzenie od1600 zł brutto, umowa na okres próbny, CVnależy przesłać na adres email: sklep.kepno@atkrotoszyn.pl lub agnieszka.stach@atkrotoszyn.pl, (oferta nr 472/13, m. Kępno).
MurarzWymagania: murowanie, tynkowanie, remontybudynków, układanie płytek klinkierowych wykonywanie prac na zewnątrz i wewnątrzbudynku, staż pracy 1 rok, wynagrodzenie od1600 zł brutto, I zmiana, rozkład czasu pracydo ustalenia, umowa na okres próbny, (ofertanr 500/13, m. Kępno).
BetoniarzWymagania: praca przy produkcji materiałówbudowlanych, staż pracy mile widziany, wynagrodzenie od 1600 zł brutto, I zmiana, rozkładczasu pracy do ustalenia, umowa na okrespróbny, (oferta nr 535/13, m. Kępno).
Szwaczka/KrojczaWymagania: wykrawanie oraz szycie elementów materiałów tapicerskich, staż pracy: milewidziane 1 rok, wynagrodzenie 1600 zł brutto,I zmiana, rozkład czasu pracy do ustalenia,umowa na okres próbny, (oferta nr 360/13, m.Kępno).

SzwaczkaWymagania: łączenie dwóch gotowych elementów z materiałów tapicerskich, szycie pokrowców fotelowych, staż pracy 2 lata,wynagrodzenie czasowe ze stawką miesięczną, I zmiana, rozkład czasu pracy do ustalenia, umowa zlecenie, umowa o dzieło, (ofertanr 442/13, gm. Łęka Opatowska).
Pomocnik stolarzaWymagania: pomoc przy produkcji mebli, wymagane orzeczenie o niepełnosprawności,wynagrodzenie: 1600 zł brutto, czasowy zestawką miesięczną, I zmiana, rozkład czasupracy do ustalenia, umowa na okres próbny,(oferta nr 446/13, m. Kępno).
TapicerWymagania: produkcja mebli tapicerowanych,staż pracy 1 rok, wynagrodzenie 1600 zł brutto, I zmiana, rozkład czasu pracy do ustalenia,umowa na okres próbny, (oferta nr 337/13,gm. Kępno).
TapicerWymagania: produkcja mebli tapicerowanych,staż pracy 2 lata, wynagrodzenie 1600 zł brutto, I zmiana, umowa na okres próbny, (ofertanr 504/13, gm. Baranów).
Operator CNCWymagania: obsługa maszyn sterowanychnumerycznie (pianka tapicerska), znajomośćprogramów COREL, AUTO CAD, staż pracy:mile widziane 1 rok, wynagrodzenie 1600 złbrutto, I zmiana, rozkład czasu pracy do ustalenia, umowa na okres próbny,(oferta nr361/13, m. Kępno).
SpawaczWymagania: spawanie gazowe, staż pracy 12lata, wynagrodzenie do uzgodnienia, I zmiana,rozkład czasu pracy do ustalenia, umowa naokres próbny, (oferta nr 932/12, m. Kępno)
Kierownik wydziału montażuWymagania: obróbka elementów metalowych,obsługa narzędzi ślusarskich, konserwacja inaprawa maszyn, staż pracy 1 rok, wynagrodzenie do uzgodnienia, II zmiany, rozkład czasu pracy do ustalenia, umowa na okrespróbny, (oferta nr 355/13, m. Kępno).
ŚlusarzWymagania: obróbka elementów metalowych,

obsługa narzędzi ślusarskich, konserwacja inaprawa maszyn, staż pracy 1 rok, wynagrodzenie do uzgodnienia, I zmiana, rozkład czasu pracy do ustalenia, umowa na okrespróbny, (oferta nr 415//13, gm. Kępno)
ŚlusarzWymagania: wykonywanie elementów konstrukcji stalowych, wymagane orzeczenie oniepełnosprawności, staż pracy min. 1 rok,wynagrodzenie od 1600 zł brutto, I zmiana,rozkład czasu pracy do ustalenia, umowa naokres próbny, (oferta nr 443/13, gm. Rychtal).
Operator wózka widłowegoWymagania: obsługa wózka widłowego, stażpracy 1 rok, wynagrodzenie douzgodnienia, I zmiana, rozkład czasu pracydo ustalenia, umowa na okres próbny, (ofertanr 534/13, m. Kępno).
Pracownik podjazdu na stacji paliwWymagani: obsługa klientów na podjeździe,prace porządkowe, wynagrodzenie od 1600 złbrutto, I zmiana, umowa na okres próbny,(oferta nr 461/13, m. Kępno).
Sprzedawca/Prezenter handlowyWymagania: kompleksowa obsługa klienta wgstandardów firmy, realizacja planu sprzedażyna jak najwyższym poziomie, fachowe doradztwo klientom w wyborze odpowiedniego sprzętu, dbanie o odpowiednie zatowarowaniesalonu, pomoc klientom w załadunku towaru,staż pracy 1 rok, wynagrodzenie od 1600 złbrutto do 2100 zł brutto, I zmiana, 10.00–18.00, umowa o pracę na czas określony, CVnależy składać za pośrednictwem stronyhttp://sklepy.mediaexpert.pl/, w zakładce MediaExpert – Praca u nas, (oferta nr 462/13, m.Kępno).
Operator koparkoładowarkiWymagania: obsługa koparkoładowarki, stażpracy mile widziany, wynagrodzenie od 1600zł brutto, I zmiana, umowa na okres próbny,(oferta nr 473/13, gm. Bralin)
MurarzWymagania: murowanie, tynkowanie, remontybudynków, staż pracy 2 lata, wynagrodzenieod 1600 zł brutto, I zmiana, umowa na okrespróbny, (oferta nr 474/13, m. Kępno)
Operator elektrykWymagania: umiejętność odczytu dokumentacji technicznej dotyczącej instalacji elektrycznych, budowa, przebudowa, konserwacja lubnaprawa instalacji elektrycznych, wykonywanie prac montażowych, eksploatacyjnych orazkonserwacyjnych, świadectwo kwalifikacyjne E(eksploatacja urządzeń), staż pracy 2 lata, wynagrodzenie do uzgodnienia, I zmiana, umowana okres próbny, (oferta nr 368/13, gm. Kęp

no)
ElektromechanikWymagania: prace montażowe, instalacyjne,konserwacyjne, naprawcze i remontowe aparatury, maszyn i urządzeń elektrycznych orazelektromechanicznych, staż pracy 1 rok, wynagrodzenie od 1600 zł brutto, I zmiana, umowa na okres próbny,(oferta nr 457/13,gm. Kępno).
TokarzWymagania: obsługa tokarek ogólnego przeznaczenia, dobór odpowiednich parametrówskrawania, toczenie powierzchni, staż pracymile widziany 1 rok, wynagrodzenie od 1600 złbrutto, I zmiana, umowa na okres próbny,(oferta nr 456/13, gm. Kępno)
Kucharz

Wymagania: przygotowywanie posiłków, dańobiadowych, staż pracy mile widziany, wynagrodzenie do uzgodnienia, II zmiany, 07.0015.00, 15.0022.00, umowa na okres próbny,Motel pod Borem, Rzetnia 110, p. WarzybokAdam, tel. 889384903.(oferta nr 269/13, gm.Kępno)
Pracownik fizycznyWymagania: wykonywanie elementów do konstrukcji ogrodzeń betonowych, montaż i produkcja, mile widziane prawo jazdy kat. B, stażpracy niewymagany, wynagrodzenie od 1600zł brutto, I zmiana, umowa na okres próbny,PW „KOWBUD”. Mroczeń 151/a, p. Kowalczyk Sławomir, Tel. 604781458.(oferta nr450/13, gm. Baranów)

Monter instalacji elektrycznychOferta subsydiowana, oferta przeznaczona dlaosób zarejestrowanych w urzędzie pracy. montaż instalacji elektrycznych. Wymagane dokumenty:skierowanie, świadectwa pracy.Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł. Adres pracy: Mikstat. Nr StPr/13/0334
Kasjer bankowyZakres obowiązków: obsługa klienta, kasjer,wymagane dokumenty: wykształcenie wyższe,staż pracy w bankowości. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł. Adres pracy: Ostrzeszów. Oferta zamknięta. Dane pracodawcydostępne w urzędzie. Nr StPr/13/0332
MurarzZakres obowiązków: prace murarskie, praca wdelegacji, wymagane dokumenty: wykształcenie zawodowe, wymagane doświadczenie 3lata. Minimalne wynagrodzenie brutto: 16002000zł. Adres pracy: Biskupice Zabaryczne.Oferta zamknięta. Dane pracodawcy dostępnew urzędzie. Nr StPr/13/0331
PiekarzZakres obowiązków: produkcja pieczywa, wymagane dokumenty: CV, świadectwa pracy.Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł. Pracodawca kontakt: Grażyna Dziewięcka, tel: 62730 43 92, email: produkcja.pieczywa@wp.pl.Adres pracy: 63500 Ostrzeszów, ul. Potaśnia27. Nr StPr/13/0329
Operator koparkiWymagania pracodawcy: operator koparki jedno naczyniowej do 1 m3. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł. Nazwa pracodawcy:Kępińskie Przedsiębiorstwo DrogowoMostoweS.A., 63600 Kępno, ul. Przemysłowa 8, tel: 62782 99 56. Nr StPr/13/0328
MechanikWulkanizatorZakres obowiązków: naprawa samochodów osobowych, bus. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł. Pracodawca kontakt:Wiesław Borowicz, tel: 62 730 20 04, 63500Ostrzeszów, ul. Sikorskiego 66. NrStPr/13/0330
Blacharz – DekarzZakres obowiązków: wykonywanie pokryćdachowych, doświadczenie. Minimalne wyna

grodzenie brutto: 1600 zł. Pracodawca kontakt: Jan Smolarek, tel: 605 996 679, 62 730 0069, 63500 Ostrzeszów, ul. Przemysłowa 7. NrStPr/13/0326
SprzedawcaWymagania pracodawcy: książeczka zdrowiadla celów sanitarnoepidemiologicznych, obsługa kasy fiskalnej. Minimalne wynagrodzeniebrutto: 1600zł. Pracodawca kontakt: Maciej Kurzydłowski, tel: 62 73 10 071, email:ami@ami.com.pl. AMI sp. z o.o. S.K.A., 63510Mikstat, ul. Stara Droga 1. Nr StPr/13/0333
Referent aministracyjnobiurowyWymagania pracodawcy: atutem będzie wiedza księgowa i znajomość systemu OPTIMA,obsługa komputera. Zakres obowiązków: wprowadzanie zapisów do systemów księgowych.Pół etatu, minimalne wynagrodzenie brutto:800zł. Pracodawca kontakt: Marcin Kowalewski, tel: 604 955 670, email: marcinkowalewski@wp.pl. Nr StPr/13/0327
Kierownik sklepuWymagania pracodawcy: kierowanie zespołempracowników, organizacja pracy, obsługa kasyfiskalnej, obsługa komputera, książeczka zdrowia dla celów sanitarnoepidemiologicznych.Zakres obowiązków: zapewnienie funkcjonowania sklepu z wewnętrznymi standardami,nadzór nad pracą podległego zespołu. Wymagane dokumenty: Cv, list motywacyjny. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł.Pracodawca kontakt: Maciej Kurzydłowski,tel: 62 731 00 71, email: ami@ami.com.pl, AMIsp. z o.o. S.K.A., Nr StPr/13/0324
SprzedawcaZakres obowiązków: obsługa klienta, kasy fiskalnej, dbanie o porządek w sklepie. Wymagane dokumenty: wymagane doświadczenie whandlu, dyspozycyjność. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł, dwie zmiany, adres pracy: Grabów nad Prosną. Oferta zamknięta.Dane pracodawcy dostępne w urzędzie. NrStPr/13/0321.
Pomocnik stolarzaOferta subsydiowana, oferta przeznaczona dlaosób zarejestrowanych w urzędzie pracy. Odbieranie elementów z płyty wiórowej. Wymagane dokumenty: skierowanie, świadectwa pracy.

Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł, adrespracy: Mąkoszyce. Nr StPr/13/0322.
Pracownik składuWymagania pracodawcy: staż pracy mile widziany, prawo jazdy C, prawo jazdy amatorskie/A,A1,B,E.../.Zakres obowiązków: rozwożenietowaru, pakowanie i workowanie węgla. Wymagane dokumenty: CV na adres email: praca@skladywegla.biz (w tytule Ostrzeszów).Minimalne wynagrodzenie brutto: 2057.97zł,adres pracy: Ostrzeszów. Oferta zamknięta.Dane pracodawcy dostępne w urzędzie. NrStPr/13/0312.
Kierownik zakładuWymagania pracodawcy: mile widziany stażpracy, prawo jazdy amatorskie /A,A1,B,E.../ obsługa komputera. Zakres obowiązków: dbanieo realizację zamówień, obsługa klienta, nadzórnad funkcjonowaniem składu. Wymagane dokumenty: CV na adres email: praca@skladywegla.biz (w tytule Ostrzeszów). Minimalnewynagrodzenie brutto: 2774.96zł, jedna zmiana, adres pracy: Ostrzeszów. Oferta zamknięta.Dane pracodawcy dostępne w urzędzie. NrStPr/13/0311.
Kierowca CEWymagania pracodawcy: badania lekarskie,orzeczenie psychologicznetransport towarówświadectwo kwalifikacji wstępnej (przewóz rzeczy i osób), prawo jazdy CE. Minimalne wynagrodzeniebrutto:3000zł.Adrespracy:63520 Skrzynki, ul. Skrzynki 45. Pracodawcakontakt: Jerzy Łacina, tel: 602 195 250, 608436 038. Nr StPr/13/0307.
Kierowca operator żurawiWymagania pracodawcy: uprawnienia do 100ton, prawo jazdy C, operator żurawi. Minimalnewynagrodzenie brutto: 3000zł, adres pracy: ul.Olszyna 15, pracodawca kontakt: ZbigniewSłupianek, tel: 609 635 007. Nr StPr/13/0306.
Pomoc kuchennaZakres obowiązków: pomoc w przygotowaniuposiłków, doświadczenie nie wymagane. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł, adrespracy: 63500 Ostrzeszów, ul. Zamkowa 20A.Pracodawca kontakt: Sylwia Nowak, tel: 62 73048 33. Nr StPr/13/0260.
TraktorzystaWymagania pracodawcy: prawo jazdy amatorskie (A,A1,B,E...), zakres obowiązków: kierowca ciągnika rolniczego, wymagane dokumenty:CV, świadectwa pracy, minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł – 3000zł. Adres pracy: 63500 Myje, ul. Myje 44, pracodawca kontakt:Zbigniew Kowalek, tel: 502 516 738, NrStPr/13/0305

Specjalista do spraw marketinguWymagania pracodawcy: łatwość nawiązywania kontaktów, umiejętność prezentacji oferty,odpowiedzialność, samodzielność, kreatywność, umiejętność pracy w zespole, znajomośćj. angielskiego, prawo jazdy amatorskie/A,A1,B,E.../ Zakres obowiązków: Administrowanie sprzedażą, pozyskiwanie klientów, promowanie i zabezpieczenie najkorzystniejszejsprzedaży produktów w zakresie obsługi klienta, gromadzenie informacji oraz analiza rynkuw zakresie potrzeb oraz innego rodzaju i specyfikacji wyrobów. Prowadzenie aktywnego iskutecznego marketingu. Bieżący kontakt z dotychczasowymi i potencjalnymi klientami. Mini

malne wynagrodzenie brutto: 2000zł, adrespracy: Ostrzeszów, oferta zamknięta, danepracodawcy dostępne w urzędzie. NrStPr/13/0287

KĘPNO

OSTRZESZÓW
Z uwagi na rosnące koszty

pracy oraz podniesienie
składki rentowej do ZUS, coraz
więcej pracodawców stara się
ograniczać koszty.

Według badań Związku Przedsiębiorców i Pracodawców, niemal co trzecia osoba zatrudnionaw małej i średniej firmie, otrzymała w ciągu dwóch ostatnich latpropozycję przejścia z etatu naumowę zlecenie, umowę o dziełolub samozatrudnienie. Ponad 8proc. firm złożyło taką ofertę połowie zatrudnionych przez siebieosób. W około 40 proc. przedsię

biorstw nie ma umów cywilnoprawnych, a ludzie pracują tam naetatach. 30 proc. pracownikówusłyszało propozycję przejścia zkontraktu czasowego na umowęna czas nieokreślony.Nadal najczęściej spotykanąformą zatrudnienia jest etat. Spośród wszystkich pracujących osóbprawie 60 proc. ma zawartą umowę właśnie na czas nieokreślony.Ponad 20 proc. stanowią pracodawcy lub osoby pracujące nawłasny rachunek. A mniej niż 20proc. zawarło czasowo określoneumowy o pracę.
Inka

Coraz więcej firm uciekaprzed ZUS
rynek pracy

Chodzi Baca po łące i zobaczył,
że turysta robi pompki:
 Pierwsy ras widze taki halny co
by babe spod chlopa wywialo!
Hej!
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"Mój zawód, moja przyszłość” - to
tytuł projektu Comenius Regio
realizowanego przez Powiat
Ostrzeszowski przy współudziale
Zespołu Szkół nr 1 im. Powstań-
ców Wielkopolskich, Powiatowe-
go Urzędu Pracy oraz Cechu
Rzemiosł Różnych Małych i Śred-
nich Przedsiębiorstw.

W ramach przedsięwzięcia wdniach od 4 do 11 maja z wizytą wTurcji przebywała delegacja z Polski, którą reprezentowali przedstawiciele wyżej wymienionych instytucji. To kolejna wizyta związanaz projektem. Pierwsza odbyła się wdniach od 29 września do 6 października 2012 r.Celem projektu jest podniesienie jakości edukacji oraz przygotowanie absolwentów do współczesnego rynku pracy, ze szczególnymuwzględnieniem pracy w firmachwielonarodowościowych. Wymiana kadry oraz współpraca między

narodowa pozwala poznać różniceedukacyjne w zajęciach dydaktycznych i praktykach zawodowychodbywanych w przedsiębiorstwachi warsztatach. Wspólne fachowerozmowy władz oświatowych, na

uczycieli, pracodawców, zwiedzanie warsztatów i zakładów pracy,które odbywają się w dwóch regionach, przyczyniają się do rozwojunowych pomysłów.W czasie pobytu w Isparcie de

legacja odwiedziła przedszkola,uczestniczyła w zajęciach lekcyjnych w szkole średniej, a w Departamencie Edukacji w tym mieściewymieniła się spostrzeżeniami iuwagami dotyczącymi szkolnictwa. Podobnie, jak podczas wizytydelegacji tureckiej w Polsce, naszadelegacja odwiedziła również tamtejszy Urząd Pracy, gdzie zapoznała się z podstawowymi problemamidotyczącymi współczesnego rynkupracy (skala bezrobocia, formywalki z bezrobociem). Dokonanorównież porównania firm tureckichi polskich pod względem wielkości, liczby zatrudnionych pracowników oraz pomocy rządu wprowadzeniu działalności gospodarczej. Wszystkie te spotkania zostały uzupełnione wizytami wtamtejszych przedsiębiorstwach.Program Regio zakłada równieżpoznanie historii i tradycji partnerskich regionów. W związku z tym,grupa odwiedziła muzeum w Burdur, gdzie zgromadzonych jest kil

ka tysięcy eksponatów (naczynia iinne przedmioty sprzed 5000 lat)ze stanowisk archeologicznych zokolic regionu. Ponadto zapoznałasię z historią i miejscem powstaniahymnu tureckiego, gdyż w mieścietym mieści się dom jego twórcy Mehmeta Akif Ersoy. Dodatkowympunktem wizyty była wycieczka doPamukkale  miejscowości słynącejz wapiennych osadów na zboczugóry Cökelez – niegdyś jednym zsiedmiu cudów świata.Wizyta zakończyła się spotkaniem, podczas którego przeprowadzono ewaluację projektu,wręczono certyfikaty, ustalono wytyczne do realizacji następnych zadań.
Ewa Przybył

Współpracy polskotureckiej ciąg dalszy
ostrzeszów

Przeciętny Polak zjada rocznie
około trzech litrów lodów. To

prawie siedmiokrotnie mniej niż
mieszkaniec Szwecji czy USA! Być
może wynika to z faktu, że lody
uchodzą za tuczące. Nie bójmy się
– lody, jedzone oczywiście z umia-
rem, nie tylko nie powodują oty-
łości , ale wręcz sprzyjają odchu-
dzaniu. Ta zimna słodkość ma
czasami i ciemne strony.

Zamawiając loda bananowegowierzysz, że będą w nim kawałeczki tych owoców, a w waniliowympokruszona laska wanilii... Nicbardziej mylnego. Stare przepisymówią, że naturalny lód powiniensię składać z mleka, cukru i naturalnych składników nadających musmak, zapach i kolor. Rzadko sięjednak zdarza, żeby producenci lodów stosowali te reguły. Tanie lodyprzemysłowe, tzw. ”marketowe”,obok mleka „nawet nie leżały”.Zamiast tego dodawane są do nichsubstancje, które nadają lodombiały kolor. Nie ma w nich wapnia,składników odżywczych, natura

lych barwników – jest za to mnóstwo chemii. Lody, które mają3–letni okres do spożycia, musząwręcz „ociekać” konserwantami.W myśl tej zasady do lodów waniliowych dodaje się nie wanilię, tylko piperonal – środek, który używasię do tępienia wszy; lody ananasowe mają dodatek octanu etylu –używanego do nadania połyskuskórom; z kolei lody bananoweoctanu anylu – środka, który znajdziemy w rozpuszczalnikach farbolejnych.Gdzie więc kupić dobrego,zdrowego, pozbawionego chemicznych „śmieci” loda? Warto wybierać małe lodziarnie, a nie tylkokierować się niską ceną. W Polscewciąż przecież działają małe zakłady, które produkcję lodów opierająo dawne, sprawdzone receptury.Pod tym względem, trzebaprzyznać, powiat ostrzeszowskimożna nazwać „szczęściarzem”.Mamy przecież naszą rodzimą„Primę”, zakład prdukujący lody,który w tym roku świętuje swoje20–lecie na rynku. Z okazji rozpoczęcia sezonu, w którym każdysięga po lody dla ochłody, umówi

liśmy się z właścicielem rodzinnejfirmy „Prima” i zapytaliśmy oskładniki naszych „ostrzeszowskich lodów".  Produkowane przeznas lody robimy tylko z naturalnych składników – mówi Aleksander Józefiak.  Lody „Prima” niezawierają konserwantów ani antyutleniaczy. Dzięki temu okres ichspożycia wynosi 1 rok, a nie takjak lodów „marketowych”  3 lata.Komponenty, z których wytwarza

my nasze produkty, to: odtłuszczone mleko w proszku, cukier, syropglukozowy tłuszcz kokosowy, glukoza, zamienniki jajek, czyli mączka z nasion chleba świętojańskiegooraz guma guar, a także owoce inaturalne barwniki  wylicza właściciel.  Aby otrzymać czerwonykolor, dodajemy soku z burakówćwikłowych lub czerwonych winogron. Kolor zielony to efekt dodania do masy chlorofilu – barwnikauzyskiwanego z roślin, natomiastkolor pomarańczowy to beta karoten z marchwi. Nasze lody dostępne są we wszystkich dobrych,tradycyjnych sklepach na tereniepowiatu.Lody oprócz tego, że mająwspaniały smak, pomagają także w

dietach odchudzających. Zawierająbowiem mnóstwo wapnia, któryzwiększa zdolność organizmu dospalania tłuszczu. Brak tego minerału powoduje szybsze odkładaniesię tkanki tłuszczowej. Wapń zawarty w lodach jest bardzo dobrzeprzyswajalny. Poza tym te zimnesłodkości są lekkostrawne. Dlategomogą się nimi raczyć seniorzy, kobiety w ciąży i dzieci. Chyba jużnie musimy szukać lepszego sposobu na dostarczenie swojej pociesze wapnia budującego mocnekości?Drodzy mieszkańcy powiatuostrzeszowskiego, doceńmy to, żemamy na swoim terenie zakładprodukujący naturalne lody. Niedość, że nie będziemy truć się chemią, znajdującą się w tanich lodach„marketowych”, to jeszcze będziemy wspierać lokalną gospodarkę.Pieniądz, który obraca się w powiecie, wraca ze zdwojoną siłą.Firma „Prima” zapewnia przecieżzatrudnienie osobom pracującymprzy produkcji lodów, handlowcom. W pełni sezonu skupuje takżeod mieszkańców owoce: jagody,truskawki...Drodzy Czytelnicy, po przeczytaniu tego artykułu, z niekłamanąpewnością możecie powiedzieć:„Wiem, co jem!”.Smacznego!
(atKa)

Czy wiesz, co znajduje sięw Twoich lodach?
wspieramy lokalną gospodarkę
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Tynki tradycyjnecementowowapiennemaszynowobudowa domów od podstaw,kompleksowe wykończeniawnetrz, murowanie,szpachlowanie, malowanie,ocieplanie i inneusługi budowlaneSZYBKO, TANIO I SOLIDNIE!
TEL. 663 056 464

W dzisiejszych czasach znacz-
nie większy nacisk kładzie

się na pomoc osobom niepełno-
sprawnym. Poszukuje się coraz to
nowszych metod terapii i rehabi-
litacj i . Bardzo dużym zaintereso-
waniem cieszą się metody, w
których główny udział biorą zwie-
rzęta. Są to m.in. dogoterapia i
hipoterapia. Wiedzę na temat
tych metod postanowili zgłębić
uczniowie Gimnazjum im. ks. Z.
Peszkowskiego w Krążkowach, z
oddziałami integracyjnymi.

Biorą oni udział w projekcie,który zatytułowali "Czworonożniterapeuci w naszym regionie". Pomysł ten zrodził się w ich głowach,ponieważ znaleźli się w grupieprojektowej, której opiekunem jestMagdalena Cieśla – wykwalifikowana dogoterapeutka i hipoterapeutka. Od kilku lat pracuje ona zdziećmi niepełnosprawnymi, którym jej pomocnicy – pies Frodooraz koń Wefa, na co dzień dostarczają wiele uśmiechu i radości.W projekcie bierze udział 11uczniów z klas I, wśród nich sąrównież uczniowie z klasy integra

cyjnej, którzy już wcześniej mieliokazję poznać psa Froda podczaszajęć zorganizowanych dla nichprzez panią Magdę.Cała grupa projektowa bardzochętnie uczęszcza na zajęcia, wktórych czynnie uczestniczy, podsuwając wciąż nowe pomysły. Początkowo uczniowie szukaliwiadomości na temat dogoterapii ihipoterapii. Dowiedzieli się m.in.na jakie formy dzielą się te metody,dla kogo są kierowane, jakie zwierzęta mogą być "terapeutami" orazco zrobić, żeby samemu zostać hipoterapeutą lub dogoterapeutą. Na

stępnie pani Magda zabrała ich nazajęcia. Na początku byli tylko obserwatorami, natomiast kolejne zajęcia mogli samodzielniezaplanować i przeprowadzić podokiem swojego opiekuna. Wzięliudział m.in. w zajęciach dogoterapii w Domu Dziecka w Ostrzeszowie, w Szkole Podstawowej wHanulinie, w Przedszkolu w Krążkowach, a także zorganizowali zajęcia dla swoich starszych kolegówz gimnazjum. Udali się również nawycieczkę do ośrodka w Parzynowie, w którym uczestniczyli w zajęciach hipoterapii, a także mieli

okazję spróbować swoich sił w jeździe konnej.Prowadząc samodzielnie zajęcia, uczestnicy projektu mogli zaobserwować, że z pozoru łatwapraca, wcale taką nie jest, ponieważ musieli zapanować nad żywym zwierzęciem oraz zapewnićniepełnosprawnym dzieciom poczucie bezpieczeństwa. Dodatkowoich zadaniem było zorganizować

tak zajęcia, aby były interesującedla ich uczestników.Projekt "Czworonożni terapeuciw naszym regionie" cieszy się wgimnazjum bardzo dużym zainteresowaniem i będzie realizowanydo końca bieżącego roku szkolnego.
(***)

niedaleko naszych stron

Czworonożni terapeuci w naszym regionie

Jasiu spóźnił się do szkoły o 20 minut.Nauczycielka pyta: Jasiu, czemu się spóźniłeś?! No bo jakaś pani zgubiła 100 zł. I co, pomogłeś jej szukać? No oczywiście, że nie!!! Stałem na banknocie i czekałem aż sobie pójdzie!

Hipnotyzer w cyrku wskazuje na jednego z widzów i mówi do publiczności: A teraz zahipnotyzuję tego pana i każę mu zapomnieć wszystkie niemiłe sprawy. Nie!  krzyczy mężczyzna z trzeciego rzędu.  On jest mi winien 500 złotych.
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Człowiek o wielkim sercu i du-
szy do sportu. Jest odważny,

dokładny i bardzo znany - nie tyl-
ko na terenie naszego miasta.
Aktywny działacz sportowy, za-
wodnik Victorii i współzałożyciel
jednego z tygodników, gdzie był
publicystą i redaktorem sporto-
wym.

Autor Księgi Jubileuszowej Kaliskiego OZPN 19761996. Za długoletnią działalność sportowąotrzymał m.in. Medal 80leciaPZPN oraz Srebrną Honorową Odznakę PZPN. Natomiast za organizację CROSSów Ostrzeszowskichotrzymał medal za zasługi dla Polskiego Ruchu Olimpijskiego isrebrną odznakę Zasłużony Działacz Kultury Fizycznej. To tylkoniektóre z najważniejszych informacji dotyczących życia i działalności Stanisława Bojszczaka,ostrzeszowianina urodzonego w1941 roku.Sport zawsze był i nadal pozostaje na pierwszym miejscu w życiu pana Stanisława. Jednak jegożycie obfitowało także w inne znaczące wydarzenia. Oprócz pracy wostrzeszowskim FUMie orazUrzędzie Miasta i Gminy, w latach80. dał się poznać jako aktywny

działacz w strukturach NSZZ ,,Solidarność” na szczeblu zakładowym, miejskim i regionalnym. Wczasie stanu wojennego był internowany.Pan Stanisław posiada wiele pamiątkowych zdjęć z okresu przedII wojną i w trakcie jej trwania.Bardzo go ciekawi okres okupacji,w którym mimo represji, w piłkęnożną w Ostrzeszowie grano.Dzięki fotografiom z tego czasu,mógł zobaczyć, jak wtedy grał jegopierwszy trener. Z ostrzeszowskąpiłką różnie bywało, ale w dawnymwojewództwie kaliskim odnosiławielkie sukcesy.Nade wszystko jest zapalonymkibicem, działaczem, a przed latypiłkarzem. Wielu uważa go za chodzącą encyklopedię miejscowegofutbolu. Autor monografii kaliskiego okręgu, którą stworzył dziękinamowie ówczesnych kolegów zZarządu kaliskiego OZPN orazswoim wieloletnim notatkom.On sam ze sportem związał sięna początku lat 50. Klub, w którymwtedy grał, nazywał się ,,Spójnia”,i to od tego zaczęło się zapisywanie wyników i wszystkich danychdotyczących sportu. Po każdymmeczu zapisywał sobie składy drużyn, ile bramek padło, kto strzeliłgole, kto był kapitanem i wynik

końcowy. Takie same notatki prowadził już jako zawodnik senioróww ostrzeszowskim klubie ,,Piast”.Zapiski prowadził jako gracz, następnie jako trener, później jakodziałacz. Dzięki temu powstałaspora dokumentacja sportowa.Twierdzi, że zawsze dbał o rzetelnenotatki dotyczące kaliskiej piłkinożnej, gdyż jest to jedna z jegowielu pasji i sprawia mu wiele satysfakcji. Do dziś prowadzi spikerkę na meczach Victorii i posiadawszystkie dane dotyczące tychspotkań. Ma wielki sentyment dotego klubu i nie ukrywa tego.Od kilkunastu lat jest emerytemi w końcu ma czas, aby poświęcićsię opisywaniu swojego klubu –Victorii i jego dokonań przez tekilkadziesiąt lat. Obecnie pracujenad monografią dotyczącą CrossuOstrzeszowskiego, która ma powstać na przypadający w przyszłym roku jubileusz 50lecia tegowydarzenia.Nie pozostaje nam nic innego,jak życzyć panu Stanisławowi dużozdrowia i sił, aby książka ta mogłapowstać.
Magda

Pasja, która z pewnością przyda siękolejnym pokoleniom...
ludzie z pasją
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Wtorek, 11.06.2013Na dobre i na złe – odcinek 493(TVP 2)Piotr proponuje Hanie, by się doniego wprowadziła. Kobieta odrzuca jednak jego propozycję, gdyżwciąż nie może zapomnieć o swoim mężu. Później zwierza się Przemkowi, że marzy o tym, by odciąćsię od przeszłości. Wiki konsultujesię z Tomaszem w sprawie nastoletniego pacjenta. Dzięki temuchłopak unika skomplikowanejoperacji. Lena cieszy się na myśl okolacji z przyjaciółmi, którą organizuje Hana. Zostawia małego Felka z opiekunką i jedzie z Witkiemna spotkanie. Po drodze jednakoboje zmieniają zdanie i wracajądo domu. W szpitalu pojawiają sięplotki, że Borys jest synem nowejoddziałowej. Van Graaf chwali sięPiotrowi, że zostanie ojcem. Pokazuje mu zdjęcie USG. Wiki pomaga Andre, pacjentowi francuskiegopochodzenia, przygotować oświadczyny po polsku. Mężczyzna wychodzi ze szpitala. Dopiero powypisaniu Andre, Wiki i Tomaszodkrywają, że przez pomyłkę zostało mu podane lekarstwo, po którym grożą poważne komplikacje.Postanawiają go odszukać. Anonimowy pacjent pyta po angielsku,gdzie się znajduje. Ludmiła chceodwołać wyjazd do Izraela, gdyżnie wierzy w skuteczność terapii.Zapała prosi Hanę, by doradziłamu przy zakupie pierścionka zaręczynowego. Wiki, by wywołać zazdrość u Przemka, na jego oczachcałuje się z Tomaszem.
Na Wspólnej – odcinek 1777 (TVN)Mikołaj i Nicole idą na obiad doHonoraty. Leśniewski opowiada oswoich planach naukowych. Matkapodpytuje młodych, czy myślą opowiększeniu rodziny. Okazuje się,że małżonkowie mają sprzecznepoglądy na tę sprawę. Wolińskiobawia się, że Marta pokochała go,bo intuicyjnie czuła w nim Janusza. Tymczasem Ostrowski pomaga kobiecie odzyskać spokój.Przekonuje, że serce to tylko organ, a miłość to sprawa mózgu.Daniel ma do matki żal  przez tylelat nie powiedziała mu prawdy, żeKuba nie jest jego rodzonym bratem. Basia wciąż nie chce zdradzić

synowi, kto jest ojcem chłopca.Prosi Weronikę o napisanie pozwurozwodowego z orzeczeniem o winie męża.
Środa, 12.06.2013Na dobre i na złe – odcinek 494(TVP 2)Po koncercie w pobliżu klubudochodzi do wypadku. Poszkodowanymi są młodzi ludzie, którzybrali udział w imprezie. Nastolatek,który wdał się w bójkę z kolegami,spada z dużej wysokości i doznajeurazu brzucha. Z kolei jedna zdziewczyn, Magda, traci na ulicyprzytomność. Obecny na miejscuMarek sprawnie przeprowadza reanimację. Lekarz przed laty operował Magdę. W szpitalu Agatadostaje informację, że pacjentkajest pod wpływem narkotyków.Sambor i Nina zajmują się chłopakiem z obrażeniami brzucha. Lekarka, mimo że właśnie wróciła zeStanów i jest zmęczona po podróży, bierze udział w operacji. Wtrakcie zabiegu popełnia błąd.Sambor szykuje romantyczną kolację z okazji powrotu Niny. Przemek radzi Tomkowi, by zabrałWiki do baru. Dziewczyna jestzniesmaczona tanim lokalem, gdyjednak zauważa Przemka, całujeswojego towarzysza na pożegnanie. Zapała wyznaje jej, że Ludmiła odrzuciła jego oświadczyny. Wczasie obchodu Nina zwraca uwagę, że specjaliści z Cleveland stosują odmienne metody leczenia odtych, którymi posługuje się Borys.Sambor przerywa jej wywód. Tretter proponuje Markowi etat kardiologa na internie.

Na Wspólnej – odcinek 1778 (TVN)Andrzej przychodzi zabrać Kubę na zawody. Chłopiec pyta ojca,czy może z nim zamieszkać. Popowrocie do domu, dziecko zarzuca matce, że to przez nią tata wyprowadził się z domu. Mikołaj zdumą oznajmia matce, że dostałwymarzony grant z ministerstwa.Honoracie nie podoba się to, że synignoruje odczucia żony. Wojtekuprzedza Żanetę, że będzie miałdziś sporo pracy. Tymczasem idziena trening z Mirem. Szulcowa próbuje bezskutecznie dodzwonić siędo męża. Kiedy przyjeżdża do pra

cy Wojtka, dowiaduje się, że mężczyzna już dawno skończył...
Czwartek, 13.06.2013Na Wspólnej – odcinek 1779 (TVN)Po ostrej kłótni z mężem, Żaneta skarży się Ewie na Wojtka. Hofferowa uświadamia jej, żezachowuje się jak własna matka,która całkowicie zdominowałaswojego mężczyznę. Skruszonakobieta chce przeprosić Wojtka, ichrozmowa kończy się jednak oskarżeniem o zdradę. ZdenerwowanaIzabela pyta komisarza Wróbla, czyw końcu postawi jej jakieś zarzutyw sprawie śmierci jej byłego męża.Kobieta nie wie, przed czym ma siębronić. Jest zdumiona, gdy słyszy,jak potoczyło się śledztwo. Ola zażywa resztki narkotyków, któreznalazła w swoim pokoju. Potemzamawia kolejną działkę. Po zaliczonym egzaminie wraca do domuwyczerpana i rozdrażniona.

Prawo Agaty – odcinek 2 (TVN 7)Hubert Sułecki nie chce przyjąćoferty prokurator Okońskiej zostania świadkiem koronnym. Agataspotyka się z nim w areszcie i nalega, by zmienił decyzję. Dzięki temu śledztwo w sprawieProSpectrum zostałoby umorzone.Tymczasem zgłasza się do niej żona jej byłego klienta, skazanego zaczyn, którego nie popełnił. Kobietachce się rozwieść, gdyż otrzymałazdjęcie świadczące o niewiernościmęża. Bartek prowadzi sprawęklientki pozywającej właścicielkębiura matrymonialnego. Początkowo ma wrażenie, że kobieta jestszalona, ale zmienia zdanie, gdydokonuje pewnego odkrycia. Dorota rodzi dziecko.
Piątek, 14.06.2013Rodzinka.pl – odcinek 69 (TVP 2)Tomek przyprowadza do domuswojego kolegę i przedstawia rodzinie. Bolo robi na wszystkich dobre wrażenie. Natalia i Ludwikgrają w scrabble. Nie są ze sobą dokońca uczciwi. Marek wdaje się zKubą w dyskusję na poważny temat, a Ludwikowi zdradza swójnajpilniej strzeżony, kulinarny sekret.

Sobota, 15.06.2013Sztuka zrywania – komedia romantyczna (TVN)Gary Grobowski (Vince Vaughn) od kilku lat związany jest zBrooke Meyers (Jennifer Aniston).Nie stanowią dobrze dobranej pary.On to bałaganiarz, który lubi rozłożyć się na kanapie i obejrzeć meczlub pograć na video, ona zaś jestperfekcjonistką. Pozornie niewielka sprzeczka wymyka się im spodkontroli i prowadzi do tego, żeoboje postanawiają się rozstać.Żadne z nich nie chce jednakopuszczać mieszkania, w którymżyją od kilku lat. Kierując się radami przyjaciół, znajomych i kilkuzupełnie obcych osób, rozpoczynają psychiczną wojnę, która maskłonić drugą osobę do wyprowadzki. Dzieje się tak do momentu, w którym oboje zdają sobiesprawę, że być może walczą oprzyszłość swojego związku.
Niedziela, 16.06.2013Kochaj i tańcz – komedia romantyczna (TVN)Początkująca dziennikarka Hania Mrozowska (Izabella Miko)wiedzie uporządkowane życie uboku swojego narzeczonego, pedantycznego stomatologa Sławka(Wojciech Mecwaldowski). Dziewczyna przygotowuje się do ślubui stara się o pracę w popularnympiśmie dla kobiet. Jej życie nieoczekiwanie się zmienia, gdy doPolski przyjeżdża słynny tancerz ichoreograf Jan Kettler (Jacek Koman). To ojciec Hani, który porzucił jej matkę Basię (KatarzynaFigura), gdy była w ciąży, i wyjechał za granicę, by tam robić karierę. Dziennikarka postanawia dowiedzieć się o nim czegoś więcej.Stara się o wywiad z choreografemi przygląda się jego zajęciom zmłodymi tancerzami. Poznaje tampełnego temperamentu Wojtka(Mateusz Damięcki), który marzy,by występować na Broadwayu.Chłopak zaprzyjaźnia się z Hanią.Dzięki niemu dziewczyna odkrywamagię tańca. Zaczyna też sobieuświadamiać, że Wojtek wyzwalaw niej emocje, których dotąd nieznała. On również ulega fascynacjipiękną Hanią. Termin jej ślubu zeSławkiem zbliża się jednak nieubłaganie... W roli mistrza Kettlerawystąpił Jacek Koman, który zrobiłkarierę w Hollywood. Zagrał m.in.

w musicalu "Moulin Rouge".
Poniedziałek, 17.06.2013Na dobre i na złe – odcinek 495(TVP 2)Jedna z pacjentek, Liza, niezgadza się na operację guza tarczycy. Nie chce mieć szpecącej blizny.Tretter wpada na pomysł, by Ninaprzeprowadziła zabieg metodą miniinwazyjną, której nauczyła się wCleveland. Już w trakcie operacjiokazuje się, że to niemożliwe, iTretter musi dokonać cięcia. Rudnicka zrzuca winę na Wasiakową.Twierdzi, że źle podgoliła głowępacjentce. Borys dowiaduje się odmatki, że jego ojciec był lekarzem.Piotr zostaje wezwany do kliniki wsprawie pacjenta Falkowicza, cierpiącego na stwardnienie rozsiane.Okazuje się, że profesor prowadziłbadania kliniczne. Gawryło zabierachorego do Leśnej Góry. Falkowicz, którym interesują się prasa iprokuratura, może trafić do więzienia. Prosi Piotra, by kontynuowałjego badania. Wieczorem przy grillu Wiki przeprasza Przemka za docinki na temat Ludmiły. Onzapewnia dziewczynę, że zawszebędą przyjaciółmi. W tym czasieprzychodzi Nina. Ma wiadomościdotyczące Ludmiły.

Przepis na życie – sezon 4, odcinek3 (TVN)Anka ulega sugestiom Poli i postanawia skontaktować się z architektem Maćkiem, który możeokazać się pomocny przy wykończeniu poszczególnych elementówwnętrza nowej restauracji. Irenapróbuje rozwiać obawy Wandy,która bardzo przeżywa przeprowadzkę Stefana do jej mieszkania.Gruba, zaskoczona przez JackaKapotę pod szkołą, reaguje bardzogwałtownie. Nie podoba jej się to,że chłopak za nią chodzi. Ankachce odebrać Jerzego ze szpitala,jednak uprzedza ją Elka. Była żonaodwozi mężczyznę do jego mieszkania. Ten wspomina, że przed wypadkiem coś łączyło go z Anką.Pacjentka Andrzeja jest zauroczonajego barwą głosu. Proponuje muwstąpienie do chóru.

W tym tygodniu w twoim serialu...

GRABÓW NAD PROSNĄPoniedziałek  godz. 7:00 i 18:00 /F/Wtorek – godz. 7:00 i 18:00 /F/Środa – godz. 9:00 i 18:00 /F/Czwartek  godz. 7:00 i 18:00 /F/Piątek  godz. 7:00 i 18:00 /F/Sobota – godz. 9:00 i 18:00 /F/Niedziela – 7:30 /F/, 9:00 /R/, 9:30 /F/,11:00 /K/, 12:00 /F/, 17:00 /K/F – Kościół parafialny (fara).K – Kościół poklasztorny.R  Kaplica w Raduchowie.
MIKSTATPoniedziałek – Piątek  msze św. o godz. 7:00 i 18:30Sobota – godz. 8:00 i 18:00Niedziela – godz. 8:00, 9:30, 11:00, 16

DORUCHÓWPoniedziałek – godz. 18:00Wtorek – godz. 7:00 i 18:00Środa – godz. 18:00Czwartek – godz. 7:00 i 18:00Piątek – godz. 18:00Sobota – godz. 8:00 i 18:00

Niedziela – godz. 7.00, 8.30, 11.30, 18.00* w czasie wakacji nie ma Mszy wieczornejKOBYLA GÓRAPoniedziałek – Piątek – godz. 19:00Sobota – godz. 19:00Niedziela – godz. 07:30, 8:45 (Myślniew), 10:00, 11:15, 19:00
OSTRZESZÓW – PARAFIA CHRYSTUSA KRÓLAPoniedziałek – Sobota – godz. 8.00, 17.00, 18.00(z wyjątkiem okresu kolędowego i wakacyjnego)Niedziele i święta 8.00, 9.30, 11.00, 12.00, 18.00I niedziele miesiąca o godz. 15.00 Msza św. dla najmłodszychdzieci – od niemowlaka do przedszkolaka.Święta zniesione 8.00, 9.30, 16.30, 18.00.OSTRZESZÓW – PARAFIA FARANiedziela – godz. 7:00, 8:00, 9:00(Olszyna), 9:30, 11:00, 12:00, 18:30* W okresie Wielkiego Postu nie ma Mszy św. o godz. 7.00, a jestdodatkowa Msza św. po Gorzkich Żalach około godz. 15.45.Poniedziałek – Sobota – godz. 7:00, 17:30*, 18:00* W okresie wakacyjnym (lipiec, sierpień)nie ma Mszy św. o godz. 17.30

PARAFIA ROGASZYCE – KOCHŁOWYPoniedziałek – godz. 18:00 i 18:30

Wtorek – godz. 18:00 i 18:30Środa (Kochłowy) – godz. 18:00 i 18:30
Czwartek godz. 18:00 i 18:30Piątek – godz. 18:00 i 18:30Sobota – godz. 16:30 (Kochłowy) oraz 18:00 i 18:30Niedziela – godz. 8:00, 10:00 (Kochłowy) i 11:30;Uroczystości i święta – godz. 8:00, 10:00 (Kochłowy) i 11:30;

PARAFIA KALISZKOWICE KALISKIEPoniedziałek – Sobota – godz. 18:00Niedziela – godz. 07:30, 09:30, 11:30

Msze w Twoim kościele
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Toyota Yaris hyb. I I I , 1 2r. ,
Hatchback, 4000 km, 1 497 cm³,
hyb., srebr.-met., ABS, el. szyby,
el. lust., klim., sys. naw., cent.
zam., pod. pow., radio / CD,
wsp. kier., immob., komp.,
temp., cz. deszcz., ESP, kier.
wielof.,cz. parkow., serw. w

ASO, garaż., 38800zł.

Toyota Yaris 1 ,4 D4D I , 02r.,
Hatchback, 1 30 000 km, 1 364

cm³, o.napęd., srebr.-met., ABS,
el. szyby, el. lust., cent.zam.,

pod.pow., radio / CD, wsp.kier.,
immob., komp., wel.tap.,
pierw.włąśc., serw.w ASO,

garaż., 9600zł.

Mercedes-Benz A1 70, 1 ,7 cdi ,
W1 68, 99r, Hatchback, 1 30000
km, o.napęd., graf.-met., ABS,
el. szyby, el. lust., klim., cent.
zam., pod. pow., radio/CD, wsp.
kier., immob., temp., niez.
ogrzew., garaż.,7600zł.

Opel Astra Po Liftingu 1 ,7 CDTI
I I I , 08r., Hatchback, 1 30000 km,
o.napęd., graf.-met., ABS, el.

szyby, el. lust., klim., cent.zam.,
pod.pow., radio / CD, wsp.kier.,

immob., komp., ESP,
kier.wielof., pierw.włąśc.,

serw.w ASO, garaż., 22900zł.

Toyota Corolla 2,0 d4d klima-
tronic Seria E1 2, 2002, Hatch-
back, 1 1 0 KM / 81 kW, 1 995 cm³,
olej napędowy, grafitowy-me-
tallic, ABS, el. szyby, el. luster-
ka, alufelgi , centralny zamek,
poduszka powietrzna, wspoma-
ganie kierownicy, immobiliser,

komputer, 1 2 900 zł

Suzuki SX4 1 ,9 DdiS, 07r.,
Hatchback, o.napęd., czarny,
ABS, hak, el. szyby, el. lust.,

klim., aluf., sys.naw., cent.zam.,
pod.pow., radio / CD, wsp. kier.,

immob., komp., wel.tap.,
podgrz.fot., św.przeciwmgł.,
kier.wielof., serw.w ASO,
bezwyp., garaż., 23900zł.

Wszystkie auta opłacone
i gotowe do rejestracji.

Pozostałe oferty dostępne
na naszej stronie:

www.rw.otomoto.pl

Volkswagen Passat B5 FL
1 .9TDI , 02r.,Kombi,1 86438 km,

aluf., hak, prz.szyb.,
św.przeciwmgł., dla nipełn.,
ABS, ESP, pod.pow.,autoal.,

immob., cent.zam., cz.park., el.
szyby, klim., komp., , temp.,

sys.naw., wsp.kier.,pier.właśc.,
1 4900zł.

Toyota Yaris I 1 .4 diesel z
Niemiec, 03r., Hatchback, 1 59
000 km, prz.szyb., ABS, ESP,
pod.pow., immob., cent.zam.,
el. szyby, el. lust., radio, wel.

tap., wsp.kier., bezwyp., garaż.,
pier.właśc., ser,w. w ASO,

1 0900zł.

Citroën Jumpy Combi 201 0, 1 ,6,
HDI Van / Minibus, 1 1 2 000 km,
90 KM / 66 kW, 1 600 cm³, olej

napędowy, biały, Pojazd
uszkodzony, ABS, el. szyby, el.
lusterka, klima., centralny
zamek, autoalarm, poduszka
powietrzna, CD, wspomaganie

kierownicy, 1 8900 zł

Saab 9-5 SKÓRA 1 50 KM 1 999,
Sedan/Limuzyna. 220 000 km,
1 50 KM / 1 1 0 kW, 2000 cm³,

benz., ziel.-met., ABS, el. szyby,
el. lust., klim., skór. tap., aluf.,
cent. zam., autoal., pod. pow.,
CD, wsp. kier., immob., komp.,
podgrzewane fotele, ESP, św.
przeciwmgł., cena: 8200zł.

Audi A6 2.5 NAVI OKAZJA C5,
2004, Kombi. 1 20 kW / 1 63 KM,
2500 cm³, o. napęd., nieb.-met.,
ABS, hak, el. szyby, el. lust.,

klim., skór.tap., aluf., sys. naw.,
cent. zam., autoal., pod. pow.,
CD, wsp. kier., immob., komp.,

blok. skr. biegów. cena:
1 5900zł.

Peugeot 1 07 1 .1 BENZYNKA
KLIMA OKAZJA 2006,

Hatchback. 2 027 km, 1 000 cm³,
benz., granatowy-met., ABS, el.
szyby, cent. zam., pod. pow.,
wsp. kier., immob., wel.tap.,

cena: 1 3900zł.

Dacia Logan 1 .6 MPI 2006,
Sedan / Limuzyna, 1 38 000 km,

90 KM / 66 kW, 1 600 cm³,
benzyna, złoty-metallic, ABS, el.

szyby, el. lusterka, klim.,
centralny zamek, autoalarm,
poduszka powietrzna, radio /
CD, wspomaganie kierownicy,

1 0900 zł

Volkswagen Golf S.POLSKA
KS.SERW OKAZJA V, 2006,

Hatchback. 1 06 000 km, 55 kW /
75 KM, 1 400 cm³, benz., czerw.,
ABS, el. szyby, el. lust., cent.
zam., pod. pow., radio / CD,
wsp. kier., immob., komp.,
wel.tap., serw. w ASO, cena:

1 9900zł.

Wszystkie auta opłacone
i gotowe do rejestracji.

Pozostałe oferty dostępne
na naszej stronie:

www.pawelcar.otomoto.pl

Fiat Stilo 1 .9 JTD FULL SOLAR
DACH 2002, Hatchback, 1 39000
km, 1 1 5 KM, olej napędowy,

czarny-metallic, ABS, el. szyby i
lus., klim., c. zamek, autoalarm,
poduszka pow., CD, wspom.
kier., immobiliser, komputer,

welurowa tap., ESP, św.
przeciwmgłowe, 1 0900 zł

Opel Vivaro 1 .9 DCI 82KM
OKAZJA, 2006r., 1 .9 olej
napędowy Van / Minibus

Przebieg: 1 80 000 km, radio,
welurowa tapicerka,

wspomaganie kierownicy, ABS,
poduszki powietrzne,
immobiliser, 1 5900 zł

Audi A6 C5 2.5 TDI , 1 50KM, 99r,
Kombi, 21 4371 km, hak,

ksenony, prz.szyb.,
św.przeciwmgł., ABS, ASR, ESP,
pod.pow., autoal., immob.,

cent.zam., cz.park., cz.deszcz.,
el. szyby, el. lust., kier.wielof.,
klim., komp., podgrz. prz. szyb.,
wsp.kier.,4x4, bezwyp., 8900zł.

Lancia Ypsilon **1 .4 1 6V 95 KM
** 2004, Hatchback, 1 1 3 000
km, 95 KM / 70 kW, 1 400 cm³,
benzyna, beżowy, ABS, el.

szyby, klimatyzacja , centralny
zamek, autoalarm, poduszka

powietrzna, radio / CD,
wspomaganie kierownicy,

1 1 400 zł

Opel Vectra 2.0 DIESL B, 2000,
Kombi, 220 000 km, 1 00 KM / 74
kW, 2000 cm³, olej napędowy,
srebrny-metallic, ABS, hak, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , alufelgi ,

szyberdach, centralny zamek,
autoalarm, poduszka

powietrzna, radio / CD, 6900 zł

Mercedes-Benz W1 23 1 980,
Sedan / Limuzyna, 1 00 KM / 74
kW, 3000 cm³, olej napędowy,
żółty, ABS, skórzana tapicerka,
szyberdach, centralny zamek,
radio / CD, wspomaganie
kierownicy, immobiliser,

bezwypadkowy, garażowany,
7900 zł

Opel Zafira A 2.0 DTI 7-
OSOBOWY KLIMA OKAZJA,
2003r., 2.0 olej napędowy

Hatchback Przebieg: 1 1 7 000
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,
ASR, ESP, poduszki powietrzne,

alufelgi , światła
przeciwmgłowe, 1 0900 zł

Volvo V40 LPG. LIFT. KLIMA.
ZADBANE, rocznik: 2001 1 .8

benzyna+LPG Kombi przebieg:
1 52 342 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki
powietrzne, autoalarm,

immobiliser, alufelgi , światła
przeciwmgłowe, 9900 zł

Volkswagen Passat B5 FL
1 30km 6-BIEGÓW

KLIMATRONIK, rocznik: 2001
1 .9 olej napędowy Sedan /

Limuzyna przebieg: 227 656 km,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,
ESP, poduszki powietrzne,
immobiliser, 1 3900 zł

Renault Grand Scenic 2x szyber-
dach, ZADBANY, 7-foteli , rocz-
nik: 2005 1 .9 olej napędowy

Van/Minibus przebieg: 1 61 232
km, centralny zamek, czujnik

parkowania, el. szyby i lusterka,
ABS, ESP, Airbag, immobiliser,
alufelgi , hak, szyberdach, świa-
tła przeciwmgłowe, 1 4400 zł

Volkswagen Passat B5
KLIMATRONIK ZADBANY

20VTURBO, rocznik: 1 999 1 .8
benzyna Kombi przebieg: 1 95
654 km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser, hak,
światła przeciwmgłowe, 8800 zł

Mercedes-Benz W1 24 ZADBANY
.2 KOMPLETY KÓŁ, rocznik:
1 994 2.8 benzyna Kombi

przebieg: 306 878 km, centralny
zamek, el. szyby, el. lusterka,

radio, ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , szyberdach, 6900 zł

Volvo V40 1 .9 D KLIMA, ŁADNE,
PÓŁ SKÓRA, rocznik: 2001 1 .9
olej napędowy Kombi przebieg:
1 82 343 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , 8500 zł

Mercedes-Benz A 1 70 W1 68
LONG. KLIMA. DIESEL. ZADBA-
NY, rocznik: 2002 1 .7 olej napę-
dowy Hatchback przebieg: 1 1 2
564 km, centralny zamek, el.
szyby, el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, Airbag,
immobiliser, alufelgi , światła
przeciwmgłowe, 1 1 500 zł

Mazda 6
NAWI .KLIMATRONIK.HATCHBA
CK, rocznik: 2003 1 .8 benzyna
Hatchback przebieg: 1 41 232
km, centralny zamek, el. szyby,

el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, poduszki

powietrzne, immobiliser,
alufelgi , 1 4900 zł

Ford S-Max KLIMATRONIK
OKAZJA, rocznik: 2006 1 .8 olej

napędowy Van / Minibus
przebieg: 1 59 899 km, centralny
zamek, czujnik parkowania,

czujnik deszczu, el. szyby, ABS,
ASR, ESP, poduszki powietrzne,

alufelgi , światła
przeciwmgłowe, 23900 zł

Peugeot 307 I LPG KLIMATRO-
NIK SW2.0 1 6V1 36KM, rocznik:
2003 2.0 benzyna+LPG, Kombi
przebieg: 1 66 232 km, centralny
zamek, el. szyby, el. lusterka,
ABS, ESP, poduszki powietrzne,
autoalarm, alufelgi , przyciem-
niane szyby, światła przeciwm-

głowe, 1 4400 zł

Ford Mondeo Mk3 KLIMATRO-
NIK ZADBANE !TDDI , rocznik:
2001 2.0 olej napędowy Kombi
przebieg: 1 79 544 km, centralny
zamek, el. szyby, el. lusterka,
kierownica wielofunkcyjna,

ABS, ESP, poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi , światła

przeciwmgłowe, 7700 zł

Mazda 6 1 36 KM KLIMATRONIC
rocznik: 2002 2.0 olej napędowy
Kombi przebieg: 1 59 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, kierownica wielofunk-
cyjna, ABS, ESP, poduszki po-
wietrzne, autoalarm, alufelgi ,
hak, światła przeciwmgłowe,

1 2900 zł

Renault Scenic 1 .9 DCI PO
OPŁATACH I I , 2004, Hatchback,
Data rejestracji : 02/2004, 1 24
000 km, 88 kW / 1 20 KM, 1 900
cm³, olej nap. ABS, el. szyby, el.

lusterka, klimatyzacja ,
centralny zamek, poduszka

powietrzna, CD, wspomaganie
kierownicy, 1 3200 zł

Mercedes-Benz GL 320 4 MATIC
JASNA SKÓRA 7-OSOBOWY,

2007 r., 3.0 olej napędowy Tere-
nowy, centralny zamek, czujnik
parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ASR, ESP, poduszki
powietrzne, alufelgi , przyciem-
niane szyby, szyberdach, świa-
tła przeciwmgłowe, 94900 zł

Opel Insignia 2,0 CDTI 1 60KM,
09r., 2.0 o.napęd., Kombi,

1 30000km,
cent.zam.,cz.parkow.,

cz.deszcz., el. szyby, ABS, ASR,
ESP,pod.powiet., aluf., hak,

przyc.szyb., cz.deszcz.,
kier.wielof., pierw.włąśc.,

serw.w ASO, garaż., 39800zł.

Suzuki Swift Mk6 SPORT, 07r.,
1 .6 benz., Hatchback,
1 01 000km, aluf.,

św.przeciwmgł., przyc.szyb., el.
szyby, el. lust., klim., cent.zam.,

radio, wsp.kier., komp.,
podgrz.fot., kier.wielof.,

ABS,pod.powiet., immob., ESP,
bezwyp., garaż., 25600zł.

Ford Focus Mk2 RS 2,5T
RECARO, 1 0r., 2.5 benz.,
Hatchback, 1 9000km,
cent.zam.,cz.parkow.,

cz.deszcz., el. szyby, ABS,
ESP,pod.powiet., immob.,
aluf., ksenony, przyc.szyb.,

św.przeciwmgł., pierw.włąśc.,
serw.w ASO, garaż., 66500zł.

Volkswagen New Beetle, 2005
1 .9 olej napędowy Kabriolet
przebieg: 50 000km, centralny
zamek, el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ASR, ESP,
poduszki powietrzne, światła
przeciwmgłowe, 32 900 zł

Citroën Berlingo I I , 05r.,
ABS,pod.powiet., immob., el.

szyby, el. lust., klim., cent.zam.,
radio, wsp.kier., pierw.włąśc.,
serw.w ASO, bezwyp., garaż.,

1 0900zł.

Volkswagen Golf IV, 00r., 1 .6
benz., Kombi, 1 60000 km,

cent.zam., el. szyby, el. lust.,
klim., wsp.kier., komp., temp.,
ABS,pod.powiet., immob., hak,

pierw.włąśc., serw.w ASO,
garaż., 9900zł.

Volkswagen Passat B5 FL
1 .9TDI , 03r., 1 .9 o.nap. ,Kombi,
1 88 408 km, św.przeciwmgł.,
ABS, ESP, EDS, pod.pow.,

autoal., immob., cent.zam.,
cz.park., el. szyby, el. lust., kier.

wielof., klim., wsp.kier.,
bezwyp., garaż., pier.właśc.,

serw. w ASO, 1 1 500zł.

Škoda Octavia I , 02r. 1 .9
o.nap., kombi,1 78975 km,
centralny zamek, czujnik

deszczu, el. szyby, el. Lusterka,
ABS, ASR, ESP, poduszki
powietrzne, światła

przeciwmgłowe, 1 4700zł.

Peugeot 206, 99r., 1 .5
benz.+LPG Hatchback, 1 1 8404
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS

, poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,

8700zł.

Ford Focus Mk1 , 03r., 1 .6 benz.,
Hatchback, 1 30852 km, św.prze-
ciwmgł., ABS, pod.powietrz., im-
mob., ESP, el. szyby, el. lust.,
klim., cent.zam., radio, wsp.

kier., tap. wel., podgrz. przed-
nia szyba, pierw. właśc., serw. w
ASO, bezwyp., garaż., 8300zł.

Volkswagen Passat 1 .9 TDI B5,
2000, Kombi, 1 1 5 KM, olej
nap., biały, ABS, el. szyby i
lus., klim., c. zamek, auto-
alarm, poduszka pow., CD,
wspom. kier., immobiliser,

komputer, ESP, pod. przednia
szyba,pierwszy wł., 9300 zł

Renault Scenic 1 .9 DCI OPŁA-
CONY I , 2002, Van / Minibus,

1 68 844 km, 1 02 KM, olej napę-
dowy, ABS, hak, el. szyby, el. lu-
sterka, klima., skór. tapicerka,
alufelgi , centralny zamek, au-
toalarm, poduszka powietrz-

na,CD, wspomaganie
kierownicy, 9900 zł

Toyota Corolla Seria E1 2 1 .6V,
02r. 1 .6 benz. Hatchback, 1 43
466 km, aluf., św.przeciwmgł.,
ABS, ESP, pod.pow.,autoal.,

immob., cent.zam., cz.park., el.
szyby, el. lust., kier.wielof.,

klim., komp.,podgrz. prz. szyb.,
podgrz. fot., radio, wel. tap.,
sys.naw., wsp.kier., 1 0700zł.

Wszystkie auta opłacone
i gotowe do rejestracji.

Pozostałe oferty dostępne
na naszej stronie:

www.autohandelsandra.otomoto.pl

W szkole: Hej ty tam, pod oknem! Kiedy był pierwszyrozbiór Polski?  pyta nauczyciel Nie wiem. A w którym roku była bitwa pod Grunwaldem? Nie pamiętam. To co ty właściwie wiesz? Jak chcesz zdaćmaturę? Ale ja tu tylko kaloryfer naprawiam....
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BMW X5 3.0D Navi +
pneumatyka E53, 2003, SUV,
1 98000 km, 1 90 KM, olej nap.,
niebieski-metallic, ABS, 4x4, el.
szyby i lust., klim., skórz. tap.,
alufelgi , nawigacja , szyberdach,
ASR,c. zamek, autoalarm, pod.
powietrzna, CD, wspom. kier.,
immobiliser, komp., 29900 zł

Mini Cooper 1 .6 benz 2009,
Hatchback, 63000 km, 1 1 9 KM,
benzyna, czarny, ABS, el. szyby,
el.lus., klim., alufelgi , ASR,c.
zamek, autoalarm, pod. Pow.,
CD, wspom. kier., immob.,

komp., welur. tap., tempomat,
ESP, EDS, św. przeciwmgł.,

34900 zł

Opel Astra 1 .6 BENZ IV, 201 1 ,
Hatchback, 28000 km,1 1 6 KM,
benzyna, szary, ABS, el. szyby,
el.lus., klim., alufelgi , ASR,c.
zamek, autoalarm, pod.

powietrzna, radio / CD,wspom.
kier., immobiliser, welur. tap.,
tempomat, ESP, EDS, św. prze-
ciwmgł., kier. wielof., 43900 zł

Mitsubishi Canter 35C1 3
KONTENER 2008, Dostawczy do
3,5t, 73 000 km, 1 30 KM / 96
kW, 2977 cm³, olej napędowy,
biały, ABS, EBS, el. szyby, el.

lusterka, klimatyzacja , wspom.
kier., ASR, pierwszy wł.,
serwisowany w ASO,

bezwypadkowy, 36900 zł

Mercedes-Benz Sprinter 31 6 di
2005, Dostawczy do 3,5t, Ła-
downość: 1 450 kg, 1 83000 km,
1 60 KM, 2685 cm³, olej nap.,
biały, ABS, EBS, el. szyby i lus.,
klim., c. zamek, wspom. kier.,
ASR, pierwszy wł., serwis. w
ASO, bezwypadkowy, 33900 zł

Smart Forfour Passion 600
TURBO , 2003 r., benzyna,
Hatchback, Przebieg: 80 000

km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,

ASR, ESP, EDS, alufelgi ,
przyciemniane szyby, światła

przeciwmgłowe, 8300 zł

Nissan Cabstar 2006, Dostawczy
do 3,5t, Ładowność: 1 460 kg,
1 1 5000 km, 1 25 KM, 2953 cm³,
olej nap., biały, ABS, EBS,

wspom. kier., ASR, pierwszy wł.,
serwis. w ASO, bezwypadkowy,

21 900 zł

Mercedes-Benz Sprinter 41 6
CDI , 2003 r., 2.7 olej napędowy
Przebieg: 1 80 000 km, ABS,

ASR, EBS, centralny zamek, el.
szyby, klimatyzacja ,

wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy

właściciel, serwisowany w ASO,
30900 zł

Opel Movano max l3h2 2.5 dti ,
2007 r., 2.5 olej napędowy,
Przebieg: 21 0 000 km, ABS,
centralny zamek, drzwi

odsuwane, el. lusterka, el.
szyby, wspomaganie

kierownicy, bezwypadkowy,
pierwszy właściciel,

serwisowany w ASO, 1 7800 zł

Opel Movano l3h3 max 2.5 dti
automat, 2006 2.5 olej napędo-
wy Przebieg: 1 60 000 km, ABS,
autom. skrzynia biegów, cen-
tralny zamek, drzwi odsuwane,
el. lusterka, el. szyby, wspoma-
ganie kierownicy, bezwypadko-

wy, pierwszy właściciel,
serwisowany w ASO, 1 4800 zł

Volkswagen T 4 transporter
doka brygadówka, 2001 r., 2.4
olej napędowy Przebieg: 200
000 km, ABS, centralny zamek,
hak, wspomaganie kierownicy,

bezwypadkowy, pierwszy
właściciel, serwisowany w ASO,

1 3800 zł

Renault TRAFIC L1 H1 BEZ
WYPADKU, 201 1 r., olej

napędowy, ABS, centralny
zamek, drzwi odsuwane, el.

lusterka, el. szyby,
wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy

właściciel, serwisowany w ASO,
33800 zł

Ford Transit l3h3 max 2.2 kli-
ma, 2007 r., 2.2 olej napędowy
Przebieg: 1 98 000 km, ABS, cen-
tralny zamek, drzwi odsuwane,
el. lusterka, el. szyby, klimaty-
zacja , wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy wła-
ściciel, serwisowany w ASO,

28800 zł

Ford Transit l2h3 2.2 cdti , 2007
r., 2.2 olej napędowy Przebieg:
1 76 000 km, ABS, centralny
zamek, drzwi odsuwane, el.

lusterka, el. szyby,
wspomaganie kierownicy,

bezwypadkowy, serwisowany w
ASO, 24800 zł

Fiat Ducato l1 h1 niski krótki
klima, 201 0 r., olej napędowy
Przebieg: 1 58 000 km, ABS,
ASR, centralny zamek, drzwi
odsuwane, el. lusterka, el.

szyby, wspomaganie
kierownicy, bezwypadkowy,

pierwszy właściciel,
serwisowany w ASO, 28800 zł

Renault Trafic l2h1 klima 6 oso-
bowy, 2008 r., 2.0 olej napędo-
wy Przebieg: 1 67 000 km, ABS,
centralny zamek, drzwi odsuwa-
ne, el. lusterka, el. szyby, kli-
matyzacja , wspomaganie

kierownicy, bezwypadkowy,
pierwszy właściciel, serwisowa-

ny w ASO, 29800 zł

Ford Transit l2h2 średniak kli-
ma, 2007 r., 2.2 olej napędowy
Przebieg: 1 60 000 km, ABS, cen-
tralny zamek, drzwi odsuwane,
el. lusterka, el. szyby, klimaty-
zacja , wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy wła-
ściciel, serwisowany w ASO,

24700 zł

Opel Combo 1 .3 cdti klima,
2009 r., 1 .3 olej napędowy Prze-
bieg: 1 50 000 km, ABS, central-
ny zamek, drzwi odsuwane, el.
lusterka, el. szyby, klimatyza-
cja , wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy wła-
ściciel, serwisowany w ASO,

1 8800 zł

Ford TRANSIT DOKA, 2007 r.,
2.4 olej napędowy Ładowność 1
340 kg Przebieg: 1 78 000 km,
ABS, ASR, EBS, centralny

zamek, el. lusterka, el. szyby,
klimatyzacja , wspomaganie
kierownicy, bezwypadkowy,

pierwszy właściciel,
serwisowany w ASO, 29900 zł

Mercedes-Benz Sprinter 31 6 di
2005, Dostawczy do 3,5t,

Ładowność: 1 450 kg, 1 83 000
km, 1 60 KM, 2685 cm³, olej

nap., biały, ABS, EBS, el. szyby i
lus., klim., c. zamek, wspom.
kier., ASR, pierwszy wł.,
serwisowany w ASO,

bezwypadkowy, 33900 zł

Volkswagen Bora 2000, Kombi,
1 92 000 km, 1 1 5 KM / 85 kW,
1 900 cm³, olej napędowy,
srebrny, ABS, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ASR,
centralny zamek, autoalarm,
poduszka powietrzna, radio /
CD, wspomaganie kierownicy,

1 0900 zł

Peugeot 406 3.0 V6, 97r., 3.0
benz., Sportowy/Coupe, 1 70000
km, el. szyby, el. lusterka, klim.,
tap. skór., cent. zamek, wspom.

kier., komp., tempomat,
alufelgi , światła przeciwmgł.,

ABS, pod. pow., immob., 3900zł.

Mercedes-Benz E 320 CDI W21 1 ,
2003, Kombi, 279 000 km, 204
KM / 1 50 kW, 3200 cm³, olej

napędowy, ABS, hak, el. szyby,
el. lusterka, klimat., skórzana
tapicerka, alufelgi , system
nawigacji , ASR, centralny

zamek, autoalarm, poduszka
powietrzna, CD, 31 600 zł

Mitsubishi Pajero Pinin ZERO
RDZY, 1 999, 1 32 000 km, 1 20
KM, 1 ,8, benzyna, ABS, 4x4,
hak, el. szyby, el. lusterka,

klimatyzacja , alufelgi , c. zamek,
poduszka powietrzna, radio /
CD, wspomaganie kierownicy,

immobiliser, komputer,
welurowa tap., 7999 zł

Blyss PRZYCZEPKA 750kg
2.05x1 .21 m Kępno 201 2,

Przyczepa, nowy, nieużywany,
2380 zł

Blyss PRZYCZEPA PRZYCZEPKA
DMC 750 kg KĘPNO 201 2,

Przyczepa, nowy, nieużywany,
2600 zł

Volkswagen Polo 1 .9 TDI IV FL,
2006, Hatchback, 1 27 000 km,
1 01 KM, olej nap., ABS, hak, el.
szyby, el. lusterka, klim., c.
zamek, autoalarm, poduszka
pow., radio / CD, wspomaganie

kierownicy, immobiliser,
komputer, welurowa tapicerka,

20400 zł

tel: 880024586

Mercedes-Benz A, 00r., 1 .4
benz., Van/Minibus, 1 02000 km,
alufelgi , św. przeciwmgł., przyc.
szyby, ABS, pod. pow., immob.,
ESP, el. szyby, el. lust., klim,
tap. skór. cent. zam., radio,

wsp. kier., tap. wel., cz. deszcz.,
pierw.właśc., serw. w ASO,

bezwyp., 1 1 900zł.

Ford Focus C-Max, 03r., 1 .6
o.napęd.,Van/Minibus, św.

przeciwmgł., przyc. szyby, ABS,
autoal., pod. pow., immob.,
ESP, el. szyby, el. lust., klim,
cent. zam., wsp. kier., komp.,
tap. wel., temp., cz. deszcz.,
kier. wielof., pierw.właśc.,

serw. w ASO, bezwyp., 20000zł.

Ford Fiesta Mk7, 09r., 1 .4 o.
napęd., Hatchback, 55600 km,
alufelgi , św. przeciwmgł., ABS,
autoal., pod. pow., immob.,
ESP, el. szyby, el. lust., klim,
cent. zam., radio, wsp. kier.,
komp., tap. wel., temp., cz.
deszcz., kier. wielof., garaż.,

30000zł.

Opel Omega B 2.5 TDS, 1 996 2.5
olej napędowy Kombi przebieg:
200 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki
powietrzne, autoalarm,

immobiliser, bagażnik na dach,
hak, przyciemniane szyby,

szyberdach, 4 650 zł

Audi A6 C5 TDI S-LINE, 2001 2.5
olej napędowy Kombi przebieg:
237 000 km, centralny zamek,
czujnik parkowania, czujnik
deszczu, el. szyby, ABS, ASR,
ESP, poduszki powietrzne,

alufelgi , bagażnik na dach, hak,
ksenony, 1 4 600 zł

Mercedes-Benz C 220, 96r., 2.2
o. napęd., Sedan/Limuzyna,
1 35000 km, szyberdach, św.

przeciwmgł., przyc. szyby, ABS,
autoal., pod. pow., immob., el.

lust., wsp. kier., tap. wel.,
pierw.właśc., bezwyp., garaż.,

9900zł.

Opel Zafira A 1 .6 CNG, 2004 1 .6
benzyna+CNG Van / Minibus

przebieg: 1 49 000 km, centralny
zamek, el. szyby, el. lusterka,
kierownica wielofunkcyjna,

ABS, ESP, poduszki powietrzne,
autoalarm, bagażnik na dach,
przyciemniane szyby, 1 4 900 zł

Mercedes-Benz 2.7 CDI , 00r.,
2.7 o. napęd., Terenowy,

1 70000 km, hak, alufelgi , przyc.
szyby, ABS, pod. pow., immob.,
ESP, el. szyby, el. lust., klim,
tap. skór. cent. zam., radio,
wsp. kier., temp., cz.deszcz.,

pierw.właśc., serw. w ASO, bez-
wyp., garaż., 25000zł.

Citroën Xsara Picasso 2,0 HDI ,
00r., 2.0 o. napęd., Hatchback,
1 98 000 km, św. przeciwmgł.,
ABS, autoal., pod. pow.,

immob., el. szyby, el. lust.,
klim, cent. zam., radio, wsp.
kier., tap. wel., kier. wielof.,

garaż., 9500zł.

Opel Corsa C DTI , 2001 1 .7 olej
napędowy Hatchback przebieg:
1 55 000 km, centralny zamek,
el. szyby, radio, welurowa
tapicerka, ABS, poduszki
powietrzne, autoalarm,
immobiliser, alufelgi ,

przyciemniane szyby, 7 800 zł

Seat Arosa 1 .7 SDI 2001 ,
Hatchback, 1 74 000 km, 60 KM /

44 kW, 1 700 cm³, olej
napędowy, granatowy-metallic,
ABS, el. szyby, el. lusterka,
centralny zamek, poduszka
powietrzna, wspomaganie
kierownicy, immobiliser,

welurowa tapicerka, 7900 zł

Renault MASCOT MASCOTT
1 1 0Dci 2.8 Dci DOKA 2002,

Dostawczy do 3,5t, 1 76 000 km,
1 1 0 KM / 81 kW, 2800 cm³, olej
napędowy, niebieski, hak,
wspomaganie kierownicy,

pierwszy właściciel,
bezwypadkowy, 1 8700 zł

Blyss Przyczepka NOWA 2osie
2.65x1 .25 Kępno 201 2,

Przyczepa, Ładowność: 505 kg,
nowy, nieużywany, 3550 zł

Pewna pani wybrała się do Afryki na safari i zabrała ze sobą swojego ukochanegopudelka. W trakcie wyprawy piesek wypadł z jeepa, czego nikt nie zauważył. Biegł zasamochodem, biegł, biegł... ale nie dogonił. Nagle słyszy gdzieś za sobą szelest i kątemoka dostrzega zbliżającego się lamparta. Zadrżał ze strachu, przed oczami przeleciąło mucałe życie.Wtem jednak patrzy, a kawałek dalej w trawie leżą jakieś poobgryzane szczątki. "Możenie wszystko stracone"  myśli pudelek i dopada padliny.Lampart wyłazi z krzaków, patrzy  a tam jakis dziwaczny mały stwór coś zajada,ciamka, mlaska. Lampart już ma na niego skoczyć, ale słyszy jak stwór mruczy do siebie:"Mniam... jaki smaczny ten lampart... rarytas... mięsko palce lizać... a kosteczki  co zarozkosz..."Lampart przeraził się i dał nura w krzaki. "Całe szczęście, że mnie nie widział ten małydiabeł, bo zeżarłby mnie jak dwa razy dwa"  myśli uciekając.Pudelek odetchnął, ale zauważył, że na drzewie siedzi małpa, która najwyraźniejobserwowała całą sytuację, bo minę ma zdziwioną. Nagle małpa puszcza się biegiem zalampartem i wrzeszczy. "Oj, niedobrze"  myśli pudelek. "ta małpa wszystko mu wygada.Co robic?"Małpa faktycznie dopada lamparta i opowiada mu, jak to został wystrychnięty nadudka. Lampart zdenerwował się strasznie. Kazał małpie wsiąść na grzbiet i wrócić zesobą na polankę żeby była świadkiem jak rozprawi się z tym stworem.Wracają, patrzą, a tam pudelek leży na grzbiecie, dłubie w zębach pazurem i gada dosiebie: "Gdzie ta małpa? Wysłałem ją po kolejnego lamparta, a ta nie wraca i nie wraca..."
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Ogłoszeniasprzedaży dodaneprzez czytelników.Koszt ogłoszeniaze zdjęciem dlaklientówindywidualnych:5 zł

VW CRAFTER MAXI 2.5 TDI 1 60
KM , 201 1 r , 280 tyś km ,

BEZWYPADKOWY ,
SERWISOWANY , klimatyzacja ,
parktronik , sensor , elektryka ,

tempomat , ABS , ESP ,
komputer, 54900 zł, tel: 500 31 4

345

Audi A4, 2006 r., poj. 2,5 TDI V6
1 90 KM, przebieg 205 tyś.,

wspom. kierownicy, ABS, kseno-
ny, duża nawigacja , el. szyby i
lusterka, klimatronik, szyber-
dach, komputer pokładowy,
podgrzewane fotele, alufelgi ,
książka serwisowa, 35500 zł, tel.

884 045 709

SUZUKI SX-4 1 .6 VVT-i 1 07 KM ,
2008 r , 98 tyś km , zielony

metalik , klimatyzacja , ABS ,
ESP , elektryka , alufelgi , a ir
bag , komputer , RO CD ,

halogeny , serwisowany, 25900
zł, tel: 500 31 4 345

FIAT DOBLO 1 .6 MultiJet 1 05
KM , 201 0 r , 70 tyś km , 5
miejsc, srebrny metalik ,
klimatronik , tempomat ,
parktronik , elektryka , 6

biegów , komputer , air bag ,
ABS , ESP , serwisowany, 35900

zł, tel: 500 31 4 345

Jaguar S-type, 2000r. czarny ,
benzyna 4,0l, automat, 1 85 tyś
km, 1 5900 zł; tel: 602 301 478

Mercedes 1 24 E220TE, '96 r.,
granatowy, kombi, benzyna 2,2
l, automat, 350 tyś km, 6500 zł;

tel: 602 301 478

Audi A3 1 .9 TDI , Hatchback,
2009 r., przebieg: 1 59 000 km,
skrzynia manualna, 1 05 KM / 77
kW, kolor: grafitowy metalic, 5
drzwi, alufelgi , ABS, airbag, im-
mob., ESP, EDS, el. szyby i lu-
sterka, klim., centralny zamek,
wspom. kierownicy, komp.,
tempomat, tel. 792 960 888

VW Passat B5, Kombi, 1 998 r.,
przebieg 22 000 km, skrzynia
manualna, Moc 90 KM / 66 kW,
kolor zielony metalic, 5 drzwi,
hak, alufelgi , ABS, airbag, im-
mob., ESP, el. szyby, el. luster-
ka, centralny zamek, radio,
wspomaganie kierownicy,
komp., tel. 792 960 888

Mercedes B 1 50 W 245
AVANGARDE, 2005 r., przebieg
80 000 km, skrzynia manualna,
kolor srebrny, ABS, Autoalarm,
wspom. kierownicy, , klim.,
poduszka pow., el. szyby i

lusterka, Parktronic, metallic,
Alufelgi , Immob., komp.

pokładowy, tel. 792 960 888

BMW 320d , 2009r , 2,0 DIESEL ,
6 BIEGOW , KLIMATRONIK ,

NAVI , ELEKTRYKA , ABS , ESP ,
TEMPOMAT , KOMPUTER ,

SENSOR , ALU , SERWISOWANY
, BEZWYPADKOWY.

CENA 39999 zl, TEL. 500 31 4 345

MAZDA 6 , 2009r , 2.0 diesel , 6
biegow , KLIMATYZACJA ,

ELEKTRYKA , ABS , ESP , RO CD,
AIR BAG , ALU, SERWISOWANY,
BEZWYPADKOWY., CENA 36900

zl, TEL. 500 31 4 345

AUDI A-3 1 .9 TDI 1 05KM
SPORTBACK LIFT , 2008r ,1 50
tys km , SREBRNY METALIK ,
KLIMATRONIK , ELEKTRYKA ,

ABS , ESP , RO CD , CENTRAL NA
PILOTA , TEMPOMAT ,

KOMPUTER , SERWISOWANY ,
BEZWYPADKOWY, 38999 zł, tel:

500 31 4 345

OPEL ZAFIRA; 2000r, 2.0 diesel,
1 59 tys km, 7 – os., 4 pod. pow.,
felg i aluminiowe, tap. weluro-
wa, szyby el., podgrzewane lus.,
kier. multimedialna, radio CD z
RDS, wyposażony w autoalarm
SKORPION, klim., komputer, c.
zamek, 1 0500 zł do negocjacj i

BMW 31 8D, TOURING,
KLIMATRONIK, 6-BIEGÓW,
1 .8D-1 22PS, 09/2006, 1 55 000

km, 8x AIRBAG, KLIM.,
TEMPOMAT, KOMPUTER, ABS,

ESP, EL. SZYBY I LUS.,
MULTIKIR., C. ZAMEK,

WSPOM. KIER., ALUM. FELGI ,
PALI I JEŹDZI , 27800 zł

CITROEN C-4 PICASSO 2.0HDi-
1 36PS, EXCLUSIVE PEŁNA

OPCJA, 2007, 1 87 000 km, 7 x
AIRBAG, KLIMATRONIK,
LODÓWKA, MULTIKIER.,
PARKTRONIK, KOMPUTER,
ALUM. FELGI , ABS, ESP,

TEMPOMAT, PALI i JEŹDZI ,
1 9600 zł

AUDI A-4 S-LINE, 2,0 TDI -
1 40PS, 07r., AIRBAG,

KLIMATR., TEMP., NAW.,
PODGRZ. SIEDZ., ABS, ESP,
ALUM.FEL., PARKTRONIK, 6-

BIEGÓW, E. SZYBY, E.
LUSTERKA, PODŁOKIT.,
CZ.DESZCZU I ŚWIATEŁ,

HALOG., CENT.ZAM., IMMOB..

FORD FIESTA, 1 ,4TDCI -70PS,
1 0/201 2, 1 0 000KM, KLIM.,

KOM. POKŁ., TEMP.,
ALUM.FEL., MULTIKIER.,
HALOG., ABS, ASR, ESP, E.
SZYBY, ELEKTR. REG. LUST.,
WSPOM. KIER., ORYG.RADIO,

IMMOB., CENT.ZAM.,
WEL.TAP., ISOFIX,

OPEL ASTRA, HATCHBACK,
1 ,8BENZ.1 40PS,02/2007,
1 2000KM, AIRBAG, NAW.,
KOMP., TEMP., KLIM., ABS,
ESP, 4 XE. SZYBY, E.REG.
PODGRZ.LUST., HALOG.,

WSPOM. I REG. KIER., REG.
WYS. SIEDZ. KIER., CENT.ZAM.,

IMMOB..

OPEL CORSA-D, 1 ,2
BENZ.80PS, 09r., 62000KM,

KLIM., ALUM.FEL.,
MULTIKIER., HALOG., ABS, TC,
E. SZYBY, 5-BIEGÓW, WSPOM.
+ REG. KIER., ORYGINALNE
RADIO + CD + MP3, IMMOB.,
CENT.ZAM., WEL.TAP., SYST.

ISOFIX, 22600zł.

RENAULT MEGANE, 1 .6,
-1 6VBENZYNA-1 07PS, 2002,
1 24 000km, 4xAIRBAG, KLIM.,
KOMPUTER, TEMPOMAT, EL.

SZYBY, WSPOM. KIER.,
HALOGENY, WELUROWA TAP.,
IMMOBILIZER, C. ZAMEK,

PODGRZEWANA TYLNA SZYBA,
8500 zł

OPEL CORSA D, 1 ,2 BENZ.-
85PS, 1 2r., 1 5000 KM, AIRBAG,
KLIM.,KOMP. POKŁ., TEMP.,

ABS, TC, E. SZYBY, E.
LUSTERKA, CENT.ZAM.,

MULTIKIER., ORYG. RADIO,
WEL.TAP., SYST. ISOFIX,
ALUM.FEL., HALOG.,

WSPOM.KIER., 1 8900zł.

VW GOLF V, 1 .9TDi – 1 05P,
1 2/2007, 1 50 000KM,

PANORAMICZNY DACH,
AIRBAG, KLIMATRONIK,

KOMPUTER, TEMPOMAT, ABS,
ESP, CIEMNE SZYBY – TYŁ,

CHROM PAKIET, ALUM. FELGI ,
PARKTRONIK – TYŁ,

USZKODZONE

OPEL VECTRA, 1 ,9CTDI -1 20PS,
07/2008, 9000KM, AIRBAG,

NAW., KOMP. POKŁ, TEMP.,6-
BIEGÓW, ABS, ESP, E. SZYBY,
SENS. DESZCZ., E. REG. I POD-
GRZ. LUST., ORYG. RADIO, JA-

SNA SKÓRA, ALUM. FEL.,
RELINGI , REG. WYS.SIEDZ.

KIER., CENT.ZAM.

RENAULT KANGOO, 1 .5DCI -
90PS, 06/201 2, 1 2 000 KM,
AIRBAG, KLIMATRONIK,

TEMPOMAT, KOMPUTER, ABS,
6-BIEGÓW, C. ZAMEK, EL.
SZYBY I LUS. HALOGENY,

SKÓRA KIER, WSPOM. KIER.,
USZKODZONY,

OPEL CORSA D, 1 ,3 BENZYNA-
85PS, EKOFLEX, 201 1 , 36
000KM, 8x AIRBAG, KLIM.,
KOMP. POKŁADOWY-DUŻY,
TEMPOMAT, ALUM. FELGI ,
KIER.-SKÓRA, HALOGENY +
CHROM, C. ZAMEK, WSPOM.
KIER, USZKODZONY, 21 800 ZŁ

SKODA OCTAVIA 1 .9TDI ,
02/2008, 1 56 000 KM, AIRBAG,
KLIMATRONIK, KOMPUTER,
TEMPOMAT, ABS, ASR, EL.
SZYBY I LUS., KIEROWNICA-
SKÓRA, PODŁOKIETNIKI ,

USZKODZONE, PALI I JEŹDZI ,
23900 ZŁ

MAZDA 5, 2.0TDI -1 1 0PS, 7-
OSOBOWA, 2.0TDi-1 1 0PS,
2007, PRZEBIEG1 52 000KM,
AIRBAG, KLIMATRONIK, ABS,

AMB, ESP, HALOGENY,
KOMPUTER,

MULTIKIEROWNICA-SKÓRA,
4XEL. SZYBY I LUS. , 25400 ZŁ

SUZUKI SX4 , 1 ,6 VVTI -1 07 PS,
07r., 1 22700 KM, KLIM., ABS,

ESP, ITC, E. SZYBY, E.
LUSTERKA, CENT.ZAM.,
ALUM.FEL., WEL.TAP.,

MULTIKIER., WSPOM. I REG.
KIER., 23900zł

VW GOLF V, 1 .9TDi – 1 05PS,
2006, 1 56 000KM, AIRBAG,
KLIMATRONIK, KOMPUTER,

TEMPOMAT, ABS, ESP,
WELUROWA

TAP.,TRÓJRAMIENNA
KIEROWNICA – SKÓRA,

IMMOBILIZER, USZKODZONE,
PALI I JEŹDZI

VOLVO S-60, 2,4D-1 63PS, 03r.,
1 50000 KM, AIRBAG,

KLIMATRONIK, ABS, TC,
KOMP.POKŁADOWY,

TEMPOMAT, E. SZYBY, E.
LUSTERKA, CENT.ZAM.,
MULTIKIER.-SKÓRA,

ORYG.RADIO, ALUM.FEL.,
WSPOM. I REG. KIER., 1 4200zł.

VW PASSAT, KOMBI , 2.0 TDI -
1 40PS,07/2006, 1 69000 KM,
AIRBAG,KLIMATRONIK,

KOMPUTER POKŁADOWY, 6-
BIEGÓW, TEMPOMAT, ABS,
ESP, E. SZYBY, E. LUSTERKA,
SENSOR DESZCZU, SENSOR

ŚWIATEŁ, WEL.TAP., RELINGI ,
21 900zł.

Polak, Rusek i Niemiec lecą z diabłemsamolotem. Diabeł wpadł na pomysł, kto zrzucipralkę i pralka się nie rozwali, to dostanie życiewieczne.Niemiec zrzucił pralkę  pralka się rozwaliła. Rusek zrzucił pralkę  pralka się rozwaliła. Polak zrzucił pralkę  pralka się nie rozwaliła.Diabeł spytał się Polaka:  Jak ty to zrobiłeś?Polak na to: Dłuższe życie każdej pralki to kalgon.
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Opel Corsa C, 2005 r., 5-
drzwiowe, silnik 1 .3 CDTI ,
przebieg 1 45 tys, bardzo

zadbany, bogate wyposażenie:
klimatyzacja , centralny zamek z

pilotem, abs, airbag x4,
wspomaganie kierownicy,

radio, cena 1 0900zł

Renault Megane 2002 r., 5-
drzwiowe, silnik 1 .4 1 6V,
przebieg 90tys, bardzo

zadbany, bogate wyposażenie:
klimatyzacja , centralny zamek z

pilotem, abs, airbag x4,
elektryka, wspomaganie
kierownicy, cena 7700zł

Renault Megane 2006 r., silnik
1 .9 DCI , bardzo zadbane,
bogate wyposażenie:

klimatronik, centralny zamek z
pilotem + system wolnej ręki,
abs, airbag x 6, elektryczne
szyby, elektryczne lusterka,

wspomaganie kierownicy, radio
CD, cena 1 7900zł

Fiat Panda 2004 r., 5-drzwiowe,
silnik 1 .2, przebieg 1 07tys,
bardzo zadbany, bogate

wyposażenie: wspomaganie
kierownicy + city, airbag, abs,
centralny zamek z pilotem,

elektryczne szyby, elektryczny
szyberdach, cena 8900zł
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kkrraajjoowweejj nnrr 1111 nnaa kkoommiiss lluubb
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tteell.. 660022 330011 447788

Peugeot 407 NAVI , 2009 r.,
66500 km, 1 .6 l, d iesel, sedan, 5
drzwi, szary, moc: 1 1 0, ABS,
Alufelgi , Centralny zamek,

Czujnik deszczu, el. lusterka,
el. szyby, ESP, Halogeny,

Nawigacja GPS, airbag x 6, CD,
Tapicerka welurowa,
Tempomat, 36900 zł

Peugeot 1 07 DEMO, 201 2, 990
km, 1 .0 l, benzyna, hatchback,
5 drzwi, srebrny, moc: 68, ABS,
Centralny zamek, el. szyby,
ESP, Halogeny, Immobiliser,
klimat., a irbag x 4, CD, Światła

przeciwmgłowe, 34900 zł

Mercedes-Benz Vito 1 09
639.603, 2009 r., 87000 km, 2.2
l, d iesel, biały, moc: 95, ABS,
ASR, Centralny zamek, el.

lusterka, el. szyby,
Immobiliser, airbag x 1 , CD,

33900 zł netto

Volvo S80 AUTOMAT , 2001 r.,
1 63700 km, 2.4 l, benzyna,
sedan/limuzyna, 5 drzwi,
srebrny, moc: 1 63, ABS,

Aluminiowe felgi , ASR, Czujnik
deszczu, el. lusterka i szyby,

Halogeny, Immobiliser, klimat.,
Komputer, airbag x 6, Radio,

Tempomat, 1 5500 zł

Peugeot Partner, 2007 r.,
43000, 1 .6 l, d iesel, kombi, 5
drzwi, srebrny, moc: 75, ABS,
Immobiliser, airbag x 2, CD,

1 9900 zł

Ford Focus TDCI , 2009 r, 1 62000
km, 1 .8 l, d iesel, kombi, 5 drzwi,
srebrny, moc: 1 1 5, ABS, Alumi-
niowe felgi , Autoalarm, Cen-
tralny zamek, el. lusterka, el.
szyby, Halogeny, Immobiliser,
klimat., Komputer, airbag x 6,
CD, Relingi, Światła przeciwm-

głowe, 28500 zł

Ford Focus, 2008 r, 60000 km,
1 .6 l, benzyna, hatchback, 5
drzwi, niebieski, moc: 1 00,
ABS, Centralny zamek, Elek-
troniczny wtrysk, el. lusterka,
el. szyby, Immobiliser, kli-
mat., Komputer, airbag x 6,

CD, 28900 zł

Citroen Jumper L3H2 3.0 HDI ,
2009 r., 65000 km, 3.0 l, d iesel,

niebieski, moc: 1 57, ABS,
Centralny zamek, el. lusterka,
el. szyby, Hak, Immobiliser,
airbag x 1 , CD, 38900 zł netto

Audi A4 AVANT TDI , 2007 r.,
1 90000 km, 2.0 l, d iesel, kombi,
5 drzwi, czarny, moc: 1 40, ABS,
Aluminiowe felgi , Centralny za-
mek, el. lusterka, el. szyby,
ESP, Halogeny, Immobiliser,

klimat., Komputer, Podgrzewa-
ne fotele, airbag x 6, CD, Relin-

g i , Tempomat, 36900 zł

Ford Focus TDCI , 2007 r.,
1 1 3000 km, 1 .6 l, d iesel,

kombi, 5 drzwi, czarny, moc:
90, ABS, Centralny zamek, el.

lusterka, el. szyby,
Immobiliser, klimat.,

Komputer, airbag x 6, CD,
22900 zł

Opel Astra, 2001 r., 1 48000 km,
1 .6 l, benzyna, hatchback,

liczba drzwi: 2/3, kolor: czarny,
moc: 1 00 , ABS, centralny

zamek, el. lusterka, el. szyby,
klimat., a irbag x 4, CD, światła

przeciwmgłowe, 1 2300 zł

Peugeot 307 HDI
BEZWYPADKOWY, 2005 r.,

281 000 km, 1 .6l, d iesel, kombi,
5 drzwi, szary, moc: 1 1 0,

skrzynia: manualna, ABS, el.
szyby, ESP, Hak, Immobiliser,
klimat., Komputer, airbag x 6,

CD, Relingi, 1 4700 zł

Skoda Fabia KLIMA ESP, 2009
r., 44555 km, 1 .2 l, benzyna,

kombi, 5 drzwi, niebieski, moc:
60, ABS, Centralny zamek, el.
szyby, ESP, Immobiliser,

klimat., a irbag x 6, CD, Relingi,
1 9900 zł

Fiat Scudo L1 H1 , 2008 r.,
21 5000 km, 2.0 l, d iesel, biały,
moc: 1 20, ABS, Centralny

zamek, el. lusterka, el. szyby,
Immobiliser, klimat., a irbag x

2, CD, 24900 zł netto

Peugeot 304 206 CC 2002r.,
1 07900 km, 2.0 l, benzyna, ca-
brio/roadster, 2/3 drzwi, niebie-

ski , moc: 1 38, skrzynia:
manualna, ABS, Aluminiowe
felgi , Centralny zamek, el. lu-
sterka, el. szyby, Halogeny, Im-
mobiliser, klimat., Komputer,

airbag x 4, CD, 1 4900 zł

Renault Megane, 2007 r.,
1 08000 km, 1 .4 l, benzyna,
kombi, 5 drzwi, granatowy,
moc: 98, ABS, Aluminiowe
felgi , Centralny zamek, el.
szyby, Immobiliser, klimat.,
Komputer, airbag x 2, CD,

Relingi, 1 7900 zł

Peugeot 207 HDI , 2008 r.,
1 07000 km, 1 .6 l, d iesel,

hatchback, 2/3 drzwi, czarny,
moc: 90, ABS, Centralny

zamek, el. lusterka, el. szyby,
Halogeny, Immobiliser,

klimat., Komputer, airbag x 4,
CD, 23900 zł

Peugeot 1 07, 2006r., 1 99000
km, 1 .0 l, benzyna, hatchback,

liczba drzwi: 2/3, kolor:
grafitowy, moc: 68, ABS,

centralny zamek, el. szyby,
immobiliser, klimat., a irbag x

4, CD, 1 3500 zł

Volkswagen Touran,klimatyza-
cja , zarejetrowany, rocznik:
2005 1 .9 olej napędowy Van /
Minibus przebieg: 1 84 300 km,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, ABS, ESP, poduszki

powietrzne, immobiliser, przy-
ciemniane szyby, światła prze-

ciwmgłowe, 24900 zł

Ford Focus Mk1 , 1 999, Hatch-
back, Data rejestracji : 06/1 999,
1 48 400 km, 1 00 KM / 74 kW,

1 596 cm³, benzyna, czarny-me-
tallic, ABS, el. szyby, klimaty-

zacja , centralny zamek,
poduszka powietrzna, radio /
CD, wspomaganie kierownicy,

6499 zł

Mercedes-Benz E220, 01 r., 2.1
o. napęd., Sedan/Limuzyna,
298400 km, aluf., ABS, ASR,

p.pow., immob., ESP, el. szyby,
el. lust., klim., cent. Zam., ra-
d io, wsp. kier., komp., tap.
Wel., temp., podgrz. fotele,

kier. wielof., cz. park.,bezwyp.,
1 0900zł.

Citroën Berlingo I , 2005, Hatch-
back, Data rejestracji : 1 2/2005,
1 78 458 km, 75 KM / 55 kW,

1 600 cm³, olej napędowy, biały-
metallic, ABS, centralny zamek,
poduszka powietrzna, wspoma-
ganie kierownicy, immobiliser,

1 0700 zł

Seat Toledo I I KLIMATRONIK
1 00% ORG PRZEBIEG, rocznik:
2003 1 .9 olej napędowy Sedan /
Limuzyna przebieg: 235 000 km,

centralny zamek, el. szyby,
klimatyzacja , komputer, ABS,
ESP, poduszki powietrzne,

immobiliser, alufelgi , 1 2499 zł

Audi A4 LPG B6, 2002, Kombi,
Data rejestracji : 08/2002, 201
400 km, 1 02 KM / 75 kW, 1 600
cm³, benzyna+LPG, grafitowy-
metallic, ABS, el. szyby, el. lu-
sterka, klimatyzacja , centralny
zamek, poduszka powietrzna,
radio / CD, wspomaganie kie-

rownicy, 1 4999 zł

Volkswagen Passat B5 HIGH LI -
NE DWA KOMP KÓŁ KLIMTRO,
rocznik: 1 998 1 .9 olej napędowy
Kombi przebieg: 237 500 km,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS, po-
duszki powietrzne, immobili -
ser, alufelgi , przyciemniane

szyby, 8900 zł

Seat Toledo I I , 03r., 1 .9 o.na-
pęd., Sedan/Limuzyna, 235 000
km, alufelgi , ABS, poduszki po-
wietrzne, immobiliser, el. szy-
by, klimatyzacja , centralny
zamek, radio, wspomaganie

kierownicy, komputer, tapicer-
ka welurowa, pierw. właśc.,

serw. w ASO, bezwyp., 1 2499zł.

Audi A6 C6, 07r., 3.0 o.napęd.,
Kombi, 21 8000 km, hak, aluf.,
szyberdach, ksenony, przyc.

szyby, ABS, pod.pow., immob.,
ESP, 4x4, el. szyby, el.lust.,

klim., tap. Skór.,nawig., cent.
Zam., radio, wsp. kier., komp.,
temp., podgr. Fot., cz. deszczu,
kier. wielof., cz. park., 37999zł.

Skoda Octavia TDI , 201 1 r.,
68000 km, 1 .6 l, d iesel, kombi, 5
drzwi, srebrny, moc: 1 05, ABS,
Aluminiowe felgi , Centralny
zamek, el. lusterka, el. szyby,
Halogeny, Immobiliser, klimat.,
a irbag x 4, CD, Relingi, Światła
przeciwmgłowe, Tempomat,

41 900 zł

Audi A3 TDI , 2008 r., 69000 km,
1 .9 l, d iesel, hatchback, 5 drzwi,
zielony, moc: 1 05, ABS, Alumi-
niowe felgi , Centralny zamek,
Elektroniczny wtrysk, el. lu-
sterka, el. szyby, ESP, Haloge-

ny, Immobiliser, klimat.,
Komputer, airbag x 7, CD, Świa-
tła przeciwmgłowe, 40900 zł

Citroen Berlingo HDI , 201 2 r.,
1 3522 km, diesel, kombi, 5
drzwi, biały, moc: 75, ABS,
Centralny zamek, el. szyby,

Immobiliser, airbag x 2, 42900
zł

Opel Movano DUBEL KABINA
7 OS. SKRZYNIA, 2009 r.,

95000 km, 2.5 l, d iesel, biały,
moc: 1 20, ABS, Centralny

zamek, el. lusterka, el. szyby,
Hak, Immobiliser, klimat.,

a irbag x 1 , CD, 39900 zł netto

Audi A4 B6 2,5 TDI
KLIMATRONIK AUTOMAT,

rocznik: 2002 2.5 olej napędowy
Kombi przebieg: 225 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,
ESP, poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi , hak,

szyberdach, 1 3500 zł

Opel Corsa 1 , 3 CDTI ecoFLEX
D, 2009, Hatchback, 74 000
km, 75 KM / 55 kW, 1 300 cm³,
olej napędowy, czarny-metal-
lic, ABS, el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , centralny zamek,
poduszka powietrzna, radio /
CD, wspomaganie kierownicy,

20500 zł

Citroën C2 1 ,1 SUPER CENA
ZADBANY POLECAM, rocznik:
2006 1 .1 benzyna Hatchback
przebieg: 76 000 km, centralny
zamek, el. szyby, el. lusterka,
komputer, ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,

1 0800 zł

BMW 31 8 ZAREJESTRO E90,
2009, Sedan / Limuzyna, 1 1 7

000 km, 1 43 KM / 1 05 kW, 2000
cm³, olej napędowy, ABS, el.
szyby, el. lusterka, klimatyza-
cja , centralny zamek, auto-
alarm, poduszka powietrzna,
radio / CD, wspomaganie kie-

rownicy, 49500 zł

Mitsubishi Colt 1 ,5 Di-D
ZAREJESTROWANY CZ, 2007,
Hatchback, 70 000 km, 95 KM,
olej napędowy, ABS, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja ,
alufelgi , centralny zamek,

poduszka powietrzna, radio /
CD, wspomaganie kierownicy,

1 3500 zł

BMW 320 DIESEL E46 1 50 KM
E46, 2004, Sedan / Limuzyna,
1 91 000 km, 1 50 KM / 1 1 0 kW,
2000 cm³, olej napędowy, ABS,
el. szyby, el. lusterka, klimaty-
zacja , alufelgi , centralny za-
mek, poduszka powietrzna,

radio / CD, wspomaganie kie-
rownicy, 1 7700 zł

Citroën C4 Picasso GRAND 2,0
HDI NAVIGACJA FUL WERSJA,
rocznik: 201 0 2.0 olej napędowy
Hatchback przebieg: 33 800 km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, poduszki

powietrzne, immobiliser,
alufelgi , szyberdach, 36500 zł

Renault Megane 1 ,5 DCI I I ,
2005, Kombi, 71 000 km, 1 06
KM / 78 kW, 1 500 cm³, olej na-
pędowy, granatowy, ABS, el.
szyby, el. lusterka, klimatyza-
cja , alufelgi , centralny zamek,
poduszka powietrzna, radio /
CD, wspomaganie kierownicy,

9900 zł

Renault Laguna 1 ,9 DCI I I FL,
2005, Kombi, 1 20 KM / 88 kW,
1 900 cm³, olej napędowy,

srebrny-metallic, ABS, hak, el.
szyby, el. lusterka, klimatyza-
cja , alufelgi , centralny zamek,
poduszka powietrzna, radio /
CD, wspomaganie kierownicy,

1 3500 zł

Citroen Berlingo 1 ,6 HDI NO-
WY MODEL 2009, Dostawczy

do 3,5t, 1 37 000 km, 75 KM / 55
kW, 1 600 cm³, olej napędowy,
biały, ABS, el. szyby, wspoma-
ganie kierownicy, 22500 zł

Volvo V40 KLIMA NAVI SKÓRA
BDB STAN, rocznik: 2002 1 .8
benzyna Kombi przebieg: 21 2
400 km, centralny zamek, el.
szyby, el. lusterka, klimatyza-
cja , ABS, ESP, poduszki po-

wietrzne, autoalarm, alufelgi ,
szyberdach, 9999 zł

Opel Corsa C, 2002r., silnik 1 .0,
przebieg 1 40tys, bardzo

zadbany, bogate wyposażenie:
centralny zamek z pilotem, abs,

airbag x4, szyberdach,
wspomaganie kierownicy,

oryginalne radio CD sterowane
w kierownicy, cena 6900zł

BMW X1 xDRIVE, 201 0 r.,
26700 km, 2.0l, d iesel, tereno-
we, 5 drzwi, brązowy, moc:

1 77, 4x4, ABS, Aluminiowe fel-
g i , Centralny zamek, el. lu-

sterka, el. szyby, ESP,
Nawigacja GPS, Podgrzewane
fotele, airbag x 6, CD, DVD,

Relingi, Szyberdach, 1 1 4900 zł

Peugeot 3008 SLON PL, 201 2
r., 1 5700 km, 1 .6 l, d iesel, te-
renowe, 5 drzwi, srebrny, moc:
1 1 2, ABS, Aluminiowe felgi ,
Autoalarm, Czujnik parkowa-
nia, el. lusterka, el. szyby,

ESP, Halogeny, klimat., Kom-
puter, Nawigacja GPS, airbag
x 6, CD, Tempomat, 72900 zł

Peugeot 301 ALLURE VTI , 201 2,
602 km, 1 .6 l, benzyna, sedan, 5
drzwi, srebrny, moc: 1 1 5, ABS,
Aluminiowe felgi , Centralny
zamek, Elektroniczny wtrysk,
el. lusterka, el. szyby, ESP,

Halogeny, Immobiliser, klimat.,
Komputer, Podgrzewane

fotele, airbag x 4, CD, 48900 zł

Saab 9-3 VECTOR TX TURBO,
2009 r., 34000 km, 2.0 l, benzy-
na, sedan, 5 drzwi, czarny, moc:
1 75, ABS, Aluminiowe felgi , el.
lusterka, el. szyby, ESP, Halo-
geny, Komputer, Nawigacja
GPS, airbag x 6, CD, Szyber-

dach, Tapicerka skórzana, Tem-
pomat, 49900 zł

Peugeot 5008 VTI 7 OSÓB, 201 1
r., 51 300 km, 1 .6 l, benzyna,
kombi, 5 drzwi, srebrny, moc:
1 20, ABS, Centralny zamek, el.

lusterka, el. szyby, ESP,
Immobiliser, klimat.,

Komputer, airbag x 6, CD,
44900 zł

Peugeot 508 HDI SALON PL,
201 1 r., 41 000 km, 2.0 l, d iesel,
sedan, 5 drzwi, czarny, moc:
1 40, ABS, el. lusterka, el.
szyby, ESP, Halogeny,

Immobiliser, Kierownica
wielofunkcyjna, Ksenony,

Nawigacja GPS, airbag x 6, CD,
Tempomat, 68900 zł

 Panie kelner, comacie do jedzenia? Proponuję pieczeńhuzarską... A co to ja, huzar,żebym jadłhuzarską? To może pieczeńwieprzową? O tak, bardzoproszę.
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MOTORYZACJA  SPRZEDAM
Sprzedam przyczepkę samochodową 400zl, tel. 887 790 765
Sprzedam OPEL ASTRA III 1.7 CDTI2004 r., niebieski, bogato wyposazony iwlasciciel w kraju stan idealny cen 17500,Kontakt: 887790765
Sprzedam motorower marki LongijaLJ50QT Sharpy 50. 2008 r., automatycznaskrzynia biegów, 49 cm3, 1,9 kW, stanbardzo dobry, cena 2000 zł, tel. 600 561968 lub 668 412 795.
Sprzedam VW GOLF 1.4 2000r srebrny, 5drzwi, klimatyzacja ABS, AIRBAG, bardzozadbamy stan idealny, bez wkładu finansowego, sprowadzony z Niemiec cena8200zl. Kontakt: 885 934 935
Sprzedam Opel Astra III 1.7 CDTI niebieski, 5 drzwi, bardzo zadbany I właścicielzarejestrowany cena 17500 zł. Kontakt:885 934 935
Sprzedam skuter Daelim 50 rok prod 07cena 450 zł Tel 723 574 704
Sprzedam Volkswagen Golf III 1.9D, 95r.,przeb. 270tys., czarny, hak, cena 3200 zł.Kontakt: 535 015 400.
VW Polo 1997 1.0, 3 drzwi, czerwony,sprowadzony, niezarej. Cena 3100 zł.Kontakt: 885 934 935
Przyczepka samochodowa niezarejestrowana, sprawne swiatla, duza skrzynia, cena 500zl. Kontakt: 887 790 765
Opel ASTRA III 2004, 1.7 CDTI, niebieski,5 drzwi, aluminiowe felgi, centralny zamek, stan bdb, zarejestrowany, cena17500 zł. Kontakt: 887 790 765
VW GOLF IV z NIEMIEC bezwypadkowy1.4 16V benzyna, wersja EDITION, bezwypadkowy, zadbany, ABS, wspomaganie, immobilizer, 4 elekt szyby, elektrycznelusterka, radio JVC, centralny zamek, AIRBAG, 2 kluczyki, klimatyzacja. Kontakt:885 934 935
Sprzedam skuter todi + kufer, sprawny,przebieg 7 tys. km, 1500 zł. Kontakt: 609497 065.
Sprzedam VW Golf IV, srebrny 1.4 benzyna, 5 drzwi, klimatyzacja, bezwypadkowy,bardzo zadbany, kontakt: 885 934 935.
Sprzedam Renault Laguna II, kombi, 2003r., srebrny, 1,9 DCI, przebieg 155000, bogate wyposażenie, bezwypadkowy, zarejestrowany, cena 13500, tel. 784 638 399
Sprzedam Seat Toledo II, poj. 1.9, TDI,110KM, zielony, przebieg: 207 000 km,ABS, centralny zamek, el. szyby, klimatyzacja, alufelgi, hak, cena: 7500 zł, tel: 785545 075
Sprzedam Opel Corsa, poj.1,4, benzyna,1991 r., 2–drzwiowe, czerwony, ważne OCi przegląd, cena: 800 zł; tel: 506 411 495
sprzedam Opel Astra G rok 1999 poj. 1.4kombi zielony metalic zarejestrowany,opłacony , tel. 668 018 591
Sprzedam Peugeot 406, 1996 r., el. Szyby, klimatyzacja, cena: 3500 do negocjacji, tel. 663 459 536
Sprzedam przyczepkę do przewozu kuca,konia, młodego bydła, świń itp., sprowadzona z Niemiec, tel. 696 920 799
Sprzedam przyczepkę samochodową,180 x 100 cm, nowa, cena: 700 zł, tel. 784069 091
Sprzedam motorower mki LongjiaLJ50QT4, Sharpy 50automat, 2008 r.,silnik 49 cm3, 1,90KW,stan bardzo dobry,cena: 1500 zł, tel. 600 561 968, 668 412795
Sprzedam Citroen Berlingo, poj. 1,9, diesel, 1997 r., cena: 4000 zł; tel: 669341677
Sprzedam Peugeot 207, 1,4HDI, 2009 r.,biały, przyciemniane szyby, przebieg 83tys., 5drzwiowy, centralny zamek, pilot,wspomaganie kierownicy, ABS, klimatyzacja, immobiliser, radio/CD, kierownica wielofunkcyna, halogeny, alektryczne szyby ilusterka, sensor deszczu, białe zegary.Pierwszy właściciel. Cena: 22900zł, tel.602 469 851
Sprzedam Opel Vectra kombi, pojemność1.9 cdti, przebieg 192 tys., srebny metalic,w kraju od trzech lat; klimatyzacja, 6 airbag, czujniki parkowania, hak, elek. szybyi lusterka, cena 16800, tel: 606 627 698.
Sprzedam Skodę Felicia Pickup 1,3; 1999r., 2drzwiowy, centralny zamek, cena:3200zł, tel: 609 287 952

Sprzedam skuter Daelim 50, 2007 rok, cena 550zł tel: 723 574 704
Sprzedam skuter, czteroosuwowy, 2007 r.,przebieg: 700 km, stan idealny, zarejestrowany, cena: 1900 zł – do negocjacji,tel: 796 070 639
Sprzedam Kawasaki Ninja zx6r 1996r,stan idealny, przygotowany do rejestracji,cena: 5500 zł, tel: 508 944 906
Sprzedam Quada 2letniego poj. 150, stanbardzo dobry, cena: 2400zł, tel: 669 347959
Sprzedam motorower Romet, 2osobowy,cena do uzgodnienia, tel: 665 782 080
Sprzedam motorynkę, cena do uzgodnienia, tel: 665 782 080
Sprzedam samochód osobowy MercedesAklasa, 1999r, poj.1,4, cena: 8200zł, tel:668 314 649
Sprzedam opel astra 1,7 niebieski 1991 r,3drzwiowy, cena: 2400 zł, tel: 667 189219

MOTORYZACJA  KUPIĘ
Kupię każde auto do 1000 zł, tel: 723 574704
Kupię każde auto, może być do remontulub kasacji, płacę gotówką, odbiór własnym transportem, tel: 660 648 212

MOTORYZACJA  INNE
Sprzedam przyczepkę samochodową 180x 105, nowa, oryginalna oś seata, cena750 zł, tel. 696 285 630
Sprzedam koła 1200x18; 6,5x16; tel.62 731 11 74, 885 340 423
Sprzedam części do Poloneza Caro, tel.661 048 651
Sprzedam butlę gazową do samochodu,toridalna, w miejsce koła zapasowego 44litry, 9 lat homologacji, pełna dokumentacja. Kontakt: 531 355 946
Sprzedam alufelgi OPEL oryginał z oponami letnimi 14 . Rozstaw 4x100. Cena zakomplet 400 zł. Kontakt: 791562566.
Sprzedam alufelgi 17 do Volkswagena,rozstaw śrub 5 x 100, cena: 800 zł, tel.667 375 866 – po 18.00
Sprzedam opony 195/14’’, tel. 660 372208
Sprzedam części do Fiata 126 p LG. Kontakt: 696 026 719
Sprzedam silnik WWZT40, 2400D, tylnymost, tel: 660 372 208
Sprzedam różne części z demontażu doOpla Vectry B; tel: 696 920 799
Sprzedam przyczepkę samochodową, zarejestrowaną, cena: 500 zł, tel. 693 775490
Sprzedam kask Bandit, używany, ale widealnym stanie, został przemalowany wlakierni na kolor Monte Carlo Magic tzw.kameleon, cena 500 zł, tel: 730 079 009
Kupię katalizatory, tel: 723 574 704
Sprzedam skrzynię biegów automatycznądo audi A6, model B, cena: 800zł, tel: 668314 649
Sprzedam przednie lampy do Forda Focusa, tel: 668 314 649
Sprzedam części do VW Golfa, szyba,drzwi, skrzynia biegów, silnik, półosie, tylne i przednie zawieszenie, wersja 3drzwiowa, tel: 536 984 059

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM
Sprzedam działki budowlane w Książenicach przy drodze asfaltowej, warunki zabudowy, media: woda+prąd. Kontakt:693824513
Mieszkanie 126 m2 + 100 m2 strych,Centrum Kępna, tel. 880 681 934
Dom 60 m2 ,Centrum Kępna tel. 880 681934
Działki budowlane, Raków 9000 m2 do indywidualnego poddziału.tel. 880 681
934
Dom jednorodzinny 334 m2 + działka komercyjna 8000 m2 okolice Kępna. tel 880
681 934
Dom w zabudowie siedliskowej + pom.gospodarcze na dużej działce, gm.Ostrzeszów.tel.880 681 934
Domy w zabudowie szeregowej 145 m2,na działkach do 400m2,atrakcyjna

lokalizacja 3km od Kępna.tel. 880 681 934
Mieszkanie Ostrzeszów 46 m2 cena2849zł/m2 do rozsądnej negocjacji. tel.880 681 934
Nieruchomość komercyjna,działka 1ha +hala 3000 m2. 20 km od Kępna. tel. 880
681 934
Sprzedam działkę budowlaną na Myjach opowierzchni 4750 m2, kontakt: 604 987269
Sprzedam działki budowlane z warunkamizabudowy, Ostrzeszó Pustkowie, tel: 607581 762.
Sprzedam dwie działki budowlane po1000 m2 i jedną o pow. 1700 m2 w Kozłach, 500 m od trasy PoznańKatowice,10 km od Ostrzeszowa, 3 km od Antonina,

z warunkami zabudowy, media + woda +prąd, tel. 608 859 250
Sprzedam mieszkanie bezczynszowe wOstrzeszowie, 58 m2, niedaleko budowanej galerii ostrzeszowskiej, 2 pokoje,kuchnia, łazienka, mieszkanie słoneczne,nowe okna plastikowe, panele na podłogach, cena: 115000 zł, tel. 605 612 927
Sprzedam działkę budowlaną na Myjach,o powierzchni 4750 m2, Kontakt: 604 987269.
Sprzedam mieszkanie, Os. Zamkowe 56m/2 3 pokoje,k,ł,pp. Tel.730 31 06 lub692 40 30 72.
Sprzedam działki budowlane w Książenicach przy drodze asfaltowej, warunki zabudowy, media: woda + prąd, Kontakt:693824513
Sprzedam mieszkanie na Osiedlu Zamkowym. 56 m/2 IV. piętro, 3 pokoje, kuchnia,łazienka, pp., tel. 730 31 06 lub 692 403072.
Sprzedam działkę budowlaną w Jutrkowie, tel. 784 668 674.
Sprzedam dom 150 m2  Kobyla Góra bardzo blisko zalewu. Cena 585.000 zł.Dorozsądnej negocjacji. Tel 880 681 934
Sprzedam działki budowlane  duży wybór Raków/gm.Łęka Opatowska.tel. 880 681934
Sprzedam działkę 5400m2 z budynkiemmieszkalnym 105m2 I gospodarczym200m2 w Kochłowach, wśród pól i lasów,z dala od natężenia ruchu pojazdów samochodowych, cena: 80 tys. Zł, tel: 62730 81 68
Sprzedam mieszkanie własnościowe, 48m2, na os. Zamkowym, 3 piętro, tel. 660180 715
Sprzedam nowy dom jednorodzinny, dozamieszkania, 150 m2, działka 702 m2, wKobylej Górze blisko zalewu, tel. 784 638399
Sprzedam dom w Olszynie, cena: 170 tyszł, tel: 605 764 009
Sprzedam nowy dom jednorodzinny w Kobylej Górze, blisko zalewu, do zamieszkania 150 m2, działka 702 m2, tel/ 784 638399
Sprzedam działkę budowlaną w KobylejGórze, 17 arów, 25 zł / m2, tel. 781 432089
Sprzedam dom w Kobylej Górze, 100 m2,działka 12 arów, cena 210 000 zł, tel. 781432 089
Sprzedam M3 ( 2 pokoje + kuchnia + łazienka) 4 piętro, balkon, na os. Zamkowym, cena ok. 130 tys., tel. 62 731 64 19– dzwonić wieczorem
Sprzedam mieszkanie bez czynszowe opowierzchni 102 m2, Ostrzeszów ul. Sienkiewicza, cena do uzgodnienia, tel. 605898 488

Sprzedam działkę o powierzchni 5104 m2,położoną przy krajowej 11, tel. 602 301478
Sprzedam atrakcyjną działkę budowlaną –750 m2, z rozpoczętą budową + budynekgospodarczy, garaż, w Ostrzeszowie, tel.725 90 35 91
Sprzedam działkę budowlaną na OsiedluMłodych w Kraszewicach, tel. 511 959877
Okazja! Pilnie i tanio sprzedam atrakcyjnądziałkę przemysłową o powierzchni40Arów z wiatą stalową magazynową opowierzchni 700 m2 przy drodze S8 wSycowie, cena: 200 tys. zł, tel. 502 225730
Oddam w dzierżawę halę o powierzchnido 1000 m2 pod działalność gospodarczą,

magazynową oraz zakład stolarski z maszynami w Ostrzeszowie, tel. 605 898 488
Sprzedam mieszkanie bezczynszowe, 57m2, w centrum Ostrzeszowa, 2 pokoje,kuchnia, łazienka, ogrzewane piecami kaflowymi, cena: 135 000 zł, tel. 601 186884
Sprzedam ziemię pod działalność produkcyjną, handlową, usługową, Ostrzeszów,ul. Leśna, cena do uzgodnienia, tel. 605898 488
Sprzedam działkę budowlaną na Myjach opowierzchni 4750 m2, tel.604987269
Sprzedam działki budowlane w Książenicach przy drodze asfaltowej, warunki zabudowy, media: woda+prąd, tel.693824513
Sprzedam dom jednorodzinny. ul. Łokietka Ostrzeszów, tel. 601 811 733
Sprzedam działkę w Szklarce Myślniewskiej – prąd, woda oraz wydane warunkizabudowy, cena: 30zł/m2, tel. 516 244693
Sprzedam dom 250 m2, w zabudowieszeregowej przy ul. Piastowskiej lub zamienię na bloki za dopłatą, tel. 665 734746
Sprzedam działki budowlane z warunkamizabudowy, obok lasu, wyjazd na drogęasfaltową, woda + prąd + telefon, Marszałki, cena: 22 zł/ m2; tel: 889 498 340
Sprzedam dom z zabudowaniami gospodarczymi oraz gruntem o łącznej powierzchni 1,6 ha w miejscowościKaliszkowice Kaliskie, gmina Mikstat.Dom o powierzchni 200 m2, cena 220.000zł. Tel. 603 09 88 88
Sprzedam działkę ogrodniczą na ul. Kąpielowej, altana murowana, szklarnia; tel:664 968 340
Sprzedam działki budowlane w Książenicach przy drodze asfaltowej, warunki zabudowy, media: woda + prąd; tel: 693 824513
Sprzedam ziemię na działkę budowlaną800 m2 przy trasie Mikstat  Antonin,tel.:506 584 445
Sprzedam gospodarstwo rolne 2,8 hawraz z budynkami w miejscowościSkrzynki (gmina Grabów), cena do uzgodnienia, tel. 691 182 354
Sprzedam działkę budowlaną na ul. AnnyJagiellonki w Ostrzeszowie, 429 m2, cena95000 zł., kontakt: +49 178 716 11 22 lub601 34 36 41
Sprzedam dom jednorodzinny w Ostrzeszowie o pow. 163 m2, po kapitalnym remoncie, na działce 560 m2, wszystkiemedia plus garaż i wiata, tel: 662 050 558
Sprzedam działki budowlane w centrumKomorowa, tel: 505 324 669
Sprzedam dom jednorodzinny. Kontakt:

ooosroka@gmail.com
Sprzedam działkę 750 m2, z rozpoczętąbudową w Ostrzeszowie, cena do uzgodnienia, tel: 725 903 591
Sprzedam działki budowlane w Potaśni,atrakcyjna lokalizacja w cichej okolicy, tel:663 065 565
Sprzedam działki budowlane w Ksiaążenicach przy drodze asfaltowej, warunki zabudowy, media: woda + prąd, tel. 693 824513
Grunt pod Wieruszowem 1,23 ha, 29.000zł. Tel. 609 00 88 88.
Sprzedam działkę 10 ar w Cieszęcinie,30.000 zł. Tel. 609 00 88 88.
Sprzedam działkę budowlaną 33 ar w Walichnowach na nowym osiedlu domów.Media. Wygodny prostokąt. 21 zł/m2. Tel.609 00 88 88.
Wynajmę pokoje w komfortowym domupod Wieruszowem, z parkingiem. 4 sypialnie, salon, kuchnia, łazienka. Cena600 zł na osobę/za miesiąc. Tel. 603 09 8888
Sprzedam grunt 12,11 ha w jednym kawałku przy DK8 w Świbie. Na terenie posiadłości kilka obiektów. Dużo możliwościinwestycyjnych. 12.39 zł/m2. Tel. 609 0088 88.
Sprzedam wielofunkcyjny grunt wraz zobiektem na działalność przy głównej ulicyw Opatowie. 1,22 ha, 330.000 zł. Tel. 605667 074.
Sprzedam 6,67 ha ziemi ornej w jednymkawałku  Mieleszynek. Wygodny prostokąt. Urocze miejsce w otoczeniu lasu, wsąsiedztwie stawy wiórkowskie, dojazdasfaltowy, media obok, 5 km od S8. Okazyjna cena. Tel. 609 00 88 88
Sprzedam śliczny dom wolnostojący wKopaninach  8 km od Wieruszowa. Możliwość kupienia nieruchomości o dowolnejpowierzchni działki. 183 m2, 3 pokoje,strych do zaadaptowania według własnychpotrzeb. Dom wymaga wykończenia, jednocześnie jest cały czas zamieszkiwany.Urokliwa i spokojna okolica. 169.000 złokazja! Tel: 603 09 88 88.
Sprzedam nowoczesny dom w miejscowości Niwiska, 7 km od Wieruszowa. Duża, ogrodzona 26arowa działka. Domwybudowany w 2012 roku z dbałością owysoką jakość materiałów. Powierzchniacałkowita 216 m2. Parter zamieszkiwany,piętro do wykończenia (pomalowanieścian, położenie podłóg i wstawieniedrzwi). Fajny i ciepły klimat. Bardzo dobrycertyfikat energetyczny. Tel. 603 09 88 88
Sprzedam dwie działki budowlane w Opatowie. Powierzchnia 942 m2 oraz 918 m2.Urokliwe miejsce, w sąsiedztwie nowo powstające domy jednorodzinne. Media wpobliżu. Wygodny prostokąt. 33.000 zł zajedną działkę. Tel. 603 09 88 88.
Sprzedam dom wraz z budynkami gospodarczymi oraz gruntem rolnym o łącznejpowierzchni 1,6 ha w miejscowości Kaliszkowice Kaliskie, gmina Mikstat. Parterdo zamieszkania, piętro domu  stan surowy zamknięty. Powierzchnia domu 200m2, cena 220.000zł za wszystko. Tel. 60309 88 88.
Wynajmę lokal w odrestaurowanej kamienicy (pasaż)  Rynek, Grabów/n. Prosną.Powierzchnia 200 m2 + pomieszczeniesocjalne oraz łazienki, I piętro. Lokal dobrze naświetlony z dużą ilością okien wychodzących na Centrum. Cena 3500zł/mc + media. Tel. 603 09 88 88
Dom po remoncie 140 m2 w Mechnicach 10 km od Wieruszowa. Działka 911 m2.Dobra cena 195.000 zł. Tel. 609 00 88 88
Sprzedam śliczny dom po kapitalnym remoncie, na osiedlu Wiosny Ludów w Kępnie. Pow. 140 m2, cena 415.000 zł. Dozamieszkania od zaraz. Tel. 609 00 88 88.
Sprzedam dom w centrum Kępna o pow.125 m2, cena 315.000 zł. Tel. 609 00 8888.
Do wynajęcia duży dom pod Kępnem zzabudowaniami, 6 pokoi, dwie łazienki,cena 1500 zł + media / mc. Tel. 885 304562.
Sprzedam dwupoziomowe mieszkanie wKępnie (Murator), II piętro, pow. 92 m2, zmożliwością przerobienia na dwa mniejszemieszkania. Cena 290.000 zł. Tel. 603 0988 88.
Sprzedam dom w stanie surowym zamkniętym na osiedlu domów jednorodzin
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nych obok ulicy Grunwaldzkiej w Ostrzeszowie. Pow. 220 m2, cena 140.000 zł.Okazja! Tel.603 09 88 88.
Sprzedam 2/3 kamienicy w centrum Kępna o pow. 193 m2 z możliwością mieszkania oraz prowadzenia działalności. Cena.185.000 zł. Tel. 603 09 88 88.
Sprzedam dom jednorodzinny ze ślicznądziałką o pow. 20 ar w miejscowości Miechów, gm. Perzów. Pow. użytkowa 160m2. Cena 225.000 zł. Tel. 603 09 88 88.
Sprzedam nowoczesne mieszkanie własnościowe w Kępnie o pow. 49 m2  2 pokoje, kuchnia, łazienka, balkon. II piętro zwyposażeniem. Cena 195.000 zł. Tel. 60309 88 88.
Sprzedam kawalerkę na osiedlu Piastóww Ostrzeszowie  34 m2  1 pokój, kuchnia, łazienka, balkon. Cena 112.000 zł.Tel. 603 09 88 88.
Sprzedam mieszkanie w miejscowościNosale (gm. Bralin) na parterze. Pow. 39m2, cena 89.000 zł. Tel. 603 09 88 88.
Sprzedam 6 działek budowlanych w urokliwym miejscu w Chojęcinie (dojazd doKępna w kilka minut). Tel. 603 09 88 88.
Sprzedam działkę budowlaną w StarymBaranowie o pow. 11 ar. Cena. 49.500 zł.Tel. 603 09 88 88.
Duży wybór działek budowlanych na nowym osiedlu w Hanulinie. Przyjmujemy rezerwacje. Tel. 603 09 88 88.
Sprzedam grunt wielofunkcyjny o pow. 1,6ha, 32 zł/m2 w Joance. Tel. 609 00 88 88.
Sprzedam śliczną działkę budowlaną opow. 19 ar z możliwością prowadzenia

działalności w miejscowości Tabor Wielki(gm. Bralin). Cena 55.000 zł. Tel. 603 0988 88.
Sprzedam działki 39 ar i 45 ar blisko osiedla Przemysława w Kępnie. Tel. 609 00 8888.
Sprzedam atrakcyjną działkę z zabudowaniami 37 ar pod Rychtalem. Cena. 50.000zł. Tel. 603 09 88 88.

ODDAM W NAJEM
Do wynajęcia ul. Zamkowa 18 w Ostrzeszowie, 53 m2, umeblowane mieszkaniekomfortowe, dostępne od zaraz. Mieszkanie na I piętrze, dwa pokoje  kuchnia,łazienka. Własne ogrzewanie gazowe,Budynek wielorodzinny, wyremontowany,ocieplony, mieszkanie z licznikami prądu,gazu, wody, parking w podwórzu, domofon. Niskie koszty eksploatacji. Promocyjna cena najmu. Tylko czynsz, bezdodatkowych opłat (oprócz eksploatacyjnych). Blisko szkół, parku, urzedu, banku.Kontakt: 698 931 378
Do wynajęcia w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 28 dwupokojowe komfortowe mieszkanie, dostępne od zaraz. Budynekwielorodzinny, wyremontowany, ocieplony.Mieszkanie na II piętrze, dwa pokoje  jeden z aneksem kuchennym, łazienka.Własne ogrzewanie gazowe, liczniki, parking w podwórzu, domofon. Niskie koszty

eksploatacji. Promocyjna cena najmu. Tylko czynsz, bez dodatkowych opłat (opróczeksploatacyjnych). Kontakt: 601 780 158
Wynajmę obiekt 170 m2 na działalność,wszystkie media na działce 1400 m2 zplacem utwardzonym, tel. 603 849 954
Lokal 212 m2 piwnicaparterpiętro  Centrum Kępna  na biuro,gabinet, kancelarię,sklep + mieszkanie. Tel. 880 681 934
Wydzierżawię (lub sprzedam) M3 IVpiętro(38 m2), os. Zamkowe, tel. 691 327 170(dzwonić wieczorem)
Wydzierżawię obiekt o pow. 570 m2 nahurtownię lub warsztat, tel. 661 048 651
Wynajmę budynek gospodarczy po chlewni z możliwoscia przebudowy o pow.110 mw miejscowości Marydoł tel 781 164 674
Do wynajecia lokal o pow 35m w Ostrzeszowie przy dworcu Pks po salonie fryzjerskim na dzialalność gospodarczą,usługi, biuro tel. 62 730 28 63
Do wynajęcia dom o powierzchni 160 m2,umeblowana kuchnia, ogrzewanie węglowe, ul. Mikorska Ostrzeszów, tel. 601 811733
Lokal 55 m2, w centrum Mikstatu, tel: 607642 477
Wynajmę garaż – os. Piastów i os. Zamkowe, tel. 509 871 720
Lokal w Mikstacie, dawny zakład fryzjerski,tel: 607 642 477
Mieszkanie o powierzchni 53 m 2 w KaliszuDobrzec. 2 pokoje + kuchnia; ściany tynk, podłogi  wykładzina; okna PCV, tel:663 821 820
Pomieszczenia na gabinety, Ostrzeszówul. Powstańców Wlkp. 15a, tel: 663 400631
Wynajmę lokal handlowy przy rynku wGrabowie, tel: 606 479 167
Lokal w centrum Ostrzeszowa ul. Kolejowa, 35 m2, możliwość powiększenia,wszystkie media, po remoncie, tel: 889077 555
Wydzierżawię dom w centrum Rojowa120 m, z ogrzewaniem, tel: 607 726 677

KUPIĘ / WYNAJMĘ
Kupię ziemię rolną – tel.534 533 535, 880681 934
Kupię lub zamienię na działkę budowlaną1340 m2, w Olszynie blisko szkoły, na 2małe pokoje w blokach, tel. 62 730 43 19(dzwonić wieczorem)
Poszukuję mieszkania do wynajęcia, wblokach, na terenie Ostrzeszowa, tel. 695152 455
Poszukuję miejsca w salonie fryzjerskimna usługi kosmetyczne, tel: 515 243 641

ROLNICZE
Ciągnik rolniczy C 4011 z ładowaczemTUR zarejestrowany, stan bdb cena12900 zł, tel. 885 934 935
Sprzedam mieszalnik pasz ze śrutownikiem, cena 3500 zł, tel. 693 685 666.
Sprzedam kojce porodowe na rusztachoraz paśniki dla trzody, tel. 661 048 651
Sprzedam duże prosięta, tel. 62 730 7301
Sprzedam kozę z mlekiem, tel. 62 730 7301
Sprzedam słomę w balach, tel. 660 372208
Sprzedam rozsiewacz nawozu, cena 250zł., tel. 600 591 137.
Sprzedam pług dwuskibowy, cena douzgodnienia, tel. 784 668 674.
Sprzedam kombajn zbożowy FAHR M66,cena: 10500zł, tel: 725 676 025
Sprzedam brony 4, cena 1200 zł, tel. 781

432 089
Sprzedam ładowacz do załadunku bali,zawieszany na tył ciągnika, wysokośćpodnoszenia 4 m, widły samopoziomującesię, cena: 1500 zł, tel. 661 996 513
Sprzedam kombajn zbożowy Fortschritt e514, rok produkcji 1987, gotowy do zniw,cena 20500 zł. Tel 783 679 167
Sprzedam 2 paśniki do trzody chlewnej,120 zł / szt., tel. 781 432 089
Sprzedam mieszankę – owies, około 50ton. Płatne gotówką, cena: 750 zł/tonę,tel. 502 546 344
Sprzedam wiejnię do zboża, cena douzgodnienia, tel. 667 770 224
Sprzedam siano w kostkach, tel. 698 164269
Sprzedam kosiarkę rotacyjną polską ,1,65m szer. robocza, cena: 1500 zł, tel.781 838 468
Sprzedam przegrabiarkę średniogwiazdową, nowego typu, cena :1600 zł, tel. 667407 369
Sprzedam siewnik „Poznaniak”, szer. 2,70m, cena: 2100 zł, tel. 669 872 610
Sprzedam pług 4skibowy „Grudziądz”94r., obkładnia 40, cena: 2000 zł, tel. 62731 53 59
Sprzedam rozsiewacz nawozu lejowy 300kg, 2002 r., cena: 300 zł, tel. 782 060 269
Sprzedam rozrzutnik obornika, 2osiowy;tel: 693 043 606 lub 62 761 45 20
Sprzedam przyczepę samozbierającą znożami tnącymi, cena: 3500 zł, tel. 669584 787
Sprzedam spycharkę DT75 + części, cenado uzgodnienia, tel. 885 340 423 lub 62731 11 74
Sprzedam pszenicę jarą oraz jęczmień jary, cena do uzgodnienia; tel: 885 340 423lub 62 731 11 74
Sprzedam podnośnik do przewozu załadunku bali na siłowniku, zaczepiany na tyłciągnika, wysokość pod 4 metry, widły samopoziomujące się, tel: 721 848 388
Sprzedam prosięta, cena 360zł, tel: 62730 82 56
Sprzedam pług 3skibowy obrotowy orazrozrzutnik 10 ton + burty i nadstawki do kiszonek, tel: 661 996 513
Sprzedam zbiornik na mleko 200–litrowy,cena 120 zł do uzgodnienia; tel: 663 306550
Sprzedam słomę z 50 proc. dodatkiemzielonej, nadającą się na paszę, ze stodoły, mocno sprasowana, cena 50 zł/bal, tel:662 760 611
Sprzedaż byczków, tel: 663 772 922
Sprzedam opony rolnicze rozmiar 18. 4.38, 40 proc. bieżnika tel: 601 704 843
Sprzedam wóz konny na kołach 16” bezskrzyni, cena 200 zł, tel: 781 762 695
Sprzedam topiarkę do wosku, tel: 781 762695
Sprzedam byczki mieszance mięsne cena1100zł; tel: 607 938 506
Sprzedam kozy w różnym wieku. Mleczne, młode i koziołki. Siekierzyn, tel: 888314 109
Sprzedam przyczepkę do przewozu kuca,konia, młodego bydła, świń itp. Sprowadzona z Niemiec, tel: 696 920 799
Sprzedam ciagnik MTZ 82 z turem, dużakabina, tel: 661 996 513
Sprzedam pług 3skibowy obrotowy orazrozrzutnik tandem 10 ton, tel: 601 704 843
Sprzedam sieczkarnię na 4 kosy, metalową do cięcia sieczki, tel.781 762 695
Sprzedam wiejnię do czyszczenia zboża,tel.781 762 695
Sprzedam zboże, mieszankę zbożowo–wiosenną i żyto, tel: 696 920 799
Sprzedam przyczepę – wywrotkę, 3stronny wywrot, bardzo mało używana, stanidealny, cena do uzgodnienia, tel. 662 730611
Sprzedam ziemniaki, cena do uzgodnienia, tel: 62 730 50 22
Sprzedam zboże (owies, mieszanka), cena do uzgodnienia, tel: 607 914 648.
Sprzedam ładowacz do załadunku bali,zawieszany na tył ciągnika, wysokośćpodnoszenia 4 m, cena 1500 zł, do negocjacji, tel: 721 848 388
Sprzedam ładowacz do przewozu, załadunku bali, zaczepiany na tył ciągnika wysokość pod 4 metry, widłysamopozomujące się, tel: 601 704 843

INNE  SPRZEDAM
Sprzedam wózek TAKO 2w1, gondola +spacerówka. kolor turkusowo grafitowy.dodatkowe pokrycie na nóżki, śpiworek nazimę. cena 600zł. Kontakt: 693 630 080
Sprzedam 3 częściowy (gondola, spacerówka i fotelik) wózek wielofunkcyjny polskiej firmy Adbor Arte 3x3, regulowanyzagłówek, duże koła, przednie skrętne.Kolor: bordowografitowy. Czysty i zadbany, jak nowy.! Tel: 662 853 418
Sprzedam tarcicę dębową i olchową; tel:695 951 448.
Sprzedam komplet mebli: 2 szafki narożne, oszklone, kredens + komoda, stół rozkładany + krzesła tapicerowane, kolor:dąb miodowy jasny, cena do uzgodnienia,tel. 627 320 177, 863 237 607.
Sprzedam 4 fotele, 2 pufy, tapczan i ławę,stan b. dobry, tel. 691 232 835
Sprzedam tanio bojlery elektryczne dogrzania wody „Biawar” 80 l – 150 zł, 100 l– 200 zł., tel. 605 733 266
Sprzedam silnik elektryczny, 11 KW, nawózku, tel. 661 048 651
Sprzedam nowe buty do nart Roxa, produkcji włoskiej, rozmiar włoski: 38,5 (rzeczywisty 44), cena: 200 zł, tel. 668 412795.
Sprzedam narty flax master Fischer, długość 180 cm, cena 200 zł, tel. 668 412795
Sprzedam wypoczynek: tapczan, dwa fotele, dwie pufy, stan dobry, cena 300 zł,tel. 600 561 968
Sprzedam akcesoria do basenu ogrodowego: drabinkę, pompę wraz z filtrem,siatkępodbierak, środek antychlor dowody. Ceny po 50 zł za sztukę, tel. 668412 795
Sprzedam meblościankę w kolorze czarnografitowym. Wymiar 322 x 205. Biurkodo kompletu. Cena: 400zł. Kontakt: 693431 819
Sprzedam rower ze wspomaganiem elektrycznym, sprawny, mało używany, cena1100 zł, tel. 512 513 768
Sprzedam deski sosnowe o długości 3m i4m, grubość 25mm, w ilości 4m³, MikstatPustkowie, z dużym upustem cenowym,cena do uzgodnienia, tel: 602 352 536
Sprzedam wyrówniarkę I frezarkę orazstemple budowlane, cena do uzgodnienia.Tel. 783 538 512.
Sprzedam hydrant. Tel: 697 514 605
Sprzedam rolki dla dziewczynki,rozmiarSX 2629(regulowane), st.bardzo dobry,cena 50 zł. Tel.695 545 637
Sprzedam uchwyt do tokarni fi 160 PUTm.Tel.607 712 994
Sprzedam wózek dziecięcy spacerowy firmy Coneco  traper. Stan bardzo dobry.Cena 150 zł. Tel. 785 949 485.
Sprzedam huśtawkę ogrodową i mebleogrodowe: stół i 6 krzeseł, po 15 tel. 609739 759
Sprzedam spacerówkę dla dziecka, granatowa 60 zł, tel. 603 041 731
Sprzedam hulajnogę dla dziecka, tel. 697146 580
Sprzedam rowerek dziecięcy, rozmiar kół:12” + boczne, mało używany, cena 100 zł.Tel. 691 595 197.
Sprzedam wózek dziecięcy AluJet Babyactive, 3 funkcyjny, lekki aluminiowy, kolor uniwersalny kremowobrązowy, stanbdb  cena 700zł do uzgodnienia. Kontakt:tel. 888 696 160.
Maszyna do szycia minerva (na siłę),dzwonić po godzinie 17. Kontakt: 603 232592.
Sprzedam fotelik  nosidełko 09 kg, granatowo  szaro błękitne. Daszek + osłonka na nogi. cena 50zł.Stan idealny.Kontakt: 693 630 080.
Sprzedam ubranka i buty na chłopca,rozm 80 i 86. Ubranka firmy H@M i innemarkowe, buty firmy Bartek rozm21,22,23. Cena 10zł za sztukę. Kontakt:693 630 080.
Sprzedam szafkę wiszącą różową. dużaczęść otwarta, po obu bokach szafki zamknięte. Na jednej rysunek Kubusia Puchatka, na drugiej Tygryska. Cena 50zł.Kontakt: 693 630 080.
Sprzedam wózek  parasolkę. ZielonąHUCk, cena 20zł. Kontakt: 693 630 080.
Sprzedam spacerówkę Huck granatową wmisie z parasolką, duży kosz na zakupy.Cena 40zł. Kontakt: 693 630 080

Sprzedam wózek 2 w 1 TAKO Jumper,kolor turkusowo  grafitowy, gondola: zosobną budką oraz przykryciem, regulowany podgłówek. Spacerówka montowanaw obie strony, osobna składana budka,zabezpieczenie przed wiatrem, pasy bezpieczeństwa, regulowany podnóżek, koszna zakupy, okrycie na nogi, śpiworek polarowy na zimę. cena 800 zł., kontakt: 693630 080
Sprzedam dębowe meble do salonu: 2komody, stolik rtv oraz szklany, oświetlanykredens. Cena zestawu 900zł. Kontakt:693630080.
Sprzedam drewno opałowe, cena douzgodnienia, tel. 784 668 674.
Sprzedam albę komunijną dla dziewczynkiw dobrym stanie, cena: 50zł, tel: 781 825852
Sprzedam wózek dla dziecka, granatowy,na dużych pompowanych kołach, cena: 40zł, tel. 763 679 299
Sprzedam piec elektryczny AMICA, 4 płyty, piekarnik z termoobiegiem, stan b. dobry, tel. 500 155 679
Sprzedam pianino Calisia, stan bardzodobry, tel. 509 871 720
Sprzedam biurko pod komputer, po prawejstronie znajduje się szuflada z szafką, polewej stronie półka na komputer, cena:200zł, tel: 781 825 852
Sprzedam wózek głęboki + spacerówka, wzestawie ceratka przeciwdeszczowa I torba, cena: 100zł, tel: 781 825 852
Sprzedam łóżko jednoosobowe z jasnegodrzewa, materac gratis, cena: 150zł, tel:781 825 852
Pilnie i tanio sprzedam po likwidacji zakładu tapicerskiego wyposażenie, towary Imateriały do produkcji mebli tapicerowanych, cena: 20tys zł, tel: 502 225 730
Sprzedam kamień polny różnej wielkości,tel: 660 372 208
Sprzedam suknię ślubną, rozmiar 38 – 40,podpinany tren, wzrost 160 cm, tel. 697821 129
Sprzedam rower górski, koła 26”, stanbardzo dobry. Tel. 696 572 234 po 16tej.
Sprzedam tanio pralkę automatyczną POLAR, cena: 150 zł, tel. 665 628 514.
Sprzedam okno aluminiowe nieotwierane,dł. 195 cm, wys. 140 cm, tel. 601 756 492
Sprzedam meble: ława drewniana z owalną szybą, jasna; komoda drewniana, wkolorze dębu, witryna drewniana, narożna,podświetlana, w kolorze dębu; kanapa 3osobowa, jasna, skóra ekologiczna, listwaoświetleniowa. Stan mebli – idealny. Cenado negocjacji, tel. 793 446 111
Sprzedam krzesełko do karmienia, cena80 zł, tel. 889 769 525
Sprzedam rower młodzieżowy, dla dziewczynki, w bardzo dobrym stanie, cena donegocjacji, tel. 604 751 925
Sprzedam niemiecki,damski rower MIFA,tel. 501 054 123
Sprzedam młodzieżowy rower BMX, koła20 '', cena do uzgodnienia, tel. 663 579459 – dzwonić wieczorem
Sprzedam 2 rowery damskie, z przerzutkami, cena: 100 zł – jeden, tel. 603 354405
Sprzedam za symboliczną kwotę segmentstołowy (meblościankę) w kolorze jasnym,dł. 3,80 cm, wys. 2,10 cm oraz 2 fotele,tel. 667 770 224
Sprzedam ładowacz do przewozu, załadunku bali, zaczepiany na tył ciągnika,wysokość pod 4 metry, widły samopoziomujące się, tel. 601 704 843
Pilnie i tanio sprzedam tkaniny meblowe,tapicerskie, obiciowe, w ilości 3 tys. m.b.,chętnie w całości, cena: 15 tys. zł, tel. 502225 730
Sprzedam komplet mebli tapicerowanych321. Kolor miodowy. Materiał – alcantara, Kontakt: 693 431 819
Sprzedam wyrówniarkę i frezarkę, cena douzgodnienia, tel. 783 538 512
Sprzedam maszyny stolarskie w Ostrzeszowie, tel. 605 898 488
Sprzedam silnik elektryczny 11 KW, cena:800 zł, tel. 667 098 754
Sprzedam okno plastikowe w kolorze mahoniowym. Wymiar 203x139. Kontakt: 693431 819
Tanio sprzedam bojler do grzania wodyfirmy BIAWAR 6080, 100 litrów, sprawnytechnicznie, cena ok. 150 – 200 zł, dostępne 3 sztuki, tel. 650 733 266
Sprzedam kanapę na bonelu, rozkładaną
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wymiar: 197 x 75, wysokość 45, spanie:197 x 141, 3 poduchy oparciowe, wypełnienie: kulka silikonowa, pojemnik. Stanbardzo dobry, cena 480 zł do uzgodnienia;tel: 663 907 528
Sprzedam meblościankę pokojową długość 4 m, cena: 120 zł oraz kuchenkę gazową 4palnikową z piekarnikiem, cena 60zł; tel: 698 475 558
Sprzedam meble ogrodowe  stół i 6 krzeseł, i huśtawkę ogrodową, tel: 609 739759
Sprzedam łóżeczko, kolor orzech, 120 x60, regulowana wysokość, podwyższoneboki, materac: gryka + kokos, stelaż nabaldachim, stan bardzo dobry, cena: 250zł do uzgodnienia, tel: 661 277 711
Sprzedam bluzki, bolerka, tuniki robionena szydełkach; tel: 664 253 703
Sprzedam piec elektryczny Amica, płytaceramiczna, piekarnik elektryczny, stanbardzo dobry, tel: 500 155 679
Sprzedam konsolę dla DJ'a: 2x PioneerCDJ100 oraz mixer Reloop Rmx40 Dps.Dzwonić po godz. 17, tel: 607 565 542
Sprzedam narożnik welurowy, ciemny, wmotyw kwiatowy, wymiary: 250x200 cm,cena: 450 zł (możliwość negocjacji), tel:697 277 069
Sprzedam zjeżdżalnię do domu lub ogrodu, 120 zł, tel: 730 079 009
Sprzedam tanio meble sklepowe w bardzodobrym stanie: 13 regałów (w tym dwapodwieszane), 2 lady chłodnicze, 2 ladyhandlowe o łącznej długości 540 cm, 1 lodówkę stojącą, wysoką, na napoje. Gratisregał na papierosy oraz dwa stojaki nawarzywa. Cena 5800 zł, tel: 696 166 299
Sprzedam suknię ślubną, typ – princeska,jednoczęściowa – góra atłasowa ozdobiona koronką i kryształkami, dół wykonany zorgantyny, rozmiar M, wzrost 170 cm, biała. Gratis dołączam halkę, welon oraz bolerko z koronki ozdobionej kryształkami(ten sam wzór na gorsecie), tel: 695 152455
Sprzedam trampolinę HUDORA, 305 cm,cena 650 zł, tel: 697 452 004
Sprzedam suknię ślubną, rozmiar 38 – 40,wzrost 160 cm, tel. 697 821 129
Sprzedam meble ogrodowe: stół i 6 krzeseł, tel: 609 739 759, dzwonić po 15.00
Sprzedam rury 2”, 100 mb, cena douzgodnienia, tel: 693 775 490
Sprzedam antenę CB Sirtel Santiago1200, dł.~2 m, montażowa, rewelacyjnyzasięg! Cały zestaw, cena 170 zł, tel: 793611 945
Sprzedam suknię ślubną, stan idealny,wyczyszczona, roz. 3638, gratis: welon,buty, podwiązka, bolerko; cena 650 zł,Ostrzeszów, tel: 791 550 782
Sprzedam huśtawki ogrodowe i mebleogrodowe: stół i 6 krzeseł, dzwonić pogodz. 15:00, tel: 609 739 759
Sprzedam materac kieszeniowy 7strefowy z pianki memory 130200 cm,wysokość 15 cm, nowy, tel: 608 526 072
Sprzedam meble młodzieżowe i wypoczynek + 2 fotele (wyślę zdjęcia na email),tel: 661 305 969
Sprzedam aniołki gipsowe 3D. Wykonamkażdą ilość. Idealnie nadają się jako prezent, pamiątka. Wysokość ok. 4 cm, tel:723 645 066
Sprzedam suknię ślubną, wzrost 175 plus5 cm obcas, duży rozmiar, biała, materiałsatynotafta, mega wygodna, cena 800 zł,więcej informacji udzielę pod nr. 667 143730, zapraszam zainteresowanych
Sprzedam komodę pod RTV, stolik podakwarium, ławę, tapczan, 2 fotele typu fińskiego, wszystko w kolorze mahoń, tel:691 106 650, 783 661 406
Sprzedam krzesełko do karmienia, cena

80 zł, tel: 889 769 525
Sprzedam suknię ślubną, rozmiar 3840,podpinany tren, wzrost ok. 160 cm, tel:697 821 129
Sprzedam hydrant, tel: 697 514 605
Sprzedam dwa manekiny postaciowe chłopiec i dziewczynka  wzrost około 110cm. Stan jak nowe. Cena do uzgodnienia.Tel. 781 670 742
Sprzedam francuską suknię ślubną z trenem. Cała zdobiona koronką. Rozmiar 36.Możliwość przesłania zdjęć pocztą, tel:607 185 677

INNE  KUPIĘ
Kupię drewno, las do wycinki. Sosna, najlepiej gruba. Gotowka. Kontakt: 667 345625.
Kupię akordeon 80basowy, używany, tel:798 620 998
Kupię piec kuchenny prawostronny, tel: 62730 43 19 (dzwonić wieczorem)

ZGUBIONO / ZNALEZIONO
Zgubiono czarny damski portfel pod Biedronką w Grabowie (ważne zgromadzonewizytówki). Uczciwego znalazcę proszę otelefon: 607 576 971

PRZYJMĘ / ODDAM
Oddam za darmo tapczan rozkładany, tel.889 769 525
Przyjmę ziemię do podniesienia terenu nadziałce. Tel: 697 514 605
Oddam psa (suczke) w dobre rece. Tel.723 844 301
Oddam szczeniaki cocker spaniel, tel. 696285 630
Oddam małego pieska, czarnobiały, odrobaczony i zadbany, tel. 669 459 709
Oddam gruz, tel: 609 346 844
Oddam 3 mies. kotki, tel: 62 730 39 46
Przyjmę ziemię (z wyjątkiem gliny, gruzu)do podniesienia terenu na działce wOstrzeszowie obok Intermache. Telefonkontaktowy: 62 78 24 336, 697 125 891
Oddam 3,5miesięczne foxteriery, tel. 62731 01 29
Przyjmę dużego psa, który toleruje obecność kotów, tel: 666 815 549
Oddam gruz, tel: 609 346 844
Przyjmę ziemię do podniesienia terenu nadziałce, tel: 697 514 605

ZATRUDNIĘ

Zatrudnię mężczyznę jako pomocy stolarza, możliwość przyuczenia. Tel 697 806775.
Zatrudnię asystentaprojektanta, tel. 784222 225
Przyjmę stolarza, tel. 697 806 775.
Poszukuję osoby na ½ etatu – praca dodatkowa, wymagane prawo jazdy kat. B,tel. 500 252 163
Zatrudnię pracownika do stolarni, montażstelaży, tel. 691 777 796, 62 731 69 16,695 983 148
Zlecę wykopanie studni, tel. 604 670 792
Przyjmę brukarza z doświadczeniem, milewidziane prawo jazdy kategorii B, bez nałogów, tel. 603 256 904
Zatrudnię, przyjmę na staż w sklepie spożywczym, tel. 693 755 231
Przyjmę monterów rusztowań, tel: 661876 423

Praca jako konsultantka w FM. Wysokaprowizja, możliwość szybkiego rozwoju.Kontakt: 882 077 704
Zatrudnię murarza z doświadczeniem lubdo przyuczenia, tel: 609 053 938
Z ORIFLAME jako konsultantka dorobisz,zarobisz. Wyślij SMS na nr 603 959 031 zimieniem i nazwiskiem – oddzwonimy
Zatrudnię pracownika do pracy w skupiezłomu, wymagania: orzeczenie o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, komunikatywność, uczciwość, zdolnościmanualne, tel: 508 309 777
Zatrudnimy monterów hal stalowych, tel:62 730 18 02
Przyjmę do pracy w przetwórni mleka –mężczyznę (wiek do 45 lat), prawo jazdykat. B, okolice Rojowa, tel: 604 072 433
Przyjmę kierowcę kat. C do rozwozu materiałów z hurtowni budowlanej, tel: 600262 228

SZUKAM PRACY
Szukam pracy jako opiekunka osób starszych, tel: 665 841 373
Absolwent szkoły średniej szuka pracydorywczej, na wakacje, prawo jazdy kat. Ai B. tel. 661 879 461.
Kobieta 28 lat szuka pracy  ukończonestudia humanistyczne, liceum ekonomiczne, odbyty staż w szkolnym sekretariacie ibibliotece. Znajomość urządzeń biurowych, prawo jazdy, obsługa komputera iinternetu. Gotowość uczestniczenia w wymaganych szkoleniach, kursach. Kontakt:600 648 733.
Studentka I roku udzieli korepetycji z zakresu języka angielskiego i matematyki wokresie wakacyjnym. Kontakt: 697 544702.
Jestem młodym, silnym, 19 letnim mężczyzną i szukam jakiejkolwiek pracy dorywczej. Prawo jazdy kat. B. Lepszego nieznajdziesz! Kontakt: kom. 603 317 172
Podejmę pracę jako pilarz, doświadczenie, kurs, nie posiadam sprzętu, 45 lat,Olszyna I okolice, jeśli zakwaterowanie tocały kraj; tel: 605 291 295
Kobieta w średnim wieku, wykształcenieśrednie, ukończony kurs: Opiekun osobystarszej I niepoełnosprawnej – szuka pracy, tel. 796 066 102
Absolwentka technikum podejmie pracę wsezonie letnim. Posiadam prawo jazdykat. B, tel. 691 151 020
Mężczyzna, 29 lat, technik informatyk, poszukuje pracy. Prawo jazdy kat. B, komunikatywna znajomość języka angielskiegooraz niemieckiego, doświadczenie wsprzedaży, tel. kom. 797 318 584
Kierowca kat. D i C, świadectwo kwalifikacji przewozu osób i rzeczy, podejmie pracę, tel. 603 301 294
Komunikatywny mężczyzna z 4–letnimdoświadczeniem w handlu, prawem jazdykat. B oraz własnym samochodem poszukuje pracy. Ponadto posiadam ukończonekursy w charakterze ratownika wodnego,

technik sprzedaży i certyfikat z zakresuudzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, tel: 721 273 294
Kobieta pilnie poszukuje jakiejkolwiek pracy w Ostrzeszowie lub Doruchowie, tel:512 217 316
Uczciwa, ambitna studentka zaoczna zdoświadczeniem w administracji, prawojazdy kat.B, b.dobra znajomość pakietuMS Office, podejmie pracę, tel: 726 319910
Szukam pracy jako opiekunka do dzieci doświadczenie, lub podejmę inną pracę,tel: 691 106 781
Poszukuję pracy na weekendy. Wykształcenie średnie, ukończony kurs VCC, tel:723 844 301
Dziewczyna, 20 lat, wykształcenie średnie, prawo jazdy kat. B, szuka pracy, tel:725 135 600.

USŁUGI
Usługi hydrauliczne, instalacje C.O , wodkan, gazowe, montaż systemow solarnych, drobne naprawy hydrauliczne, itp.Tel: 605 947 760
Malowanie,zakładanie płytek,paneli podłogowych i ściennych,tapetowanie,szpachlowanie,itp.Solidnie i niedrogo. Tel: 697514 605
Usługi hydrauliczne, instalacje C.O, wodkan, gazowe, montaż systemow solarnych, drobne naprawy hydrauliczne itp.Tel: 605 947 760
Oferuję usługi budowlane, regipsy, malowanie, szpachlowanie, montaż panelipodłogowych, tel: 696 358 042
Wykonuję usługi w zakresie CieśielstwoDekarstwo oraz załatwiam materiały pokryciowe i drzewo w ramach usług w bardzo dobrej cenie nr.tel.512 809 286
Usługi wykaszanie trawy od 14 gr za m2oraz inne prace w ogrodzie tel 794 592853
Porady i konsultacje feng shui. Aranżacjaprzestrzeni i wnętrz. Tel. 785 949 485.
Kupię każde auto do złomowania. Tel 723574 704
Renowacja mebli tapicerowanych, tapicerek samochodowych, obszywanie kierownic. Tel. 600 485 569
Wykonuję usługi w zakresie cieśielstwodekarstwo oraz załatwiam materiały pokryciowe i drzewo w ramach usług w bardzo dobrej cenie nr.tel.512 809 286
Wycinanie, usuwanie drzew, tanio, tel:605 144 054
Naprawa sprzętu RTV i AGD, tel: 603 942769
Uslugi hydrauliczne, instalacje C.O , wodkan, gazowe, montaz systemow solarnych, drobne naprawy hydrauliczne, itp.,tel: 605 947 760
Usługi minikoparką, kompleksoweoczyszczalnie przydomowe, ogrodzenia,melioracje, Kobyla Góra, tel: 697 896 928
Usługi koparką, koparko–ładowarką, tel:601 980 779
Glebogryzacja ziemi, systemy nawadniania, czyszczenie kostki brukowej, tel: 535015 400
Meble pod wymiar: kuchenne, pokojowe,biurowe, komody, szafy przesuwne, zabudowa wnęk, tel: 730 079 009
Kompleksowa rozbiórka budynków młotem hydraulicznym; tel: 513 733 30
Geodezja – podziały, okazania, wytyczenia, bud. inwentaryzacyjne, mdcp, inne,tel: 696 929 849
Zbiorniki betonowe, tel: 603 609 347
Układanie kostki brukowej i kamienia granitowego, tel: 607 565 645
Tanio zezłomuję każde auto, tel: 724 463

093
Usługi elektroniczno–elektryczne: instalacje elektryczne, serwis RTV, domofony,alarmy, monitoring, montaż TV SAT, naprawa laptopów, tel: 606 875 373
Strzyżenie, koloryzacja, trwała ondulacja,tel: 504 439 801
Układanie kostki brukowej, usługi koparko–ładowarką, tel: 603 256 904
Taxi osobowe, soboty, niedziele i święta –całodobowo, tel: 665 506 360
Budowa domów od podstaw, kompleksowe wykończenia wnętrz, murowanie,szpachlowanie, malowanie, ocieplanie iinne usługi budowlane, tel: 663 056 464
Skup, złomowanie aut, tel: 723 574 704
Szpachlowanie, gipsowanie, malowanie,tel: 665 288 014
Toczenie, frezowanie, wiercenie, gwintowanie, spawanie, tel: 793 039 071
Malowanie, zakładanie płytek, paneli podłogowych i ściennych, tapetowanie, szpachlowanie itp. Solidnie i niedrogo, tel: 697514 605

LEKARZE I MEDYCYNA
Endokrynolog, ginekolog – Andrzej Pajdowski, ul. Gomułki 44 w Ostrzeszowie,rejestracja: 502 517 325
Fizjoterapia  Izabela Kołodziej, „Neuron”ul. Pocztowa 6 w Ostrzeszowie, tel: 691761 107
Internista, hipertensjolog – Szymon Kucharzak, Syców, tel: 726 849 279
Stomatolog – Mateusz Kasprzak, ul. Zamkowa 32 w Ostrzeszowie, tel: 795 626 695
Kardiolog – Zbigniew Bociąga, al. Wolności 1A w Ostrzeszowie, tel: 505 159 091
Fizjoterapia – Patrycja Gellert, Chlewo 19,63520 Grabów nad Prosną, tel. 607 456687
Ginekolog, leczenie niepłodności – Grzegorz Gajewski, ul. Powstańców Wlkp. wOstrzeszowie, tel: 602 299 473
Dietetyk, tel: 603 139 239
Porady i konsultacje psychologiczne, tel:728 559 166

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!
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Przepisy znanych i lubianych

Ciasto ananasowokokosoweUpiec biszkopt z 5 jajek.Masa:• 2 puszki ananasów• 1,5 kostki margaryny ,,Kasia”• 4 łyżki cukru pudru• 1 budyń śmetankowy ¾• 34 łyżki spirytusu• 4 żółtkaBudyń ugotować z 1¾ szklanki soku zananasów. Ostudzić. Utrzeć masło zżółtkami, dodawać po łyżce budyniu,

cukier puder, spirytus i pokrojone wkostkę ananasy.Następnie upiec drugą część ciasta (kokosową):• 4 białka (te które pozostały z masy)• ¾ szklanki cukru• 200 g wiórek kokosowychBiałka ubić, dodać cukier i wiórki. Wyłożyć na dobrze wysmarowany papier dopieczenia. Piec na złoty kolor.Na biszkopt wyłożyć przygotowaną masę, a na wierzch kokosową część ciasta.

Szybki placek a'la drożdżowy zowocami i kruszonkąSkład:• 3 szkl. mąki• 2 szkl. cukru pudru• 2 jajka• 1 szkl. kwaśnego mleka• 0,5 szkl. oleju

• 4 łyżeczki proszku do pieczenia• cukier waniliowy• olejek cytrynowyWymieszać wszystkie składniki, ciastojest lekko klejące się. Wyłożyć na wysmarowaną blaszkę. Można nałożyćowoce lub dowolne inne dodatki. Naowoce można zrobić kruszonkę.Piec w piekarniku w temp. 180°C

DDaannuuttaa UUlliicchhnnoowwsskkaapprrzzeewwooddnniicczząąccaa KKlluubbuu SSeenniioorreekk ww OOssttrrzzeesszzoowwiiee

Dziękujemy za przepisy,
a Czytelnikom życzymy smacznego!

Sałatka z ananasem• 1 słoiczek selery (pokrojonej jakmakaron)• 1 puszka ananasów• 1 por

• 20 dag szynki konserwowej (pokroić wcienkie paseczki)• 1 puszka kukurydzytrochę majonezu + śmietana Bakoma.Doprawić do smaku solą i pieprzem.

Chciałbym przypomnieć, że
można też kolekcjonować pa-

miątki swego miasta. N iestety,
nie wszystko jest w tym temacie
do zdobycia, ale być może warto
poszukać w szufladach i w ro-
dzinnych pamiątkach, nie zapo-
minając o strychach.

Zacznijmy od pocztówek, folderów, reklam, map czy książek.W moich zbiorach znalazł się znaczek 20 zł z roku 1925 (żaglowiec)ze stemplem Ostrzeszów, rok1927.Udaje się też kupić pięknepocztówki Ostrzeszowa: widokklasztoru, baszty, ul. Kolejowej(był tam hotel); te z lat 1890 sądrogie, kosztują nawet ponad 200zł. Spotkałem też na giełdzie staroci dwa piękne zdjęcia gen. Hallera przed pomnikiem Matki Bożej(naprzeciw szkoły zawodowej) zokazji uroczystości. Niestety, cenaich była duża, ponad 350 zł zasztukę. Udało mi się znaleźć telegram z Ostrzeszowa  Schildberg,z datą 21.12.1907 r., jeszcze w dobrym stanie zachowania. Posiadamteż dokumenty z 1880 roku, a dotyczą naszej apteki Pod Orłem,która była w Rynku (dom pana Pacanowskiego). Są tam piękne pieczęcie i kaligraficzne pismo.Nie ma sensu, abym opisywałpiękną historię naszego miasta,proponuję odwiedzić częściej nasze Muzeum Ziemi Ostrzeszowskiej i tam zapoznać się zdokumentami pana WładysławaGolusa, twórcy muzeum. Mnieosobiście było dane, abym jakoharcerz ze szkoły nr 1, w klasieVII , w gronie jeszcze trzech kole

gów, odwiedzić z kwiatami panaGolusa i przeprowadzić z nim wywiad na temat historii powstaniamuzeum. Pamiętam, że był toprzemiły starszy pan, który pięknie potrafił opowiadać. Teraz, poponad 30 latach, mogłem obejrzeću jego wnuka, pana Leszka Gajdzika, piękne dokumenty i teksty,zachowane po dziadku maszynopisy z poprawkami do audycji radiowych z lat 196065, które to

opowiadał w radiu.Miasto Ostrzeszów miało i mawielu interesujących mieszkańców. Być może żyją jeszcze osoby,które znały malarza AntoniegoSerbeńskiego. Jego piękne obrazyi grafiki są jeszcze do zdobycia,lecz mają swoją cenę! Malował teżpan Graf. Piękne grafiki tworzoneprzez pana Edwarda Haladyna.Wśród młodych ostrzeszowianmamy pana Stanisława Kulawiaka,

fotografa i wydawcę książek.Również miałem szczęście poznaćosobiście pana Stanisława, podpatrywać jego prace oraz dowiedziećsię od niego, że był fotografemSolidarności przy Stoczni w Gdańsku. Znał więc Wałęse i innychbohaterów tych dni. Udało mi sięteż być na jego wystawie, wkwietniu 1984 roku, w Galerii naZameczku  ,,Zwis czy nawis", ido dzisiaj posiadam plakat z tejwystawy z dedykacją i autografem. W księgarni można jeszczekupić piękny album ze zdjęciaminaszych terenów  ,,Na peryferiachPRL", z 2009 roku.Warto się przyjrzeć i przeszukać strychy, bo mamy wspaniałemiasto i ciekawych ludzi, którzyopowiedzą nam o historii lub którzy tworzą historię naszego miasta.Ja opisałem tylko trochę  dla zachęcenia odszukania, być możeciekawych pamiątek.
Wiesław Kaczmarek

(zdj. własne)

Pamiątki naszego miasta Ostrzeszów (Schildberg) (cz. 5)
kolekcjonerstwo

J uż po raz dziewiąty na terenie
Kalisza i okolic odbyły się Mi-

strzostwa Ziemi Kaliskiej w Ra-
townictwie Medycznym. Spośród
1 7 startujących drużyn bezkon-
kurencyjni w kategorii Ochotni-
czych Straży Pożarnych okazali
się druhowie OSP Doruchów, zaj-
mując I miejsce.

Mistrzostwa odbyły się 1czerwca br. Drużyny załóg pogotowia ratunkowego i strażakówochotników musiały pokonać trasę, na której miały jak najlepiejporadzić sobie z pozorowanymizdarzeniami losowymi. Na każdym z etapów ratownicy byliszczegółowo oceniani. Podobniejak w latach ubiegłych zadania były zróżnicowane: amputacja stopyrowerzysty, opatrzenie rany postrzałowej klatki piersiowej, zabezpieczenie rany szarpanej brzucha.Ostatnie zadanie polegało na przeprowadzeniu resuscytacji krążeniowooddechowej u osoby bezfunkcji życiowych. Dużym wyzwaniem dla wszystkich ekip biorących udział w zawodach byłypozorowane sceny z udziałem to

nących, na rzece Prośnie.W tym roku spośród Ochotniczych Straży Pożarnych najlepsiokazali się druhowie z Doruchowa, w składzie: Rafał Zieliński(dowódca), Karol Pawlik, DamianNikodem, Dawid Morawiec. Tużza nimi, na 2. pozycji, znaleźli sięstrażacy ochotnicy z Grabowa nadProsną. Strażacy z Doruchowa odlat należą do czołówki. W rokuubiegłym na tych samych Mistrzostwach zajęli III miejsce.Nie pozostaje nam nic innego,jak życzyć kolejnych takich sukcesów.
EWA

Sukces OSP Doruchów
doruchów Siedzą dwie blondynki przedtelewizorem i jedna mówi: Patrz, Benedykt XVI...Na to druga: A Kubica który?

Przychodzi baba do lekarza, a lekarzsię pyta: Co pani jest? Pies mnie pogryzł. A gdzie? Koło kwiaciarni.
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Rozwiązanie zagadki z nr. 12
Pytanie:
Listów w dalszym ciągu
jednak nie otrzymywał.
Dlaczego?
Odpowiedź:
Kluczyk wysłany listem
wylądował podobnie jak
cała poczta w skrzynce.
Żona więc nie mogła z
niego skorzystać.

Gimnastyka umysłu :
Dwójka przyjaciół planuje spotkać się ze sobą w połowie drogi

między swoimi domami. Wyjeżdżają więc rowerami i obaj jadą z
prędkością 6km/h. Mieszkają 36 km od siebie. Jeden z nich ma gołębia
pocztowego, który rozpoczyna lot w momencie wyjazdu obu przyjaciół.
Gołąb lata z prędkością 18km/h na trasie pomiędzy chłopcami w jedną
stronę i z powrotem do momentu ich spotkania.

Pytanie: Ile kilometrów przeleci gołąb?
Trzy pierwsze osoby, które zadzwonią z rozwiązaniem do redakcji

na numer 607 245 705, otrzymają słodki upominek. Nazwiska zwy
cięskich osób wraz z rozwiązaniem zamieścimy w następnym nume
rze!

KRZYŻÓWKA

PPookkoolloorruujjnnaasszzee ssttrroonnyy

1  odgrywają zasadniczą rolę w
obronie organizmu przed bakteriami
2  bukiet kwiatów
3  orzeł czy
4  lokalizuje samoloty
5  roślina astrowata
6  nie jest jeszcze pełnoletnia
7  ślad na piasku
8  pod prezbiterium
9  pierwszy występ
10  ten zespół założył M. Grechuta
11  płyn w akumulatorze
12  zestawienie z rubrykami
13  funkcja trygonometryczna

14  sztucznie podtrzymuje oddychanie
15  winny do sałatek
16  mały Aleksander
17  podsłuchowy owad
18  rosyjskie linie lotnicze
19  afrykański kuzyn wilka
20  opuszczany na przejeździe kolejowym

Rodzina wilków ogląda telewizję.Gdy zaczyna się emisja bajki o CzerwonymKapturku, ojciec mówi do żony: Wyłącz ten telewizor. Dlaczego? Nie cierpię takich krwawych bajek!

Młody agronom kazał na swoje urodzinyzabić świnię. Chłop tłumaczy mu: Niestety, nie możemy zabić, bo sięprosi. Choćby i na kolanach prosiła  macieją zabić!

Jasio napisał na tablicy:"Fczoraj byłem f szkole".Pani pyta innego ucznia: Czy Twój kolega dobrze napisał to zdanie? Jasne, że nie. Przecież wczoraj byłaniedziela!

Dwaj informatycy przechwalają się, co potrafi ich komputer.Pierwszy mówi: Gdy przychodzę do domu, mój pecet automatycznie załączalinuxa i czeka aż przy nim usiądę. Eee, to nic  mówi drugi.  Jak ja wracam z pracy, to mójkomputer na dzieñ dobry merda joystickiem!

 Wiesz mamo, Janek mi powiedział,że jesteś najmilszą kobietą jaką zna. Może go do nas zaprosisz? Nie trzeba. Niech dalej tak myśli.

Żona strofuje męża: Czy naprawdę musiałeś znowuwypić całą butelkę wódki? Kochanie, tym razem zostałemzmuszony. Przez kogo? Przez przypadek. Zgubiłemnakrętkę od butelki.

 Jasiu  mówi pani nauczycielka czy wierzysz w życie pozagrobowe? Nie. Dlaczego? Bo przed szkołą stoi twój dziadek,na którego pogrzeb zwolniłeś sięwczoraj z lekcji.

Mówi jedna blondynka do drugiej: Patrz, jak Kaśka zbrzydła, aż miłopopatrzeć.

Jedzie dres samochodem. Złapałgumę.Przechodzi drugi i pyta: Co robisz? A, koło wykręcam... To ja wezmę radyjko!

Biegnie zziajany pies przez pustynię imyśli: Jak zaraz nie znajdę jakiegoś drzewa, to się posikam!

 Kaziu, jeśli powiem, że jestempiękna, to jaki to czas? Czas przeszły, proszę pani!

Na lekcji pani pyta Jasia: Jasiu, kim chciałbyś byćw przyszłości? Żyrafą, żeby mnie tatanie mógł targać za uszy!

Podchodzi kulturysta na plaży nudystówdo kobiety, napina mięśnie i mówi do niejz nieukrywaną satysfakcją: Co, bomba, no nie? Tak, tylko coś mały lont do tej bomby.

Spotykają się dwaj jaskiniowcy.
 Cześć, australopitek!
 Nie jestem australopitek, tylko
neandertalczyk!
 Gościu! Aleś ty zważniał
przez ten milion lat!
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PANNA
Miłość: Twój związekprzejdzie pozytywnątransformację. Jeżelijesteś sam, to masz szansępoznać kogoś interesującego.

Zdrowie: Czas oczyścić swójumysł. Może pomyślisz o jakiejśmedytacji... Oczyść też ciało ztoksyn stosując krótką głodówkę.
Pieniądze: Czeka Cię drobnywydatek dla bliskiej Ci osoby.

BLIŹNIĘTA
Miłość: Czekają Cięniewielkienieporozumienia zpartnerem, nie reaguj nerwowo,tylko spróbuj załagodzić sytuację.Pozwólcie sobie na odrobinęszaleństwa.

Zdrowie: Zafunduj sobie relaks.Może pójście na basen będziedobrym pomysłem. Pomocnaokaże się też aromaterapia.
Pieniądze: Szykuje się niewielkiwzrost finansów. Pomyśl gdzie jeulokujesz?

RAK
Miłość: Wysłuchajswojego partnera izadbaj czasem o jegopotrzeby. Samotne Raki powinnynatomiast rozejrzeć się za drugąpołówką.

Zdrowie: Zadbaj o swój układtrawienny, może należy pomyślećo jakiejś diecie. Po zimowym„obżarstwie” przydałoby się zrzucićparę kilo.
Pieniądze: Szykuje się podwyżka,a to oznacza dodatkowy dochód,który możesz przeznaczyć naremont.

LEW
Miłość: Pojawią sięproblemy w relacjach zpartnerem, ale niezamartwiaj się, to tylko chwilowe.Samotne Lwy mogą liczyć napoznanie nowych osób, jednakżemuszą uważać na słowa.

Zdrowie: Zadbaj o swój układkrążenia. Pomocna będzie gorącakąpiel z aromatycznym olejkiem. Amoże później masaż?
Pieniądze: Czas będzie sprzyjać.Bądź cierpliwy.

RYBY
Miłość: Wszelkie sporyz partnerem zostanązałagodzone. CzekaCię wiele pozytywnych zmian. Nanowo docenisz swojego partnera.

Zdrowie: Pogoda Ci nie sprzyja,coraz gorzej się czujesz. Kawa niewystarcza? Udaj się do lekarza.Być może chorujesz naniedociśnienie.
Pieniądze: Tym razem przydałobysię zaoszczędzić, bo niebawemczeka Cię spory wydatek. Czyżbyniespodziewane wesele wrodzinie?

KOZIOROŻEC
Miłość: Międzypartnerami zrodzi sięnowe uczucie.Samotne Koziorożce mają szansęzauroczyć się nowo poznanymBaranem.

Zdrowie: Zadbaj o swoje włosy, bonie wyglądają najlepiej. Zafundujsobie profesjonalne zabiegi ufryzjera.
Pieniądze: Zasłużyłeś napodwyżkę. Dodatkowe pieniądzewydaj z głową. Wkrótcezapowiadają się kłopoty finansowe.

BYK
Miłość: W Twoimzwiązku zapanujeharmonia. Wybierz sięze swoją drugą połówką naromantyczną kolację przyświecach i lampce wina. Natomiastsamotne Barany mają szanse naflirt.

Zdrowie: Zadbaj o swoje gardło,gdyż grozi Ci infekcja. Zimnenapoje zastąp na jakiś czas ciepłąherbatą.
Pieniądze: Czekają Cięnieoczekiwane wydatki, ale niedramatyzuj, są tylko jednorazowe.

WODNIK
Miłość: Poprawią sięTwoje kontakty zukochaną osobą.Czeka cię niespodziewana decyzjado podjęcia. Sprawdzi sięprzysłowie: „stara miłość nierdzewieje...”

Zdrowie: Zadbaj o nogi, bozaczynają odmawiaćposłuszeństwa. Odpoczywaj znogami uniesionymi do góry.
Pieniądze: Wydatek na małyremont mieszkania. Dobierzodpowiedni kolor farby.

STRZELEC
Miłość: W tym tygodniuczeka Cię szczerarozmowa z partnerem.Samotne Strzelce, natomiast,otrzymają niespodziewanąwiadomość od bliskiej osoby zprzeszłości.

Zdrowie: Czas poświęcić trochęczasu dla organizmu. Zróbwszystkie podstawowe badania.
Pieniądze: Nie bądź rozrzutny i niewydawaj pieniędzy na rzeczynieistotne. Przecież kolejnyciuszek nie jest Ci niezbędny.

WAGA
Miłość: Zbyt wielewymagasz od swojegopartnera, przeanalizujto, gdyż może tego nie wytrzymać.Samotne Wagi mają szansępoznać osobę, która wprowadzi wich życie równowagę.

Zdrowie: Zwróć uwagę na swójukład moczowy. Postaraj się dużopić – to oczyści drogi moczowe.
Pieniądze: W tym tygodniuwpadnie trochę dodatkowejgotówki za nadliczbowenadgodziny.

BARAN
Miłość: Samotne kobiety spod tego znaku,dzięki swojemu osobistemu urokowi, mają szansę poznać kogoś ciekawego. W stałychrelacjach wspólne spędzanie czasu, które jeszcze bardziej zacieśniwięzi emocjonalne.

Zdrowie: Uważaj na układ oddechowy oraz na wszelkie dolegliwości alergiczne. Może teżdoskwierać Ci ból głowy.
Pieniądze: Szykuje się przypływgotówki. Może warto spróbowaćszczęścia i zagrać w gry losowe.Postaraj się zbyt szybko nie przetrwonić gotówki.

SKORPION
Miłość: Czas naodświeżenie relacji,przebaczenie.Samotnym Skorpionom spełnią sięw końcu marzenia i odnajdągłębokie uczucie.

Zdrowie: Mogą Cię dopaść bólezatokowe. Pij dużo soków zwitaminą C – wzmocni to Twojąodporność.
Pieniądze: Sprawisz sobie prezent,stać Cię teraz na to. Możeweekendowy wyjzad w góry?

ANTONISpokojny i zrównoważony.Często kieruje się intuicją. Przezcałe życie lubi się uczyć. Zawszeznajdzie pracę. Wesoły kompan,ale tylko wśród dobrze znanychsobie osób. Wśród obcych nieśmiały. W uczuciach stały, choćnie wylewny. Krytykowany, zamyka się w sobie. Umie zapewnićrodzinie bezpieczny dom, ale bezprzepychu. Predyspozycje zawodowe: naukowiec, prawnik, menedżer.
ELIZAMa duży urok osobisty, a dotego jest niezwykle inteligentna.Dumna i nieco wyniosła. Gdytrzeba, potrafi dostosować się dosytuacji, by osiągnąć to, co chce.Stąd w pracy na ogół odnosi sukcesy. Przebiegła. W relacjach zmężczyznami zamknięta w sobie,nie okazuje emocji ani namiętności, a już na pewno nie lubi o nichrozmawiać. Predyspozycje zawodowe: PR, polityka, estrada, usługi.

JOLANTAMa ogromną wiarę w siebie:we własną inteligencję i intuicję.

Jeśli coś ją pociąga: jakaś praca,dziedzina wiedzy, nowy język obcy, to na pewno je zgłębi. Gdy niejest czymś naprawdę zainteresowana, nie potrafi się zmusić donauki czy działania. Nigdy nietraci głowy, nie panikuje. Lubimężczyzn tajemniczych i romantycznych. Umie okazywać sweuczucia. Predyspozycje zawodowe: ekonomistka, architekt, lekarz, nauczycielka, psycholog.
ALINAJest to kobieta uczciwa, szczera i otwarta. Największą wartośćdla Aliny ma rodzina, przytulnegniazdo i decydowanie o wszystkich sprawach z nim związanych.Wyśmienita żona i matka. Swejrodziny i domu potrafi bronić jaklwica swoje małe. Niepowodzenia, nawet z pozoru tak błahe jakniewyrośnięte ciasto, doprowadzają ją do furii. W kwestiach dotyczących domu i dzieci, bywauparta. Nie lubi wyróżniać się wtowarzystwie, ale ratując sytuację,potrafi zdziałać cuda. Predyspozycje zawodowe: może robićwszystko, choć najlepiej czuje sięw wolnych zawodach.

w tym tygodniu imieniny obchodzą

Ciężarna w samolocie
Przed podróżą samolotem, kobieta w ciąży powinna poradzićsię lekarza. Lepiej zrezygnować zforsownych wypraw, unikać krajów egzotycznych, gdzie występuje malaria. Większość tabletekzapobiegających tej chorobie jestprzeciwwskazana ciężarnym. Wciepłych krajach wzrasta ryzykoinfekcji dróg moczowych oraz zarażenia WZW. W tym okresie niemożna podawać większości

szczepionek.Samolotem można latać do 36.tygodnia ciąży, o ile dziecko rozwija się prawidłowo. Wskazane sąloty krótkie. Zaleca się trzymanienóg uniesionych do góry, aby zapobiec opuchnięciom.Podróże lotnicze odradza siękobietom oczekującym więcej niżjednego dziecka, takim, które wprzeszłości poroniły lub cierpią nachoroby układu krążenia. Linielotnicze mogą odmówić przelotuciężarnej, będącej pomiędzyósmym a dziewiątym miesiącem.
Inka

warto wiedzieć

Blondynka, która pojechała na wczasy, zwraca się do kioskarza: Poproszę o pocztówkę przedstawiającą mysz. A nie może być zwyczajna z kwiatkiem? Nie, koniecznie musi być z myszą, bo chcę napisać do mojego kotka.

 Ile razy mam ci powtarzać, że moje serce jest już zajęte?  mówi dziewczyna donatrętnego adoratora. Zadowolę się resztą!

SPRZEDAM DREWNODO KOMINKAPOCIĘTE, PORĄBANECENA 120 zł / m3tel. 602 301 478
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ZAWIADOMIENIE
Zarząd Klubu Piłkarskiego VICTORIA

Ostrzeszów informuje, że Walne
Zgromadzenie Członków Klubu

odbędzie się dnia 21 czerwca 2013 r.
(piątek) o godz. 17.00 w Sali Sesyjnej

Starostwa Powiatowego
w Ostrzeszowie

(wejście od ul. 21 Stycznia).
Zarząd KP VICTORIA Ostrzeszów

informuje także, że przed rozpoczęciem
ww. spotkania zbierane będą składki
członkowskie. Wszystkich członków i

sympatyków klubu serdecznie
zapraszamy do udziału w ww. spotka

niu.
Zarząd KP VICTORIA

Obóz sportowy
Uwaga zawodnicy drużyn młodzieżowych oraz ich rodzice, opiekunowie prawni!Zarząd K.P. Victoria Ostrzeszów organizuje obóz sportowy w miejscowości Międzyzdrojew terminie od 07.08.2013 do 15.08.2013 roku.Noclegi, wyżywienie, treningi  wszystko na miejscu w gimnazjum w Międzyzdrojach.Przejazd pociągiem w rezerwowanym wagonie bezpośrednioz Ostrzeszowa do Międzyzdrojów i z powrotem.Planujemy organizację wycieczek turystycznorekreacyjnych.Całkowity koszt obozu to 600650 zł. Kwota może ulec zmianie w sytuacji zaangażowania się rodzicadziecka, uczestnika obozu w festynie piłkarskim organizowanym w dniu 22.06.2013 na stadionie miejskim wOstrzeszowie.Mile widziane osoby do pomocy przy organizacji, wypieku ciast, czy też sprzedaży tego ciasta(osoby zaktualnymi badaniami sanepidowskimi). Kwota zebrana z festynu będzie służyć do dofinansowania obozu.Karty obozowe do odbiou u trenerów od poniedziałku 3 czerwca.Kartę z wypełnioną częścią  tylko przez rodzica i wychowawcę klasy, proszę złożyć u trenerów do dnia 10czerwca.Szczegółowych informacji udzielają trenerzy.25 czerwca (wtorek) odbędzie się zebranie organizacyjne w sprawie obozu.Miejsce i godzina zebrania zostanie podana w późniejszym terminie.Ze sportowym pozdrowieniemZarząd K.P. Victorii Ostrzeszów

Festynsportowy
VICTORIA OSTRZESZÓW

DLAWSZYSTKICH  RAZEM
DBAMY O ZDROWIE

Zarząd K.P. Victoria Ostrzeszów oraz
"Nasze Strony Ostrzeszowskie"

zapraszają wszystkich serdecznie na
Festyn Rodzinny, który odbędzie się 22
czerwca od godziny 12:00 na stadionie

miejskim w Ostrzeszowie, przy ul.
Kąpielowej 5.

Organizatorzy przewidują turniej
piłkarski drużyn firmowych oraz
instytucji z terenu miasta i gminy
Ostrzeszów. Dodatkowo szereg

konkursów dla dzieci oraz wspólne
grillowanie przy akompaniamencie
muzyki oraz możliwość obejrzenia
ostatniego w tym sezonie meczu
mistrzowskiego IV ligi grupy

południowej  Victoria Ostrzeszów 
Obra 1912 Kościan.

Każdy na pewno znajdzie coś dla siebie.
Jedyne wymagania to świetny humor i

gotowość do zabawy.
Zapewniamy dobrą pogodę oraz moc

przeżyć i wrażeń.
Zapraszamy również całe rodziny,
znajomych, przyjaciół, kibiców i

sympatyków.
Ze sportowym pozdrowieniem

Zarząd K.P. Victoria Ostrzeszów
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O tym, że sport rozwija tak fizycznie,
jak i emocjonalnie, mówić wręcz nie
trzeba. Ale jakże rzadko mówimy o
tym, że sport wzmacnia rodziny i
szerzej - więzi społeczne, poczucie
ponadpokoleniowej wspólnoty. Jak
mało mówimy o tych wszystkich

rodzicach, którzy biegają z dziećmi na
treningi, dowożą na sparingi,

towarzyszą na meczach wyjazdowych.
Jeszcze rzadziej o dorosłych ludziach,
którzy swojej pasji – piłce nożnej –
poświęcają swój czas i pieniądze.

Aby docenić tych wspaniałych
działaczy sportowych, otwieramy I
Plebiscyt Sportowy na Najlepszego

Sportowca i Trenera Powiatu
Ostrzeszowskiego. Co trzy tygodnie
będziemy poznawać najlepszych

bramkarzy, napastników,
obrońców itd.

Dla najaktywniejszego uczestnika
plebiscytu wysyłającego sms-y, mamy

odtwarzacz MP3 . Z najlepszym po-
mocnikiem i jego trenerem spotkamy

się, wręczając upominek –
niespodziankę.

W gazecie umieścimy także
informacje o drużynie, z której

pochodzi zwycięski pomocnik, oraz
statystyki.

Jak głosować?

Wyślij sms pod numer

71 051
(koszt 1 ,23 zł z VAT)

o treści: POM. podając numer
kandydata według
poniższego wzoru:

przykład: POM.1

Głosowanie na najlepszego obrońcę
potrwa do 1 lipca, do godz. 1 4.00
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Fatalną passę pięciu meczy bez
zwycięstwa przerwali piłkarze

Victorii Ostrzeszów, którzy w wy-
jazdowym spotkaniu pokonali w
Gołuchowie miejscowy LKS, po
bardzo emocjonującym i drama-
tycznym meczu, 4:3.

Gospodarze, którzy bronią sięprzed spadkiem do klasy okręgowej, liczyli na zwycięstwo w meczu przeciwko Victorii, cozwiększałoby ich szansę na utrzymanie się w gronie czwartoligowców. Z kolei goście chcieli zawszelką cenę przełamać fatalnąpassę pięciu meczy bez zwycięstwa i wrócić do Ostrzeszowa z 3punktami. W porównaniu z meczem w Opatówku, zremisowanymprzez Victorię 2:2, doszło do kilkuzmian w wyjściowym składzieVictorii przeciwko LKS Gołuchów.W bramce, Piotra Spigla zastąpiłdebiutujący po raz pierwszy w barwach Victorii Mateusz Dębny. Ponadto swoją szansę gry odpierwszej minuty dostali równieżBarański oraz Drobczyński.

Od pierwszej minuty meczu doataku ruszyli goście, którzy już wpierwszej sytuacji powinni objąćprowadzenie. Piłkę ze środka polaprzejął Kaczmarek, podał ją doMichała Mazurka, który idealniepodał do wychodzącego na czystąpozycję Roberta Skrobacza, którymając tylko przed sobą Szymkowiaka, strzelił tuż obok lewegosłupka. Gospodarze pierwszą sytuację przeprowadzili w 8. minucie,kiedy to Giecz ograł Sowińskiego iw sytuacji sam na sam z Dębnym,trafił prosto w bramkarza. Minutępóźniej gospodarze objęli prowadzenie w tym meczu. Dośrodkowanie Marciszaka w pole karne,najwyżej do piłki wyskoczył Dawid Pera i strzałem głową pokonałDębnego. W 40. min goście wyrównali. Rzut wolny z 18 metrówpo faulu na Robercie Skrobaczuwykonał Michał Mazurek i piłkapo jego strzale odbiła się jeszczeod Marciniaka, myląc tym samymSzymkowiaka, i wpadła do bramki.Wynikiem remisowym zakończyłasię pierwsza połowa.Druga połowa zaczęła się od

mocnego uderzenia Victorii. Najpierw w 53. minucie rzut rożnywykonywał Michał Mazurek, którywrzucił piłkę w pole karne, a Robert Skrobacz strzałem głową niedał żadnych szans Szymkowiakowi. Minutę później Victoria podwyższyła wynik na 3:1. RobertSkrobacz ograł Zawieję, podał dowychodzącego na czystą pozycjęMarcina Mazurka, ten minąłSzymkowiaka i strzelił do pustejbramki, dając tym samym dwubramkowe prowadzenie Victorii. W66. minucie Victoria strzela czwartą bramkę. Michał Mazurek ograłMarciniaka i mając tylko przed sobą Szymkowiaka, strzelił przy prawym słupku, podwyższając wynikspotkania na 4:1.Gospodarze w 77. minuciestrzelili drugą bramkę, kiedy toefektownym strzałem z rzutu wolnego Mikołajczak pokonał Dębnego. Nie minęły cztery minuty,kiedy to Gołuchów strzelił trzeciąbramkę. Fatalny błąd Sowińskiego,piłkę przejął Pera, który strzelił wpoprzeczkę, a dobitkę skuteczniewykorzystał Giecz. Ostatnie 10 mi

nut spotkania to oblężenie bramkiDębnego przez Gołuchów i mimokilku dogodnych sytuacji stworzonych przez gospodarzy, wynik dokońca nie uległ już zmianie i trzycenne punkty jadą do Ostrzeszowa.
Następny mecz Victoria równieżrozegra na wyjeździe, 16 czerwcao godz. 17:00, z Płomykiem II Jarotą Koźminiec. Na dwie kolejkiprzed końcem rozgrywek, awansdo III ligi zapewniła sobie CentraOstrów, która po bezbramkowymremisie w Słupcy ma 6 pkt przewagi nad Dąbroczanką Pępowo, zktórą ma korzystny bilans bezpośrednich spotkań z Pępowem. Drużynie Centry Ostrów Wlkp.,prowadzonej przez Marka Wojtasiaka, serdecznie gratulujemyawansu i życzymy samych sukcesów w trzeciej lidze.

LKS Gołuchów – VictoriaOstrzeszów 3:4 (1:1)
Bramki Gołuchów: 9. minPera, 77. min Mikołajczak oraz 81.min Giecz.

Bramki Victoria: Michał Mazurek 40. min oraz 66. min, RobertSkrobacz 53. min, MarcinMazurek 54. min.
LKS Gołuchów: Szymkowiak,Banasiak, Zawieja, Marciniak,Trzęsała, Szkudlarski (73. min Mikołajczak), Marciszak (73. minFrątczak), Hajdasz (55. min Woźniak), Laluk (80. min Kościelniak),Pera, Giecz.
Victoria Ostrzeszów: Dębny,Duczmal, Sowiński, Molka, Tomaszewski, Kaczmarek, Drobczyński,Barański, Robert Skrobacz (75.min Dubiel), Marcin Mazurek, Michał Mazurek (85. min Kowal).
Żółte kartki: Marciniak orazHajdasz (Gołuchów)  Dębny, Sowiński, Molka, Tomaszewski,Kaczmarek (Victoria).
Sędziowie: Moszak, Borkowski, Zieliński (WZPN Kalisz).

LKS Gołuchów  Victoria Ostrzeszów 3:4 (1:1)
relacja

1 . SZYMON ANDERS - ZEFKA KOBYLA GÓRA
2. MICHAŁ BASZCZYŃSKI - PELIKAN GRABÓW
3. TOMASZ DŁUBEK - KS ROGASZYCE
4. RADOSŁAW DOLATA - VICTORIA OSTRZESZÓW
5. SEBASTIAN DOMAGAŁA - RLKS AJAX ROJÓW
6. BARTOSZ GAWEŁ - LZS CZAJKÓW
7. PAWEŁ GRAJ - LZS SIEDLIKÓW
8. DAWID GRZĘDA - LZS DUNIN BISKUPICE ZABAR.
9. WOJCIECH JAROSZ - LILIA MIKSTAT
1 0. DAMIAN JASTRZĘBSKI - LZS SIEDLIKÓW
1 1 . DAWID KASZUBOWSKI - LZS CZAJKÓW
1 2. TOMASZ KINASTOWSKI - LZS DORUCHÓW
1 3. KACPER KUBERA - MASOVIA KRASZEWICE
1 4. MATEUSZ KUCHARSKI - KS ROGASZYCE
1 5. AMADEUSZ KOWALCZYK - ŁUŻYCZANKA KUŹNICA GRAB.
1 6. JAKUB MAŁECKI - ŁUŻYCZANKA KUŹNICA GRAB.
1 7. KONRAD MUCHA - LZS DUNIN BISKUPICE ZABAR.
1 8. WOJCIECH PŁONKA - PRZEŁOM TORZENIEC
1 9. DAWID PRZYBYŁ - LZS DORUCHÓW
20. ARTUR SKROBACZ - VICTORIA OSTRZESZÓW
21 . DAWID SOPAŁOWICZ - PELIKAN GRABÓW
22. PRZEMYSŁAW STANISZEWSKI - LILIA MIKSTAT
23. MARIUSZ WABNIK - MASOVIA KRASZEWICE
24. MATEUSZ WAWRZYNOWICZ - RLKS AJAX ROJÓW
25. ŁUKASZ WOLIŃSKI - PRZEŁOM TORZENIEC
26. ŁUKASZ WOŹNY - ZEFKA KOBYLA GÓRA

plebiscyt naNAJLEPSZEGO POMOCNIKA
POWIATU OSTRZESZOWSKIEGO
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CCoo ttoo jjeesstt pprrzzeebbaacczzeenniieeii kkiieeddyy pprrzzeebbaacczzaammyy??

Ewa Biegańska,dyrektor Przedszkolaw Mikstacie
Przebaczenie następuje wtedy,kiedy zapominamy o krzywdach,które nam ktoś wyrządził. Bardzołatwo jest przebaczyć osobom bliskim, które kochamy, choć potrafią bardzo dotkliwie zranić, gdyżjesteśmy z nimi związani emocjonalnie. Dzieciom również łatwosię wybacza, ponieważ wpajamyim zasady dobrego wychowania,musimy im dawać dobry przykład.

Ewa Rycerska
dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Ostrzeszowie

Uważam, że nie należy żyć w poczuciu jakiś krzywd, bo to dalejkształtuje się na naszej przyszłości.Należy przebaczać. Kiedy tego nieczynimy, pojawia się w nas ból, nostalgia, która pozostaje ciągle w nas iprzekłada się na nasze dalsze zachowanie. Jestem z natury osobąpogodną i staram się nie zagłębiaćwe wcześniejsze okresy. Uważam,że jeżeli mamy pozytywne podejściedo drugiego człowieka, to wtedy relacje z drugą osobą kształtują się również prawidłowo. Mamy wówczaswiększe poczucie wartości, czujemysię lepiej, nasze relacje w rodzinie,jak i środowisku zawodowym są teżpozytywne. Wiadomo, że zdarzają sięsytuacje konfliktowe, ale powinno sięrozładowywać takie emocje od razu ina miejscu, aby uniknąć niedomówień i niezręcznych sytuacji. Czasamitaki drobny konflikt ma moc budowniczą, bo wiadomo interesy bywająróżne. Nie powinniśmy jednak przeżyć negatywnych przenosić na dalsze nasze relacje z drugimczłowiekiem, jak i naszą przyszłość.

Sławomir Mrugalskiz synem Ksawerym,wce Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kobylej Górze
Przebaczamy wtedy, kiedy ktośnas skrzywdzi i jesteśmy gotowitej osobie wybaczyć. Polega nacałkowitym darowaniu winy i zaniechaniu zemsty. Myślę, że łatwiej jednak przebaczyć bliskim,choć ich krzywda zawsze bardziejboli.

Amelia
Przebaczenie jest wtedy, kiedyktoś kogoś zrani, a później przeprosi. Ta skrzywdzona osobaprzebacza ten błąd, jeśli uważaprzeprosiny za przyjęte.

Karolina
Przebaczamy, kiedy ktoś nasskrzywdzi i bardzo tego żałuje iprzeprasza nas za krzywdę jakąnam wyrządził.

Jola
Przebaczenie jest to coś, kiedyktoś komuś coś złego zrobił, apóźniej przeprosił. Wtedy taskrzywdzona osoba mu przebacza.

Kasia
Jak się komuś coś zrobi, totrzeba go przeprosić i wtedy może nam przebaczy. Ja szybko zapominam krzywdy i umiemprzebaczać, kiedy ktoś mnieprzeprosi.

Kuba
Przebaczam, kiedy ktoś bardzoprzeprasza za wyrządzoną mikrzywdę. Kiedy ja kogoś urażę iżałuję tego, to też zależy mi nawybaczeniu.

OOkkiieemm pprrzzeeddsszzkkoollaakkaa:: ccoo ttoo jjeesstt pprrzzeebbaacczzeenniiee??ZZaappyyttaalliiśśmmyy ddzziieeccii zz PPuubblliicczznneeggoo PPrrzzeeddsszzkkoollaa ww MMiikkssttaacciiee..

Kuba
Kiedy kogoś uderzę, to późniejgo przepraszam, więc proszę goo przebaczenie, choć nie zawszejest z tym tak łatwo.

Marzena
Kiedy kogoś przepraszamy zawyrządzoną szkodę, wtedy chcemy, aby nam przebaczyła ta osoba. Na przykład kiedy kogośuszczypnę, to ta osoba mi wybacza, kiedy ją przeproszę.

Nadia
Kiedy ktoś mnie urazi, to ciężkojest mi wybaczyć, chyba że przeprosi. Jak ja kogoś skrzywdzę, toteż przepraszam i chcę, aby miwybaczyli.

Nikola
Przebaczenie jest wtedy, kiedyna przykład uderzy się kogoś wbrzuch, to przeprasza się tą osobę i prosi o wybaczenie. Ja zawsze szybko przebaczam.

Oliwia
Przebaczenie to inaczej wybaczenie komuś wyrządzonejkrzywdy. Ja szybko wybaczam,kiedy ktoś mnie przeprosi.

W parku na ławce leży książka. Widzi ją student prawa. Zaczyna czytać: Eee tam. Żadnych opisów morderstw, popełnianych przestępstw. To nie dlamnie.Widzi ją student matematyki: Eee tam. Żadnych wzorów, zadañ algebraicznych. To nie dla mnie.Podnosi ją student medycyny: O! "Pan Tadeusz"! Nie wiem co to jest, ale mogę nauczyć się na pamięć.
Przychodzi baba do lekarza, bez ręki i bez nogi. Co się pani stało? A..., bo założyłam się z mężem o nogę, że mi ręki nie wyrwie.


